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Co w ZWiKu piszczy?

ZMIANY W SEGREGACJI ODPADÓW

Czego dotyczą zmiany???

Zgodnie z dyrektywą 2018/81 Unii Europejskiej przyjętą w dniu 30 maja 2018 roku od 1 stycznia 2025 
roku zużyte tekstylia traktowane będą jako oddzielny typ odpadów. Nowe przepisy mają na celu 

zmienić sytuację, w której zużyta odzież i obuwie trafiały do koszy na odpady zmieszane. 

Segregacja - przejście z systemu workowego na system pojemnikowy

Od 2025 roku metale, tworzywa sztuczne oraz papier zamiast w workach będą odbierane
z pojemników. Firma EKO Sp. z o.o. rozpoczęła już wstawianie pojemników na ww. frakcje 

odpadów. Pojemniki wstawiane są dla mieszkańców bezpłatnie.

Jeśli firma nie zastanie nikogo w domu, to pojemnik będzie pozostawiony pod posesją,
a w skrzynce pocztowej znajdować się będzie protokół odbioru pojemnika, który można 

odesłać firmie w późniejszym terminie. Protokół można też dostarczyć do
 Urzędu Miejskiego w Warcie.

Jeśli pojemnik (przy zachowaniu prawidłowej segregacji) okaże się być dla Państwa niewy-
starczający prosimy o kontakt pod numerem telefonu 43 828 71 03 celem ich domówienia.

Dzięki takiemu rozwiązaniu JUŻ TRZECI ROK Z RZĘDU NIE PODNOSIMY OPŁATY za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Gdzie wrzucać zużyte ubrania, buty, pościele, zasłony, kapelusze itp…???

Na terenie Gminy Warta mieszkańcy nie będą zobowiązani do zaopatrzenia się w odrębne pojemniki. 
Odpady tekstyliów i odzieży przyjmowane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK), 
który mieści się pod adresem Garncarska 18, 98-290 Warta w godzinach jego pracy, tj. środa 9.00 – 

16.00, czwartek 9.00 – 16.00 i sobota 9.00 – 14.00.

Co jeszcze inaczej będziemy segregować  od 2025 roku?
Kolejna zmiana w segregacji będzie dotyczyła przedsiębiorców, którzy będą zobowiązani do segre-

gowania odpadów budowlanych i remontowych.

Na mocy art. 101a ustawy o odpadach, odpady budowlane i rozbiórkowe nadal będą zbierane selek-
tywnie z podziałem na co najmniej sześć frakcji:

METALE DREWNO SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE GIPS
ODPADY MINETRALNE
w tym beton, cegłę, płytki

i materiały ceramiczne
oraz kamienie

Czy to wszystkie zmiany w gospodarce odpadowej w 2025 roku?

Od października 2025 zacznie obowiązywać system kaucyjny, który obejmie butelki szklane jednora-
zowe oraz wielorazowe wykonane z tworzyw sztucznych (tzw. butelki PET), a także puszki.

To oznacza, że z początkiem obowiązywania zmiany konsumenci zapłacą przy kasie za wyżej wymie-
nione opakowania kaucję, którą będzie można odzyskać, odnoszący puste butelki i puszki do punktu 

zwrotu. 
Za butelkę szklaną zapłacimy 1 zł kaucji, a za plastikową butelkę lub aluminiową puszkę - 50 groszy. 

Jakub Tworo, Patryk Polowczyk
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Z gabinetu Burmistrza

Szanowni Państwo,

Tymczasem poświęćmy chwilę uwagi, na to co 
już na nami, a wspominając to co było, muszę 

również wrócić do kwietnia 2024 roku, a więc do 
wyborów samorządowych, na skutek których, decyzją 
większości z Państwa jest mi dane dalej sprawować 
urząd burmistrza w naszej gminie. 7 kwietnia br. aż 
3559 osób postanowiło ponownie mi zaufać i wska-
zało na karcie do głosowania moje nazwisko, a takie 
głosy stanowiły blisko 67% wszystkich ważnych, 
oddanych głosów. Państwa mandat zaufania pozwolił 
mi dalej pełnić funkcję burmistrza Warty i nadal 
skutecznie rozwijać naszą małą ojczyznę. 

Rok 2024 był kolejnym bardzo intensywnym 
w zakresie prowadzonych inwestycji, na które w 
budżecie przeznaczyliśmy, aż 30 milionów złotych!!! 
Najistotniejszymi inwestycjami zrealizowanymi w tym 
roku były:

na łamach tego numeru naszego gminnego periodyku pragnę się do Państwa zwrócić  
z małym podsumowaniem kończącego się już roku, a ten był czasem pełnym niespodzianek, 
wyzwań, wydarzeń i przede wszystkim bardzo ważnych inwestycji dla całej naszej 
gminy. wspólnymi siłami szeroko rozumianego samorządu pragnęliśmy systematycznie 
poprawiać poziom życia w naszej gminie. w mojej ocenie wiele dobrego już zrobiliśmy,  
a jeszcze więcej wciąż jest przed nami. Chciałbym abyśmy właśnie z takim nastawieniem  
i bardzo optymistycznym podejściem weszli w nowy 2025 rok, bo proszę mi zaufać – mamy 
powody do zadowolenia.

- termomodernizacja budynków mieszkal-
nych, wielorodzinnych przy ul. Popioły nr 3a, 3 i 5. 
Zakres planowanych prac obejmował: - wykonanie 
wewnętrznej instalacji c.o., - montaż paneli fotowol-
taicznych, - ocieplenie ścian zewnętrznych budynku, 
- ocieplenie stropodachu nad całością budynku, - 
wymianę stolarki okiennej, - ocieplenie ścian zewnętrz-
nych klatek schodowych, - wymianę drzwi zewnętrz-
nych do klatek schodowych, - ocieplenie ścian 
piwnicy, - montaż nowej centralnej instalacji grzewczej  
z nowymi przewodami, montaż nowych grzejników, 
zasilanie z układu pomp ciepła typu powietrze/woda. 
Całość zadania kosztowała ponad 3 miliony złotych,  
z czego dofinansowanie to, aż 80%!

- Przebudowaliśmy 16 dróg gminnych. Nowe 
nawierzchnie asfaltowe pojawiły się w takich miej-
scowościach jak: Cielce, Głaniszew – Warta, Cielce 
– Grzybki, Jakubice – Baszków, Kawęczynek – Gać 
Warcka, Łabędzie, Piotrowice, Socha, Włyń, Zagajew 
– Łabędzie, Jeziorsko – dwa odcinki, Tądów Górny, 
Ostrów Warcki – Maszew, Małków, Rossoszyca ul. 
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Z gabinetu Burmistrza

Leśna, Krąków. Zadanie zostało zrealizowane dzięki 
skutecznemu pozyskaniu wsparcia zewnętrznego ze 
środków Polskiego Ładu: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Kwota uzyskanego dofinansowania wynosi: 
6 650 000,00 zł, a nasz wkład własny to jedynie: 350 
000,0 zł - 5% wartości całej inwestycji. 

- Obecny rok, był również bardzo intensywnym 
czasem przebudowy chodników w Warcie. Nowe 
nawierzchnie pojawiły się przy ulicach: Zamłynie, 
Róży, Paszkowskiego, Ogrodowej, Deczyńskiego, 
Cegielnianej, Garbarskiej, Parkowej, Górnej. To 
wszystko w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu na terenie gminy 
Warta polegająca na remoncie dróg dla pieszych” 

W ciągu całego roku realizowaliśmy również dzie-
siątki innych mniejszych, jednak bardzo ważnych inwe-
stycji dla lokalnych społeczności takich jak między 
innymi: remont remizy OSP w Górze, budowa garażu 
dla OSP Krąków, zbudowaliśmy świetlicę wiejską  
w Kawęczynku. Więcej o przeprowadzonych inwesty-
cjach mogą Państwo przeczytać w kolejnym artykule 
„W WIRze inwestycji” – zachęcam do lektury.

Nasza gmina w ostatnich latach nie tylko słynie 
ze skutecznego pozyskiwania środków i realizowania 
inwestycji, ale również coraz szerszym echem słychać 
o wydarzeniach kulturalnych, które organizujemy,  
a tych w 2024 roku również nie brakowało. Najważ-
niejsze z nich to:

- Po raz pierwszy w swojej historii Mistrzostwa 
Ziemi Sieradzkiej w halowej piłce nożnej nie odbyły 
się w Sieradzu, a gościły na naszym nowoczesnym 
obiekcie sportowym, czyli hali sportowej przy ulicy 
Koźmińskiej. 13 stycznia, najlepsze drużyny klubowe 
z okręgu stanęły w szranki o puchar XXX. Mistrzostw 
Ziemi Sieradzkiej. W finale debiutująca Tęcza Brodnia 
pokonała Wartę Sieradz. Ten turniej był świetną 
okazją do szerszego zaprezentowania naszej najnow-
szej hali sportowej. Obiekt zdał egzamin, a goszczący 
na nim zawodnicy, kibice i współorganizatorzy byli 
pod sporym wrażeniem jego funkcjonalności.

- Z kolei, w pierwszy weekend marca wspólnie  
z Naszym Radiem zorganizowaliśmy XXII Halowy 

Turniej Piłki Nożnej Amatorów o „Puchar Mediów”. 
Nasza hala okazała się idealnym miejscem na takie 
sportowe imprezy i jestem przekonany, że turniej  
w przyszłym roku ponownie zostanie u nas zorgani-
zowany.

- Kolejnym ważnym wydarzeniem (i to rangi 
ogólnopolskiej), które odbyło się na naszej hali były 
XXXIX Mistrzostwa Polski Strażaków PSP w Piłce 
Siatkowej. Strażacy reprezentujący 7 województw  
i Centralną Szkołę PSP w Częstochowie, rywalizowali 
w Hali Sportowej w Warcie w dniach 17-19 kwietnia

- Z naszej hali chętnie korzystali także policjanci, 
którzy w dniach 12-13 września rozegrali na nowym 
obiekcie„Mistrzostw Polski Policji w Piłce Siatkowej”. 
Było to już kolejne wydarzenie sportowe o ogólnopol-
skiej randze, które gościło na naszej hali.

- Ponadto na naszej hali w Warcie odbywały się też 
turnieje charytatywne, mnóstwo spotkań sportowych 
czy towarzyskich. 

- Tegoroczne Dni Warty rozpoczęła XI Letnia 
Akademia Opery Operetki & Musicalu. Wystąpił Chór 
Męski Lutnia z Warty z towarzyszeniem Orkiestry Alla 
Vienna z Łodzi. Tydzień później odbyły się główne 
obchody. Na scenie wystąpili: Żabson, Zakopower  
i Margaret, ale także artyści z regionu: Przybyłek oraz 
Yeaster. Nie zabrakło też polskiej biesiady, atrakcji dla 
dzieci oraz pysznej gastronomii. Wręczono również 
nagrody wędkarskie PZW „Sandacz”. 

- Tradycyjnie też w drugi weekend lipca 
13-14.07.2024 r. w porcie jachtowym „Jeziorsko” 
Ostrowie Warckim wspólnie z KTW Warta zorganizo-
waliśmy również 28 Regaty o Błękitną Wstęgę Zalewu 



6 Na Warcie 4 / Zima / 2024

Z gabinetu Burmistrza

Jeziorsko. Jak zwykle wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem zarówno żeglarzy jak i mieszkańców, 
gości, którzy mogli trochę odpocząć w naszym Porcie 
od trudów dnia codziennego. Poza regatami na zbior-
niku Jeziorsko odbyły się też Mistrzostwa Świata  
w skuterach wodnych. To były dni rywalizacji na 
wodzie. Pojawili się uczestnicy i kibice z różnych części 
Polski, Europy i Świata. 

-Z kolei nasz stadion miejski gościł druhów stra-
żaków ochotników. Najpierw 24 czerwca odbyły się 
Miejsko-Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W kategorii 
dziewcząt zwyciężyły druhny z Jeziorska, a w kate-
gorii chłopców, najlepsi okazali się młodzi druhowie 
z Rossoszycy. Następnie 11 sierpnia odbyły się Miej-
sko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Drużyn 
Seniorskich. Udział w zawodach wzięło 14 zastępów. 
Pierwsze miejsce w klasyfikacji ogólnej męskich 
drużyn pożarniczych zdobyli zawodnicy z OSP 
Zielęcin. Zmagania kobiet wygrała drużyna OSP 
z Włynia. Sezon zmagań druhów strażaków zakoń-
czyły Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze, które 
miały miejsce 21 września. Tym razem gościliśmy 26 
najlepszych drużyn z całego powiatu (9 żeńskich i 17 
męskich). W kategorii żeńskiej najlepsze okazały się 
druhny z Chajewa, zaś wśród mężczyzn 1 pierwsze 
przypadło naszym sąsiadom z Poniatowa. Nasi repre-
zentanci, czyli drużyny z Proboszczowic i Zielęcina, 
zajęli odpowiednio 4 i 5 miejsce.

- Tradycyjnie jednym z najważniejszych letnich 
wydarzeń w naszej gminie były Dożynki Gminno
-Parafialne. W tym roku, dokładnie 19 sierpnia, ich 
gospodarzem byli mieszkańcy Cielc i trzeba przyznać, 
że zorganizowali przepiękne wydarzenie. Wymodlili, 
przy tym wspaniałą pogodę. Było wesoło, rodzinnie, 
muzycznie i smacznie. 

- W tym roku po raz pierwszy w okresie wakacji 
organizowaliśmy cykliczne pikniki rodzinne. W każdą 
pierwszą i ostatnią niedzielę lipca i sierpnia na naszym 
kąpielisku przy ulicy Tarnowskiego w Warcie, można 
było skorzystać z darmowych atrakcji dla całych 
rodzin. Były dmuchane zamki, animacje dla dzieci, 
rywalizacje sportowe, malowanie twarzy, czy pyszna 
kiełbaska prosto z ogniska. Łącznie zorganizowa-

liśmy 4 pikniki, które przyciągały setki chętnych do 
rodzinnej zabawy.

Na koniec warto wspomnieć o wydarzeniu, które 
jeszcze mocno żyje z moim sercu. Mowa o II Warckim 
Jarmarku Bożonarodzeniowym, jaki odbył się  
8 grudnia na terenie rynku w Warcie.  W programie 
było mnóstwo atrakcji dla każdego. Na scenie wystąpili: 
Warcka Orkiestra Dęta, dzieci, młodzież i nauczyciele z 
terenu Gminy Warta, Jezioranki, The Chaders, Magda-
lena Wasylik oraz Beware. Nie zabrakło też świątecz-
nego fitnessu z Kasią Ciach. Na koniec wszyscy chętni 
wspólnie zaśpiewali utwór „Z kopyta kulig rwie”. Były 
też animacje dla dzieci, choinki do wygrania, darmowa 
gorąca czekolada i świąteczna herbatka dla każdego, 
konkursy z nagrodami, malowanie bombek, świą-
teczne warsztaty dla dzieci, pyszności przygotowane 
przez jednostki oświatowe z Gminy Warta oraz KGW 
Górzanianki, lokalni wystawcy ze swoimi produktami 
i usługami, a grzeczne dzieci mogły spotkać Świętego 
Mikołaja. 

Te wszystkie wspomniane przeze mnie inwestycje 
i wydarzenia, które udało nam się w tym roku zreali-
zować były możliwe, dzięki bardzo dobrej współpracy 
z Radą Miejską w Warcie i to zarówno tej obecnej, jak 
i poprzedniej kadencji, której w obu tych przypad-
kach przewodniczył i przewodniczy Pan Grzegorz 
Kopacki, a także ogromnemu wysiłkowi pracowników 
Urzędu i wszystkich jednostek pomocniczych, wszyst-
kich: kierowników, dyrektorów, prezesów, sołtysów, 
druhów strażaków i dzięki  wszystkim społecznikom, 
którzy dzielnie i prężnie przyczyniali się każdego dnia 
do wzrostu naszej małej ojczyzny. Za Wasze zaan-
gażowanie, pracę i pomysły składam Wam ogromne 
podziękowania, ślę moc najlepszych życzeń na te 
święta i Nowy Rok i liczę, że w roku 2025 będzie nam 
dane sięgać po nie mniejsze sukcesy, niż te osiągnięte 
w roku obecnym. Bardzo Wam dziękuję, do siego 
roku! ●

Burmistrz Warty
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Inwestycje

W WiRze inwestycji
drodzy mieszkańcy pragnę się z Państwem podzielić podsumowaniem inwestycji dużych 
i małych, zrealizowanych w  mijającym roku 2024. Pamiętajmy, że Gmina jako jednostka 
samorządu terytorialnego ma szeroki zakres odpowiedzialności, który wynika z jej roli  
w organizacji administracji publicznej na poziomie lokalnym. oczekuje, iż rok 2025 będzie 
czasem wielu wyzwań, ale też głęboko wierzę, także czasem ogromnych możliwości.

DROGI

Inwestowanie w infrastrukturę drogową jest kluczowe z wielu powodów, zarówno dla gospodarki, jak i dla 
jakości życia obywateli.
W roku 2024 udało nam się wykonać nawierzchnię asfaltową  na 16 różnych odcinkach dróg w wielu różnych 
sołectwach. Wymagało to ogromnej pracy całego wydziału WIiR ale również cierpliwości ze strony Państwa, 
gdyż w trakcie prowadzonych prac ruch był utrudniony. Bardzo się cieszę, dziękuję wszystkim i każdemu  
z osobna, że zamykamy rok takim rezultatem.   

Nowe odcinki dróg asfaltowych powstały w miejscowościach

1. Cielce
2. Głaniszew – Warta
3. Cielce – Grzybki
4. Jakubice – Baszków
5. Kawęczynek – Gać Warcka
6. Łabędzie
7. Piotrowice
8. Socha
9. Włyń
10. Zagajew – Łabędzie.
11. Jeziorsko – dwa odcinki
12. Tądów Górny
13. Ostrów Warcki – Maszew
14. Małków
15. Rossoszyca ul. Leśna
16. Krąków

Łącznie na realizację inwestycji drogowych wydaliśmy w roku 2024 – ponad 11 500 000  mln zł   
z czego ok 9 500 000 mln zł otrzymaliśmy w ramach dofinansowań z różnych instytucji. Co daje nam 
wynik na poziomie 83% dofinansowania! 

Drogi asfaltowe to jednak tylko część naszych starań o bezpieczniejsze i bardziej funkcjonalne ciągi komu-
nikacyjne, w roku 2024 ułożyliśmy na naszych nieutwardzonych drogach pod 4000 ton kruszywa drogowego. 

OSWIETLENIE
Mając świadomość wielkiego znaczenia dla poprawy bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, 

ale również komfortu naszych mieszkańców, niezmiennie inwestujemy również w rozbudowę i modernizację 
oświetlenia ulicznego, poprzez budowę m.in. linii oświetlenia na ul. Koźmińskiej w Warcie, Mikołajewice, 
Mogilno, Piotrowice.
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W ramach zadania pn: „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie gminy Warta 
polegająca na remoncie dróg dla pieszych”, wyremontowaliśmy następujące chodniki na terenie miasta Warta:

• ul. Róży
• ul. Cegielniana
• ul. Deczyńskiego 
• ul. Zamłynie
• ul. Paszkowskiego
• ul. Parkowa
• ul. Ogrodowa
• ul. Garbarska
Dofinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.119.086,00 

zł, całkowita wartość robót budowlanych 1.567.825.34 zł, wkład własny:  448.739,30 zł

ŚWIETLICE WIEJSKIE

W ramach naborów „Infrastruktura sołecka na Plus” oraz „Świetlica sołecka na plus” sołectwa z Gminy 
Warta otrzymały wsparcie w łącznej wysokości 435 000,00 zł na realizację następujących zadań:

• Modernizacja istniejącej świetlicy wiejskiej w sołectwie Góra- wsparcie 
w wysokości 100 000,00 zł.

• Zakup i montaż świetlicy kontenerowej wraz z zagospodarowaniem 
terenów zielonych w sołectwie Kawęczynek- wsparcie w wysokości 200 
000,00 zł.

• Bartochów-zakup urządzeń sportowo- rekreacyjnych zwiększających 
aktywność fizyczną mieszkańców sołectwa;

• Cielce-zakup infrastruktury rekreacyjnej w sołectwie;
• Jakubice- doposażenie świetlicy wiejskiej poprzez zakup stołów  

i krzeseł; 
• Jeziorsko- modernizacja terenu boiska wiejskiego;
• Proboszczowice- remont kuchni w świetlicy wiejskiej; 
• Rożdżały- zakup i montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej;
• Wola Zadąbrowska Nowa- rozbudowa placu zabaw w sołectwie; 
• Zadąbrowie Rudunek- wyposażenie Domu Ludowego w sołectwie;
• Zadąbrowie Wiatraczyska- budowa placu zabaw w sołectwie; 

ZAOPATRZENIE W WODĘ

Zaopatrzenie mieszkańców w dobrą jakościowo wodę 
jest podstawową potrzebą jaką Gmina musi spełnić. Dlatego 
niezmiennie inwestujemy w infrastrukturę wodociągową na 
terenie naszej Gminy. Przeprowadziliśmy kompleksową moder-
nizacje Stacji Uzdatniana Wody w Małkowie. Stacja została 
całkowicie wyremontowana, wymieniono wszystkie urządzenia 

REMONTY CHODNIKÓW



9Na Warcie 4 / Zima / 2024

BUDYNKI KOMUNALNE

Budynki mieszkalne, wielorodzinne przy ul. Popioły 3, 3A i 5 w Warcie, 
doczekały się ogromnej przemiany na lepsze! Dokonaliśmy pełnej termo-
modernizacji budynków komunalnych wraz z ociepleniem ścian zewnętrz-
nych oraz stropodachu, wymianą drzwi wejściowych, wymianą stolarki 
okiennej w całym budynku, modernizacją instalacji c.w.u., wykonaniem 
instalacji c.o oraz montaż fotowoltaiki. Lokatorzy od początku listopada 
cieszą się już ciepłymi mieszkaniami, które zawdzięczają pracującej pompie 
ciepła, co sprawia, że intalacja C.O. jest bezobsługowa i niezmiernie 
wygodna.  Bardzo dziękuje wszystkim uczestnikom  tego procesu budowlanego, mieszkańcom, radym, wyko-
nawcom oraz pracownikom UM w Warcie. Trzeba zaznaczyć, że prowadzenie prac w budynkach, które są 
wielolokalowe oraz na stałe zamieszkałe jest niezmiernie trudne i wymaga dużego wzajemnego zrozumienia.

Całkowita kwota przeznaczona na zadania to ponad 2 500 000 mln zł. 

potrzebne w produkcji wody. Na to zadanie pozyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, a wkład własny gminy wyniesie jedynie 2 % wartości inwestycji. Ponadto  
z radością informujemy, że zakończyliśmy też budowę odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Józefów
-Wiktorów i Pierzchnia Góra, realizowaną przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Warcie. Wybudowano 
ponad 4,0 km sieci wodociągowej, a do ZWiK wpłynęło już ponad 40 wniosków o przyłączenie do nowej sieci, 
co pokazuje jak bardzo była ona potrzebna. Inwestycja realizowana ze środków własnych gminy. 

DZIEDZICTWO I KULTURA

Co roku udaje nam się pozyskać środki na działania związane z dziedzictwem i kulturą. W tym roku  
z pomocą środków zewnętrznych wykonaliśmy m.in.

• remont grobu zbiorowego żołnierzy WP z 1939 roku na cmentarzu rzymskokatolickim w Glinnie.. 
• Rewitalizacje pasażu płk. Dr. Lubienieckiego w Warcie wraz z elementami małej architektury. 
• Remont konserwatorski trzech zabytkowych witraży w nawie głównej od strony południowej w kościele 

Ojców Bernardynów p.w. Wniebowzięcia N. P. Marii w Warcie
• Remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Marcina Biskupa w Kamionaczu - empora drewniana 

i kruchta oraz wymiana instalacji elektrycznej
• Roboty remontowe i renowacyjne w zakresie okładziny tynkowej budynku zabytkowego Klasztoru 

Zespołu Klasztornego Sióstr Bernardynek w Warcie
• Wymiana okładziny schodów kościoła p.w. św. Wawrzyńca w Rossoszycy

Inwestycje

Anna Szmyt, Krystian Krogulecki
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Świąteczna zaDYSZKA
dla każdego z nas okres świąt to czas szczególny, ale jednocześnie każdy przeżywa 
go w inny sposób, ma różne odczucia, wspomnienia, upodobania, czy obowiązki do 
wykonania. Chcąc poznać nieco bliżej świąteczne zwyczaje przedstawicieli naszej gminy 
zaprosiłem ich do małej zabawy polegającej na szybkim odpowiedzeniu na 10 prostych 
pytań dotyczących najbliższych świąt. 

Pan Krystian Krogulecki  - Burmistrz Warty

    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Zdecydowanie Boże Narodzenie, ze względu na niepowtarzalną rodzinną atmosferę 
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Każda z tych wersji ma swój urok – ważne aby rodzina była razem 
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Pierogi i karp – uwielbiam 
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Pasterka z wieczora, bo pierwsze akordy kolęd brzmią wtedy najpiękniej 
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Wspólne rodzinne biesiadowanie i kolędowanie: śpiew i gra na instru-
mentach. 
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Zdecydowanie „raz na rok diety ni ma”, wszak raz się żyje 
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
Cicha noc – jest w niej owa subtelność i magia  
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
Wspólne rodzinne sprzątanie 
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Filetowanie karpia i znalezienie/obsadzenie żywej pięknej choinki. 
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Radosna, pełna miłości świąteczna atmosfera.  

Pani Barbara Melka - Sekretarz Urzędu Miejskiego    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Z małą przewagą Boże Narodzenie, a to za 
sprawą potraw wigilijnych, szczególnie jednej…
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
 Tryb mieszany. Wigilia u rodziny i rodzina na święta.
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to: 
Makiełki przez które wygrywa Boże Narodzenie
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt? 
Świąteczna msza w I dzień świąt
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Rodzinna kolacja wigilijna, po której zjawiał się Mikołaj i miejscowi Wilijarze.
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
W teorii dyscyplina, jednak praktyka jest inna …
    7. Ulubiona świąteczna kolęda? 
„Bóg się rodzi”
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie? 
Oczywiście, że wielkie sprzątanie
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania? 
Przygotowanie prezentów dla bliskich.
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Prezenty niech pozostaną dla mnie niespodzianką, ale jestem przekonana, że Mikołaj zna moje marzenia 
prezentowe :)

Rada Miejska
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Pan Grzegorz Kopacki – Przewodniczący Rady Miejskiej, Radny z okręgu nr 11

    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Z punktu widzenia praktykującego katolika, Wielkanoc jest świętem istot-
niejszym, ale z racji atmosfery 
 i rodzinnego charakteru, to jednak Boże Narodzenie jest mi bliższe.
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Bywa różnie – czasem tak, czasem odwrotnie, ale najważniejsze, że z 
rodziną – to jest podstawa.
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Jestem miłośnikiem wszystkich postnych wigilijnych dań, ale najbardziej 
lubię karpia.
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Pasterka ma dla mnie ten niecodzienny charakter, ale jednak od wielu lat 
pierwszy dzień świąt jest mi bliższy
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Jest ich wiele, ale wszystkie związane z dzieciństwem i rodzinnym domem.
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Jak nie trudno się domyśleć, w moim przypadku zdecydowanie „diety ni 
ma”
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
My Polacy mamy wiele pięknych kolęd. Trudno wybrać tę ulubioną, ale na 
potrzeby tego pytania niech będzie, że „wśród nocnej ciszy”.
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
W zakresie utrzymania czystości w moim domu są osoby o dużo wyższych kompetencjach w tym zakresie, 
więc ja  ograniczam się wyłącznie do nie wykonywania czynności brudzących. :-)
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Swego czasu, tym najtrudniejszym był obowiązek pozbawienia życia głównego aktora na wigilijnym stole, 
czyli karpia, ale od pewnego czasu radzę sobie z tym w ten sposób, że kupuję już karpia po „zabiegu”.
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Nie będę tu oryginalny. Najpiękniejsze co można dostać to możliwość, by w następnym roku spotkać się ze 
wszystkimi najbliższymi w tym samym składzie i zdrowiu.

Pan Marek Ciołek – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Radny z okręgu nr 14

    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Boże Narodzenie
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Rodzina na Święta
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Karp
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Pasterka z wieczora
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Moje zaręczyny
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Raz do roku diety ni ma
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
Bóg się rodzi
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
Raczej nieprzeszkadzanie
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Rachunek sumienia z całego roku
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Święty spokój
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Pan Krzysztof Klimaszewski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej , Radny z okręgu nr 3. 

    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Ku zdziwieniu pewnie oraz nietematycznie ale jednak Wielkanoc….
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Najlepiej rodzina na święta u rodziny 
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Pieeeeerożki! 
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Zdecydowanie PASTERKA o północy.
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Śnieg, mróz, zdrowie, zgoda, szczęście i życzliwość wokół.
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Diety cały rok raczej „ni ma”, skądże w ten dzień  dyscyplina?
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
„Bóg się rodzi…”
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
W tej kwestii najlepiej „czapka niewidka”.
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Może nie tyle obowiązek, co zadanie - nie spróbować sałatki – bo na święta, a później ją dokończyć, kiedy już 
po wszystkim.
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Prezent – życzenie, żeby na następne i kolejne nikogo nie ubyło przy wigilijnym stole. 

Pani Magdalena Andrych – Radna z okręgu nr 6.
    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Troszkę przewrotnie, ale szczerze – dla mnie jednak Wielkanoc.
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Rodzina nas lubi i jeszcze zaprasza, więc u rodziny.
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Zdecydowanie pierogi
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Oj pasterka.
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Jeszcze sięgające lat dziecięcych, kiedy dostałam wymarzoną lalkę
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Przy stole dyscyplina!
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
Cicha noc – piękna, nostalgiczna kolęda.
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
Nieprzeszkadzanie (czyt. nieprzesadzanie)
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Wybór prezentów dla najbliższych 
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Wyjazd na pewien koncert.

Pan Michał Jeziorny – Radny z okręgu nr 7

    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc?  
Boże Narodzenie
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta? 
Rodzina na święta
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to: 
Karp
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt? 
Pasterka z wieczora
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie? 
Pływający karp w wannie

Rada Miejska
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    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”? 
„Raz na rok diety ni ma”
    7. Ulubiona świąteczna kolęda? 
Wśród nocnej ciszy
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie? 
Nieprzeszkadzanie
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania? 
Patroszenie karpia
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta? 
Perfumy i skarpetki

Pani Angelika Nowakowska - Radna z okręgu 9

    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Oczywiście, że Boże Narodzenie :)
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Święta u rodziny:)
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Kapusta z grochem
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Pasterka
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Wigilia u Babci
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Raz na rok diety ni ma 
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
Jezus malusieńki
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
Wielkie sprzątanie
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Mycie okien
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Nie mam wymarzonego prezentu . Najlepszym prezentem jest zdrowie :)

Pani Chudzik Ilona – Radna z okręgu nr 10
1. Boże Narodzenie czy Wielkanoc? 
Zdecydowanie Boże Narodzenie – to czas pełen magii, 
rodzinnego ciepła i niepowtarzalnej atmosfery.  
2. Święta u rodziny czy rodzina na święta? 
Rodzina na święta – najlepiej, gdy wszyscy spotykają się w jednym miejscu i 
wspólnie świętują.   
3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to: 
Nie może zabraknąć karpia, który jest symbolem wigilijnej tradycji.   
4. Pasterka z wieczora czy świąteczna msza w I dzień świąt? 
Pasterka – to wyjątkowy moment pełen wzruszenia i radości z narodzin Chry-
stusa.     
5. Najmilsze świąteczne wspomnienie? 
Najmilsze wspomnienie to wspólne kolędowanie z całą rodziną przy choince.    
6. Przy stole dyscyplina czy „raz na rok diety ni ma”? 
W Wigilię panuje dyscyplina, ale w święta „raz na rok diety ni ma” – można 
się cieszyć smakiem świątecznych potraw.     
7. Ulubiona świąteczna kolęda? 
Moja ulubiona kolęda to „Cicha noc” – jest piękna i wzruszająca.     
8. Na święta wielkie sprzątanie czy raczej nieprzeszkadzanie? 
Na święta zawsze wielkie sprzątanie, by dom lśnił i pachniał świeżością. 
9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania? 
Najtrudniejszy obowiązek to zrobienie uszek i pierogów – wymaga to dużo czasu i cierpliwości.  
10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta? 
Wymarzony prezent powinien być niespodzianką, bo najważniejsza jest radość z niespodziewanego.
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Pani Katarzyna Koczyńska – Radna z okręgu nr 12    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Zdecydowanie Boże Narodzenie  - to wyjątkowy 
czas pełen magii, radości, nostalgii i tradycji, czas dla bliskich w niepowtarzalnej atmosferze.
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Rodzina na święta  - bo z nimi to niepowtarzalny wspólny czas wytchnienia 
w tym całym zabieganiu.
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Zupa grzybowa wg. przepisu mojej mamy i oczywiście pierogi. 
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Pasterka z wieczora 
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Wyczekiwanie całą rodziną na pierwszą gwiazdkę.
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
„Raz na rok diety ni ma”  
    7. Ulubiona świąteczna kolęda? 
„Cicha noc, święta noc”
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
„Wielkie sprzątanie” ale z przymrużeniem oka i dozą dystansu.
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Nie ma takiego.
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Największy prezent to móc się spotkać w rodzinnym gronie i zasiąść  do 
wigilijnego stołu – wspólnie, zdrowi i bogatsi o nowe doświadczenia. 

Pan Paweł Kaczmarek – Radny z okręgu nr 13

1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Zarówno święta Bożego Narodzenia, jak i Wielkanoc są dla mnie wyjątkowe, 
ale to Boże Narodzenie ma szczególne miejsce w moim sercu. Atmosfera świąt, 
choinka, kolędy i czas spędzony z rodziną sprawiają, że te dni mają niepowta-
rzalny urok.
2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta? 
Zdecydowanie wolę święta u rodziny, w rodzinnym domu. To dla mnie tradycja, 
która ma swój urok – wspólne dekorowanie domu, przygotowywanie potraw, a 
potem dzielenie się opłatkiem i spędzanie czasu razem. Uwielbiam tę atmos-
ferę, która panuje w rodzinnym domu, pełnym ciepła i wspomnień. Święta u 
rodziców to czas, kiedy czuję się naprawdę jak „w domu”.
3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to: 
Krokiety z kapustą i grzybami. To danie ma dla mnie wyjątkowe znaczenie, bo 
zawsze towarzyszy mi od dzieciństwa. Jego smak przypomina mi o rodzinnych 
tradycjach i wspólnych chwilach przy wigilijnym stole.
4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt? 
Preferuję Pasterkę. To szczególny moment, który pozwala mi poczuć magię Bożego Narodzenia. Msza w noc 
wigilijną to jakby klamra, która zamyka całe świąteczne oczekiwanie.
5. Najmilsze świąteczne wspomnienie? 
To chyba wspólne kolędowanie z całą rodziną przy choince. Ten moment, kiedy śpiewamy razem, śmiech, 
radość i poczucie, że jesteśmy blisko siebie, pozostaną na zawsze w mojej pamięci.
6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”? 
Zdecydowanie „Raz na rok diety ni ma”! Święta to czas, kiedy można pozwolić sobie na chwilę luzu, spró-
bować wszystkich pysznych potraw i delektować się chwilą.
7. Ulubiona świąteczna kolęda? 
„Cicha noc”. Ma w sobie coś niezwykle spokojnego i podniosłego, co idealnie oddaje nastrój świąt.
8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie? 
„Wielkie sprzątanie”! Lubię, gdy dom jest przygotowany na święta, a wszystko lśni czystością. To dla mnie 
część przygotowań, która wprowadza mnie w świąteczny nastrój. Kiedy wszystko jest posprzątane, mogę w 
pełni cieszyć się nadchodzącymi chwilami z rodziną, wiedząc, że dom jest gotowy na gości i na wspólne świę-
towanie.
9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania? 
Zdecydowanie ubieranie choinki. Choć to przyjemność, to jednak zawsze pojawia się pytanie, jak najlepiej 
rozmieścić ozdoby, by wszystko wyglądało idealnie. Zawsze zależy mi na tym, by choinka była wyjątkowa, a 
jej dekorowanie to chwilowy stres, który ostatecznie przekształca się w radość, gdy widzę ją rozświetloną w 
wieczornym świetle.

Rada Miejska
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10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta? 
Wymarzony prezent na tegoroczne święta to coś praktycznego i pożytecznego. Cenię prezenty, które będą mi 
służyć na co dzień i ułatwią życie. Tego typu upominki zawsze są trafione i sprawiają, że codzienność staje się 
trochę łatwiejsza i przyjemniejsza.

Pani Emilia Krupińska – Radna z okręgu nr 15    1. Boże Narodzenie, czy Wielkanoc? 
Oczywiście Boże Narodzenie, to wyjątkowy czas, 
w którym przygotowujemy aromatyczne potrawy wigilijne, które jemy tylko 
raz w roku i cenny czas spędzony w gronie bliskich, na który z utęsknieniem 
czeka wielu z nas.
    2. Święta u rodziny, czy rodzina na święta?
Zdecydowanie rodzinnie w domu, wówczas czuje się takie rodzine domowe 
ciepło.
    3. Potrawa, której nie może zabraknąć na wigilijnym stole to:
Czerwony barszczyk z uszkami. Niby klasyczna potrawa ale zdecydowanie 
najlepsza.
    4. Pasterka z wieczora, czy świąteczna msza w I dzień świąt?
Świąteczna msza w I dzień świąt.
    5. Najmilsze świąteczne wspomnienie?
Najmilszym wspomnieniem świątecznym jest mój ślub i wesele  
    6. Przy stole dyscyplina, czy „raz na rok diety ni ma”?
Święta to ten czas żeby z czystym sumieniem dobrze sobie podjeść ;-)
    7. Ulubiona świąteczna kolęda?
Zawsze najlepiej śpiewa się to co znają wszyscy czyli ,,Wśród nocnej ciszy”
    8. Na święta wielkie sprzątanie, czy raczej nieprzeszkadzanie?
Dom sprząta się przez cały rok, a święta to wyjątkowy czas kiedy wspólnie robimy dekoracje świąteczne, 
pieczemy pierniczki z dziećmi itp.
    9. Najtrudniejszy świąteczny obowiązek do wykonania?
Trudno nazwać cokolwiek w przygotowaniach świątecznych obowiązkiem, to prawdziwa przyjemność.
    10. Wymarzony prezent na tegoroczne święta?
Nie liczy się prezent, najważniejszy jest czas spędzony z rodziną, którego ciągle brakuje.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NASZYCH NAJMŁODSZYCH

Bezpieczeństwo naszych najmłodszych uczestni-
ków transportu jest dla nas najważniejsze dlatego  
z początkiem 2025 roku nasze autobusy będą wyposażone w sys-
tem śledzenia i monitorowania GPS, który pozwoli nam na monito-
rowanie dokładnej lokalizacji każdego pojazdu, w czasie rzeczy-
wistym, kontrolowanie jego prędkości oraz szybkie reagowanie na 

nieoczekiwane sytuacje. 
Dodatkowo nasze pojazdy zostaną doposażone w kamery nad-
zoru, dzięki którym będziemy mogli monitorować zachowanie 
uczestników transportu. Kamery zapewnią nam ciągłe monitoro-
wanie zarówno wnętrza autobusu jak i jego trasy. Dzięki monitorin-

gowi będziemy mogli odtworzyć każdą sekundę pokonanej trasy.
Wszystkie zmiany mają na celu poprawę bezpieczeństwa naszych klientów, zwłasz-

cza naszych pociech i spokój ich rodziców oraz opiekunów.

Jakub Tworo

Przepytywał - Patryk Polowczyk

Rada Miejska
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Co w ZWiK-u piszczy, czyli przegląd spraw 
komunalnych!
koniec jednego często oznacza początek czegoś nowego. . i tak jak koniec roku 2024, 
jest jednocześnie początkiem roku 2025, tak koniec działalności Zakładu Gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej w warcie jestem początkiem nowego rozdziału dla Zakładu 
wodociągów i kanalizacji w warcie.

szym roku ponad 900 tysięcy złotych – bez żadnych 
strat w jakości czy zakresie świadczonych usług.

A co z innymi rozwiązaniami?
Można by zapytać: „Dlaczego nie zmienić jedynie 

formy prawnej ZGKiM na spółkę z o.o.?” Takie 
rozwiązanie byłoby teoretycznie łatwiejsze, ale mniej 
korzystne. Wymagałoby powołania rady nadzorczej, 
która wiązałaby się z dodatkowymi kosztami, zatrud-
nienia prezesa i stworzenia całej nowej administracji. 
Naszym celem było ograniczenie zbędnych wydatków, 
by więcej środków trafiało na inwestycje i działania 
służące mieszkańcom, a nie na utrzymanie rozbudo-
wanej struktury organizacyjnej.

Ludzie na pierwszym miejscu
Najważniejszym elementem całego procesu byli 

pracownicy ZGKiM. Z każdym z nich przeprowa-
dzono indywidualne rozmowy, a większości zapropo-
nowano nowe warunki zatrudnienia. Dzięki temu od 1 
stycznia 2025 roku zmiany będą niemal niezauważalne 
– te same osoby, przy wykorzystaniu tego samego 
sprzętu, będą realizować zadania zlecone przez gminę.

Synergia dla mieszkańców
Biznesowa zasada mówi, że większy podmiot jest 

trwalszy, bardziej efektywny i ma silniejszą pozycję 
negocjacyjną, po prostu – duży może więcej. Połą-
czenie zakładów przyniesie efekt synergii, który prze-
łoży się na lepszą jakość usług i większą efektywność 
działań „Nowego ZWiK-u”. Wszystko to z korzy-
ścią dla mieszkańców naszej gminy i rozwoju naszej 
wspólnej, pięknej małej ojczyzny – gminy Warta! ●

Prolog

31 grudnia 2024 roku Zakład Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej formalnie zakończy 

swoją działalność i zostanie zlikwidowany. Kluczowe 
jest tu słowo „formalnie”, ponieważ wszystkie jego: 
obowiązki, pracowników oraz mienie przejmie Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji, który stanie się kontynu-
atorem działalności komunalnej w gminie. W praktyce 
mamy do czynienia z konsolidacją, a wręcz z wchło-
nięciem jednego podmiotu przez drugi.

Dlaczego taka zmiana?
Często pojawia się pytanie: „Czemu służy ta reor-

ganizacja?”. Odpowiedź jest prosta – optymalizacji 
kosztów. Dotychczasowy ZGKiM działał jako samo-
rządowy zakład budżetowy jest to forma organiza-
cyjna o korzeniach sięgających poprzedniego ustroju. 
Zakład funkcjonował niejako jak wydział urzędu, bez 
osobowości prawnej, co uniemożliwiało pełne rozli-
czanie wszystkich kosztów, korzystanie z nowocze-
snych narzędzi finansowych czy aplikowanie o środki 
z rządowych programów grantowych. Jednocześnie 
obciążony był zobowiązaniami, których nie mają inne 
podmioty, jak np. ZWiK, działający jako spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością, w pełni należąca do 
gminy Warta.

Połączenie obu podmiotów przyniesie wymierne 
korzyści, w tym redukcję kosztów administracyjnych. 
Obejmują one wynagrodzenia stanowisk takich jak: 
dyrektor, główna księgowa, kadrowa, informatyk, 
prawnik czy pracownik BHP. Dzięki tej konsolidacji 
oszczędności w budżecie gminy sięgną już w pierw-

Co w ZWiKu piszczy?

Jakub Tworo, Patryk Polowczyk
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MOPS informuje co następuje

ować projekt „asystent osobisty osoby z niepełno-
sprawnością”. Należy zaznaczyć że w ramach obu 
tych programów usługi są nieodpłatne, zatem seniorzy 
nie ponoszą żadnych kosztów korzystając z tej formy 
wsparcia. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Warcie na mocy umowy zawartej z Polskim Komi-
tetem Pomocy Społecznej w Sieradzu zajmuje się 
dystrybucją artykułów żywnościowych dla najuboż-
szych mieszkańców z terenu gminy Warta. Udzielana 
pomoc jest świadczeniem niepieniężnym należącym 
do zadań pomocy społecznej realizowana w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 
2021 Plus. Podstawą do przyznania świadczenia w tej 
formie jest zakwalifikowanie osób i rodzin spełniają-
cych kryterium dochodowe. Obecnie dochód upraw-
niający do korzystania z artykułów żywnościowych 
wynosi odpowiednio:

- dla osoby samotnie gospodarującej 
776,00 zł x 265 %= 2.056,40 zł
- dla osoby w rodzinie przypadający na
1 członka rodziny 600,00 zł x 265%= 1.590,00 zł

Częstotliwość transportów z żywnością nie jest 
usystematyzowana, szacuje się ją na kilka razy w 
roku, z art. żywnościowych korzysta ok. 800 miesz-
kańców gminy Warta. Natomiast w roku bieżącym 
transportów żywności dostarczono 4-krotnie. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie jak co roku 
pracował pełną parą także w pozostałych działań 
zajmujących się obsługą świadczeń dla osób i rodzin 
z terenu Gminy Warta. Początek roku zaczął się dla 

Koniec roku zbliża się nieubłaganie, nadchodzi 
czas podsumowań dla tego co wyko-

nane i planów co do zrobienia w  nowym roku. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie  
w przeciągu całego roku jak zwykle działa prężnie, 
pracownicy OPS w procesie ciągłym realizują zadania 
z zakresu pomocy społecznej głownie udzielając 
wsparcia finansowego rodzinom i osobom w trudnych 
sytuacjach życiowych, żyjących na skraju ubóstwa, 
szeroko rozwiniętą pracę socjalna, wsparcie dla osób 
starszych, niepełnosprawnych głównie poprzez zapew-
nienie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
podopiecznych, jak również realizują się w temacie 
przeciwdziałania przemocy domowej. W ten sposób 
w ciągu obecnego roku udało się zrealizować program 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością  
dla jednostek samorządu terytorialnego - edycja 
2024” skierowany do 8 osób, zatrudniono  
na tę okoliczność 3 wykwalifikowane  osoby świadczące 
usługi na rzecz beneficjentów. Udało się także nawiązać 
współpracę z Fundacją Usług Lokalnych z siedziba w 
Pabianicach, dzięki której udało się wesprzeć 6 rodzin 
z terenu gminy warta również usługami opiekuńczymi  
w miejscu zamieszkania. Krąg ludzi starszych samot-
nych bezradnych niepełnosprawnych ciągle się 
powiększa dlatego na te okoliczność kierownik OPS 
podjął decyzję o zwiększeniu zakresu usług opiekuń-
czych. Dlatego od nowego roku będziemy realizować 
usługi w formie opieki wytchnieniowej z projektu 
wpieranego przez Fundusz Solidarnościowy Program 
„Opieka Wytchnieniowa” dla jednostek samorządu 
terytorialnego - edycja 2025 „ w miejscu zamieszkania 
osób tego potrzebujących, nadal będziemy kontynu-

MOPS
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z funduszu alimentacyjnego. Wówczas zmieni się 
tylko miesiąc od którego zostanie ustalone prawo do 
świadczeń (tj. od miesiąca złożenia wniosku), oczy-
wiście przy założeniu, że zostaną spełnione kryteria 
do ich przyznania. Druga połowa roku to także nowy 
program rządowy dla mieszkańców Gminy Warta 
– Bon energetyczny, który udało się sprawnie zreali-
zować, aby nasi mieszkańcy otrzymali wsparcie finan-
sowe, jak tylko udostępniono środki finansowe na 
wypłaty przedmiotowego świadczenia. Ponadto przez 
cały rok wydawane były zaświadczenia o dochodach 
do programu „Czyste Powietrze”. Aktualnie od 28 
listopada 2024 r. rozpoczęła się przerwa w przyjmo-
waniu nowych wniosków w ww. programie. „Czyste 
Powietrze” jak podaje Ministerstwo na swojej stronie 
internetowej w lepszej, nowej odsłonie wróci na 
wiosnę 2025r.

Tymczasem na zbliżające się Święta Bożego Naro-
dzenia oraz nadchodzący Nowy Rok 2025 Kierownik 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie wraz 
z pracownikami życzy mieszkańcom Gminy Warta, 
aby ten nadchodzący, wyjątkowy czas przyniósł radość  
i wytchnienie, a Nowy Rok upłynął w zdrowiu, 
dostatku i pomyślności. ●

Agnieszka Nowicka,Dominka Piątek

nas realizacją programu „Dodatek osłonowy”  będą-
cego formą wsparcia polskich rodzin i mający na celu 
zniwelowanie kosztów energii, gazu i żywności, dla 
mniej zamożnych gospodarstw domowych. Cały czas 
w trwającym okresie zasiłkowym i świadczeniowym 
przyjmowane były wnioski o ustalenie prawa do 
zasiłków rodzinnych, jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka, świadczenia rodzicielskiego, 
zasiłku pielęgnacyjnego oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. Zasady przyjmowania wniosków są 
niezmienne od wielu już lat, tak jak niezmienne pozo-
stało kryterium dochodowe dla świadczeń rodzinnych 
tj. 674,00 zł na członka rodziny i 764,00 zł/os. dla 
rodziny, w której dziecko legitymuje się orzeczeniem 
o niepełnosprawności, dla jednorazowej zapomogi z 
tytułu urodzenia się dziecka tzw. „becikowego” kryte-
rium dochodowe wynosi 1922 zł/os., a do świad-
czenia z funduszu alimentacyjnego 1209,00 zł/os. 
Nieznacznie zmienił się przelicznik z hektara i obecnie 
wynosi 454,25 zł (2023 r.) w porównaniu do przelicz-
nika za 2022 r. tj. 462,42 zł. Należy przypomnieć, iż 
wnioski o świadczenia rodzinne, czy wniosek o świad-
czenie z funduszu alimentacyjnego można składać w 
każdym momencie, nawet jeśli zapomnimy zrobić to 
do końca okresu zasiłkowego/świadczeniowego, bądź 
w chwili gdy następuje jakaś zmiana mająca wpływ 
na prawo do świadczeń rodzinnych, bądź świadczeń 

Relacja z II. Warckiego Jarmarku Bożona-
rodzeniowego 
Gdy w ubiegłym roku przy okazji organizacji Pierwszego warckiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego, tuż po oficjalnym rozpoczęciu wszedłem, na scenę by zrobić 
pamiątkowe zdjęcie i ujrzałem te tłumy osób przybyłych na nasze gminne wydarzenie, 
wiedziałem, że na moich oczach pisze się pewna historia, która będzie miała swój ciąg 
dalszy.

się II Warcki Jarmark Bożonarodzeniowy. Tym razem 
przyciągnął on jeszcze większe tłumy i zgodnie z 
obietnicą złożoną przez burmistrza Warty w ubiegłym 
roku, na czas jego trwania zamknięta została droga na 
odcinku skrzyżowań ulic: Skarżyńskiego-Jagiellońska
-Klasztorna oraz Błękitnej Armii-Plac bł. o. Rafała. 

Podczas Jarmarku wielokrotnie spływały do mnie 
zapytania jego uczestników, jak udało nam się osią-
gnąć cel w postaci, zamknięcia drogi krajowej. Wiele 
osób zapewniało mnie, że to jest praktycznie nie do 
załatwienia. No cóż, jak mawiał klasyk: „jeżeli czegoś 
nie da się zrobić, potrzebny jest ktoś kto o tym nie wie 
- przyjdzie i to zrobi”. Nasz burmistrz, który osobi-Zgodnie z moimi przewidywaniami, historia 

dzieje się dalej i 8 grudnia tego roku, odbył 

Świąteczna Warta
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swoje świąteczne przeboje. A zaraz po Nim wystą-
piła Magda Wasylik, która swoim bajkowym głosem 
rozczuliła nie tylko zgromadzone, tłumnie przy scenie 
dzieci, ale również i dorosłych. Posłuchanie na żywo 
takich hitów jak: „Mam tę moc”, czy „Ulepimy dziś 
bałwana” wywoływały ciarki nawet u największych 
twardzieli. Natomiast punktualnie od godziny 19:00 
scena należało już do zespołu „BEWARE”! Chłopaki, 
przygotowali swoje świąteczne utwory, ale w orygi-
nalnej i rockowej aranżacji, a gitarowe riffy, wydoby-
wające się z głośników skutecznie rozbudzały nawet 
tych, których serwowany smakowity i cieplutki grza-
niec lekko kołysał już do snu.

W trakcie trwania Jarmarku odbywały się również 
konkursy. Udział w nich wzięło kilkudziesięciu uczest-
ników, który w nagrodę otrzymywali: choinki, świą-
teczne skarpety i inne okolicznościowe gadżety.

O godzinie 20:00, zgodnie z planem, ruch na drodze 
krajowej został przywrócony, a Jarmark oficjalne 
zakończony. Nie zakończyła się jednak nasza radość 
i rozbudzone poczucie zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia. 

Drugi Warcki Jarmark Bożonarodzeniowy spełnił 
swoją rolę – wprowadził nas w ten piękny świąteczny 
czas i sądząc po frekwencji jaka miała miejsce podczas 
jego przeprowadzania, na stałe już zagości w kultu-
ralnym kalendarzu wydarzeń w naszej gminie…tak 
więc….do siego roku! ●

ście zajmował się uzyskaniem zgody na zamknięcie 
drogi, zapewne nie miał tej wiedzy, że się nie da i na 
przekór wszystkim pokazał, że niemożliwie jest tylko 
trzaśnięcie drzwiami obrotowymi i zejście krokiem 
defiladowym po schodach. 

Dzięki temu mogliśmy się cieszyć jeszcze większą 
ilością lokalnych wystawców – było ich, aż 35 i dużo 
atrakcyjniejszym wydarzeniem, które dosłownie 
przyciągnęło tłumy uczestników nie tylko z naszego 
regionu!

Jarmark rozpoczął się od występu Warckiej Orkie-
stry Dętej, która swoimi wykonami świątecznych 
utworów wprowadziła nas w istnie świąteczny nastrój. 
Po jej występie burmistrz Warty – Krystian Krogu-
lecki, w kilku zdaniach oficjalnie otworzył II Warcki 
Jarmark Bożonarodzeniowy. Następnie scena została 
owładnięta przez dzieci i młodzież ze wszystkich 
jednostek edukacyjnych z naszej gminy. Były śpiewy, 
tańce i przedstawienia, zdolnej warckiej młodzieży, 
których występy pod sceną z zaciekawieniem śledziły 
setki par oczu uczestników Jarmarku. 

Gdy teren warckiego rynku powoli spowijał mrok, 
na scenę wyszły nasze niezawodne Jezioranki, które 
swoim występem rozświetliły całą okolicę. Trzeba 
przyznać, że również w repertuarze świątecznym, 
nasze Panie prezentują niezachwianą i najwyższą 
formę!

Mijały kolejne godziny naszego wydarzenia, wielu 
z uczestników zdążyło już skutecznie zapełnić swoje 
żołądki pysznościami serwowanymi przez naszych 
lokalnych wystawców, więc by uniknąć problemów z 
trawieniem na scenę wkroczyła Kasia Ciach – nasza 
trenerka nr 1 – i wraz ze swoimi podopiecznymi zafun-
dowała nam sporą dawkę ruchu, w postaci treningu 
fitness. Przed sceną dziesiątki młodszych i starszych 
uczestników naszego jarmarku wdzięcznie pląsało 
do muzyki i ćwiczeń prezentowanych przez Kasię. 
Niemalże słychać było skwierczenie spalanych kalorii.

Gdy już mocno się rozruszaliśmy nadszedł moment 
na główne gwiazdy wieczoru. Po 17:00 na scenie 
pojawił się zespół The Chaders, prezentując nam 

Świąteczna Warta

Patryk Polowczyk
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Demografia

Nowych Warcian w gminie mamy i serdecznie ich witamy!

Kornelia  
córka Izy i Damiana  
9 stycznia

Wiktoria z Jakubic,  
córka Sylwii i Przemysława  
10 stycznia

Adam,  
syn Lidii i Rafała  
19 stycznia

Leon z Rossoszycy,  
syn Julii i Wiktora  
27 stycznia

Wojciech z Dusznik, 
syn Moniki i Radosława 
6 lutego

Antonina z Mikołajewic, 
córka Gabrieli i Piotra 
25 lutego

Zaja z Góry, 
córka Małgorzaty i Konrada 
1 marca

Leon z Rossoszycy,  
syn Karoliny i Jakuba  
4 marca

Michalina z Krąkowa, 
córka Kingi i Kamila 
6 marca

Michalina z Cielc, 
córka Pauliny i Adama 
12 marca

Zuzanna z Warty, 
córka Katarzyny i Michała 
10 lutego

Ignacy z Raczkowa, 
syn Marty i Sylwestra 
15 lutego

Tymoteusz z Cielc, 
syn Pauliny i Daniela 
15 lutego

Szymon z Grzybek, 
syn Iwony i Karola 
19 lutego

Nadia z Maszewa, 
córka Katarzyny i Michała 
24 lutego

Ignacy z Miedz,  
syn Kingi i Przemysława  
14 marca

Tymon z Gołuch,  
syn Sylwii i Jana  
27 marca

Maksymilian z Włynia,  
syn Agnieszki i Witolda  
19 kwietnia

Szymon z Bartochowa,  
syn Katarzyny i Jakuba  
26 kwietnia

Maksymilian z Bartochowa,  
syn Natalii i Pawła  
2 maja

Każdy nowy rok, przynosi nowe postanowienia, nowe wyzwania, ale także obdarza nas w nowych 
mieszkańców naszej gminy. Już kolejny rok z rzędu mamy tę przyjemność zaprezentowania 

Państwu nowonarodzonych wartczan.

Na nadchodzące święta i nie tylko naszym małym sąsiadom i ich rodzicom składamy najserdeczniejsze życzenia, 
a wszystkich zachęcamy do dokładnego zapoznania się z naszymi nowymi, pociesznymi mieszkańcami. Kto wie, 
może są wśród nich nasi przyszli sąsiedzi, pracodawcy, żony czy mężowie ;) ●
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Demografia

Maja z Tomisławic, 
córka Patrycji i Marcina 
29 maja

Laura z Góry,  
córka Kingi i Jakuba 
1 czerwca

Amelia z Proboszczowic, 
córka Mileny i Mateusza 
2 czerwca

Kazio z Maszewa, 
syn Magdy i Mateusza 
2 czerwca

Michalina z Rossoszycy, 
córka Katarzyny i Adriana 
21 czerwca

Ignacy z Bartochowa, 
syn Joanny i Krystiana 
25 listopada

Elena z Warty,  
córka Natalii i Tomasza  
8 października

Zofia z Tomisławic, 
córka Mileny i Marcina 
14 października

Aleksandra z Warty, 
córka Pauli i Łukasza 
4 listopada

Antoni z Ustkowa,  
syn Karoliny i Artura  
7 listopada

Maja z Miedźna,  
córka Sylwii i Rafała  
9 sierpnia

Filip z Piotrowic, 
syn Adrianny i Tomasza 
12 sierpnia

Kacper z Krąkowa,  
syn Katarzyny i Bartłomieja  
17 sierpnia

Antoni z Grzybek,  
syn Aleksandry i Tomasza  
31 sierpnia

Iga z Miedz, 
córka Wiktorii i Bartłomieja 
1 września

Zofia z Baszkowa, 
córka Katarzyny i Dariusza 
30 września

Tymon z Gaci Warckiej, 
syn Sylwii i Rafała 
4 września

Liliana 
córka Kingi i Dawida 
8 września

Maksymilian z Bartochowa 
syn Pauliny i Mateusza 
25 września

Oliwia z Czartek,  
córka Natalii i Macieja 
16 września

Nikodem z Bartochowa,  
syn Natalii i Macieja  
29 czerwca

Jan z Cielc,  
syn Justyny i Pawła  
9 lipca

Natan z Dzierżązna,  
syn Eweliny i Marcina  
18 lipca

Nikodem,  
syn Aleksandry i Wiktora  
25 czerwca

Antoni z Dusznik,  
syn Roksany i Bartosza  
27 czerwca



22 Na Warcie 4 / Zima / 2024

Cudze chwalicie, swoje poznajcie:  
Jan Kopytek – pasjonat z Rossoszycy
„w konfrontacji strumienia ze skałą, strumień zawsze wygrywa, nie przez swoją siłę, 
ale przez wytrwałość”. Bez dwóch zdań taką wytrwałością i systematycznością 
działania wykazuje się Pan Jan kopytek z rossoszycy, który od ponad 
czterdziestu lat kolekcjonuje najróżniejsze, stare, przedmioty, które przed laty 
służyły naszym dziadom i pradziadom w codziennej pracy i funkcjonowaniu. 

Dzięki swojej pasji, 
Pan Jan może 

pochwalić się kolekcją 
kilkuset przedmiotów, 
której to kolekcji z pewno-
ścią pozazdrościłoby 
mu niejedno muzeum. 
Najstarsze eksponaty, 
które zdobią kolekcję Pana 
Jana sięgają drugiej połowy 
XIX wieku, a więc mają już 

ponad 150 lat! 
Miłością do zbierania zaraził Pana Jana pewien 

leśnik, szlacheckiego pochodzenia,  z miejscowości 
Miedźno i nazwisku Hanach. Posiadał on ogromne 
zbiory, o wielkiej wartości i to on zabierał Pana 
Jana na wspólne wyprawy m.in. do Łodzi, gdzie 
wspólnie poszukiwali starych skarbów.

Gdy po śmierci znajomego leśnika, jego synowie 
wyprzedali cały majątek i zgromadzoną kolekcję, 
Pan Jan postanowił, że sam będzie dalej tworzyć 
własne zbiory, koncentrując się na przedmiotach 
codziennego użytku, choć w Jego kolekcji można 

znaleźć również dość oryginalne przedmioty. 
Na potrzebę ekspozycji Pan Jan przerobił dwa 

pomieszczenia gospodarcze, które stały się praw-
dziwymi salami muzealnymi. Ekspozycja zdobi 
również całą ścianę zewnętrzną budynku, a także 
pół otwartą wiatę. Całość robi ogromne wrażenie i 
momentalnie przenosi nas, niczym wehikuł czasu o 
kilkadziesiąt lat wstecz.

Wśród setek eksponatów możemy zobaczyć 
takie skarby jak: pilniki, menażki, uzdy końskie, 
chomąta, stare zegary, łyżwy, maszyny krawieckie 
marki „Singer”, misy do wyrabiania chleba, wrze-
ciona, młotki, wagi, zamki do drzwi i całe mnóstwo 
zwyczajnych, a jednocześnie niezwykłych przed-
miotów codziennego użytku, z których wartości 
dziś możemy sobie nie zdawać sprawy, a które sto 
lat temu

Kultura
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były obiektem marzeń wielu gospodyń i gospodarzy. 
Wśród eksponatów możemy znaleźć również takie 
perełki jak: angielskie nosze z 1935 roku, prawidła do 
butów oficerskich, czy uprząż do zimowych sani z 
dzwoneczkami, których właścicielem był sam dziedzic 
z dworu w Rożdżałach.

Przeglądając kolekcję Pana Jana doświadczamy 
żywej lekcji historii. Marszałek Józef Piłsudski mawiał: 
„Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasłu-
guje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do 
przyszłości”. Dlatego warto jest poznawać dorobek 
naszych przodków, a przez takie spotkania z historią 
mamy okazję choć symbolicznie zanurzyć się w 
czasach, których żyli i funkcjonowali nasi protoplaści. 
W bardzo trudnych czasach, zarówno pod względem 
ekonomicznym, jak i politycznym. Wystarczy wspo-
mnieć, że spora część zbiorów Pana Jana pochodzi z 
czasów, sprzed 1918 roku, czyli tego fragmentu historii, 
gdy Polski nie było jeszcze na mapach Europy i dopiero 
wykuwała swoją wolność i niepodległość.

Gdy pierwszy raz usłyszałem o zbiorach Pana Jana 
nie miałem pojęcia o skali jego kolekcji. Gdy osobiście 
ją zobaczyłem złapałem się za głowę, bo nie mogłem 
uwierzyć, że tak potężne i przepiękne zbiory mogły się 
tak długo uchować pod płaszczem anonimowości. Stąd 
moja motywacja, by pomóc Panu Janowi szerzej zapre-
zentować to co jest dziełem jego czterdziestodwulet-
niej, systematycznej, pracy kolekcjonerskiej. 

Mówiąc wprost uważam, że grzechem zaniechania 
byłoby nie korzystać z takiego dobrodziejstwa chociażby 
poprzez organizowanie wycieczek dla naszej szkolnej 

młodzieży. Pan Jan deklaruję, że bardzo chętnie będzie 
dzielił się swoją wiedzą i oprowadzał wszystkich zainte-
resowanych po swoim muzeum, które mieści się przy 
jego domu mieszkalnym w Rossoszycy, przy ulicy Warc-
kiej 49. Pan Jan, obecnie siedemdziesięciosiedmioletni 
letni emeryt, wciąż ma w sobie bardzo duże pokłady 
energii i zapału, a gdy opowiada o swej kolekcji i histo-
riach, które mu towarzyszyły podczas jej tworzenia oczy 
płoną mu z podekscytowania i wzruszenia. Ekspresji, 
charyzmy i zapału Panu Janowi mógłby pozazdrościć 
niejeden trzydziestolatek, dlatego szczerze zachęcam 
do odwiedzania tego miejsca i korzystania ze skarbnicy 
wiedzy, którą przez lata zgromadzić Pan Jan zarówno w 
swojej kolekcji, jak i głowie i wspomnieniach.

Pan Jan czeka na Państwa i zachęca do wcześniej-
szego umawiania wizyt pod swoim numerem tele-
fonu: 669 849 729, a każdego zwiedzającego chętnie 
oprowadzi po swoim bezcennym królestwie, rodem z 
poprzedniej epoki. ●

Kultura

Patryk Polowczyk
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Prześwietlamy oświatę

Czym skorupka za młodu nasiąknie, 
czyli prześwietlamy oświatę

Szkoła Podstawowa im. m. kopernika w Cielcach

W ferworze świątecznych przygotowań trudno 
o uważność dla aktywności tej lub innej 

instytucji. Wtedy zwykło się jednym uchem (okiem) 
wpuszczać doniesienia, by niezwłocznie wypuścić je 
drugim; gdy ważniejsza jest informacja o promocji 
karpia i przecenionych jodłach kaukaskich.  Stąd 
okazja, by nieco zmienić sposób opowieści o minio-
nych wydarzeniach w Szkole w Cielcach i poddać 
czytelniczej refleksji zasadność takich doniesień.

Czy szkoła (przedszkole), jak panna na wydaniu i 
kawaler do wzięcia, powinny informować o swych 
walorach i czy muszą mieć potrzebę zachwalać swoje 
wdzięki? Zestawienia konkursów, szkolnych eskapad, 
zawodów to przecież informacja o pracy; przekaz na 
temat organizacji i przebiegu procesu wychowawczo-
dydaktycznego. A ten jest obowiązkiem zapisanym 
w prawie oświatowym. Słyszał ktoś, żeby jakiś sklep 
spożywczy donosił na łamach prasy, że  sprzedał 60 
bochenków chleba i 75 kg mąki krupczatki? I rozlo-
sował wśród klientów 15 opakowań makreli? Czy jakiś 
urząd donosi, że jednego dnia przybił 57 pieczątek na 
powiadomieniach i wezwaniach? A szpital, czy infor-
muje o porannych obchodach i planowych opera-
cjach? Warsztat samochodowy chwali się we wtorek 
kapitalnym remontem trzech silników?  Raczej nie. A 
w szkołach i przedszkolach, jak Polska długa i szeroka, 
jakoś się utarło, że traktujemy to, co jest obowiązkiem 
lub powinnością jako święto i wydarzenie godne zapi-
sania w kronikach z koniecznymi podziękowaniami od 
lewa do prawa i skrupulatnym wyliczeniem honoro-
wych patronatów. Dzieciom i uczniom też się udziela 
ten „podniosły” nastrój i w jakiejś mierze biorą udział 
(są angażowane) w tym i owym „evencie” skuszone 
perspektywą powiadomienia opinii. Rozważania nad 
celowością intensyfikacji działań PR (public relations) 
w szkole o tyle mają sens, o ile aktywność szkoły na 
profilach społecznościowych i w innych publikatorach 
ma wpływ na kształtowanie dzieci/uczniów i postę-
powanie rodziców oraz  zawodowe zachowanie nas 
nauczycieli.  

Nadawanie rangi udziałowi szkoły w konkursie 
recytatorskim, w turnieju piłkarskim, w powiatowym 
dyktandzie, w awansie ucznia do etapu rejonowego, 
etc. jest budowaniem przekonania i utrwalaniem 

postawy, że przyszłe życie (do którego szkoła przygo-
towuje) jest nieustannym świętowaniem i fetowaniem. 
A to jest przecież zupełnie innego rodzaju doniosłość. 
Przy okazji występów i rywalizacji mamy doświadczyć 
(to ma być udział naszych uczniów/Państwa dzieci):

• radzenia sobie ze stresem
• zarządzania sobą w czasie
• poczucia smaku porażki i konkurencji
• posmakowania inspiracji, motywacji, sztuki
 improwizacji
• odpowiedzialności.
Przy okazji wyjazdu uczniowie mogą m. in.:
• sprawdzić się w samodzielności
• sprawdzić wiedzę i umiejętności w praktyce
• zastosować wiedzę i umiejętności w sytu-
acjach nietypowych
• poznać, nauczyć się, wytrwać
• zbudować relacje i nauczyć się komunikować
 (rozmawiać)
Tylko tyle i aż tyle.
Wielce wymowne jest zdjęcie zrobione podczas 

wizyty papieża Franciszka w USA w 2015 r. Poza jedną 
osobą, wszyscy wpatrują się w swoje telefony, by zrobić 
udane zdjęcie. Pojęcie „tu i teraz” nabiera zupełnie 
nowego znaczenia w czasach dominacji mediów 
społecznościowych. Zmienia także wzajemne postrze-
ganie i relacje nauczycieli, rodziców i uczniów. Niby 
wszyscy mniej lub bardziej bezpośrednio „chodzimy” 
do tej samej szkoły (przedszkola), ale postrzegamy tę 
instytucję jakby z różnych galaktyk, o porozumienie 
coraz trudniej. Cóż zatem? Nie zmienimy mody na 
relacjonowanie, będzie tych doniesień tylko więcej i 
więcej. Oby choć przy ich przeglądaniu nie podnosiło 
się ciśnienie i nie uruchamiała „zazdroska”.



26 Na Warcie 4 / Zima / 2024

WE  WRZEŚNIU
- Wskoczyliśmy na głęboką wodę w ramach programu 
„Umiem pływać”
- Wzbogaciliśmy się o ciekawe sprzęty, które cieszą 
dziewczyny i chłopaków, duże i małych.
- W Licheniu zabiegaliśmy o… każdy z uczestników o 
co chciał i jak umiał:
- Dobrze, że pobiegaliśmy, bo dookoła zbiornika 
Jeziorska nie pojechaliśmy. Nadto codziennie

W  PAŹDZIERNIKU
- Jesteśmy eksperccy – ukończyliśmy szkolenie, którego 
organizatorem była WOŚP „Ratujemy i Uczymy 
Ratować”, a chwilę potem biliśmy rekord Polski w 
masowej resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

- Uczestniczyliśmy w wizycie w miejscu pamięci.
- Jesteśmy już s’pasowani na pełnoprawnych pierw-
szoklasistów.
- Do Sieradza pojechaliśmy po kulturę i bardzo dużo 
jej przyswoiliśmy.
- Nasze panie od edukacji wczesnoszkolnej uczestni-
czyły w bardzo dobrym szkoleniu programu „Spójrz 
Inaczej”, a nasza szkoła była gospodarzem tego wyda-
rzenia.
- Sprowokowaliśmy pożar i skutecznie się ewakuowa-
liśmy.
- Po nocach czytaliśmy „Dziady”.
- Rozpoczęliśmy przygodę z twórczynią ludową w 
ramach projektu edukacyjnego „Jesteśmy Stąd”, na 

Prześwietlamy oświatę
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który grosz pozyskaliśmy z  Narodowego Instytutu 
Kultury i Dziedzictwa Wsi.
- Nadto codziennie pisaliśmy klasówki, analizowaliśmy 
teksty kultury  i rozwiązywaliśmy zadania tekstowe.

W  LISTOPADZIE:
- Dorobiliśmy się logo, już nie jesteśmy bezimienni: 
- Znów obcowaliśmy z kulturą wysoką, gdy zawitała 
do nas „Akademia muzyczna”: 
- W różnych formach czciliśmy odzyskanie przez 
ojczyznę niepodległości
- Przestrzegaliśmy się, by nie chodzić po manowcach 
i nie kusić losu
- Byliśmy w SOWIE – w eksperymentatorium – żeby 
doświadczyć tam ciekawie pokazanej fizyki, chemii, 
matematyki
- Podśpiewywaliśmy na chwałę św. Cecylii
- Zrobiliśmy sobie pidżama party na okoliczność 
andrzejek i pamięci o przewlekle chorych dzieciach
- Cały czas myślimy i działamy, by jak najokazalej 
pokazać się podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego 
8 grudnia. ●

Prześwietlamy oświatę

Neyman Olgierd
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Ostatnie miesiące bieżącego roku w Szkole 
Podstawowej im. Ks. Infułata Władysława 

Sarnika w Jakubicach bogate były w  wiele interesują-
cych wydarzeń. Był to czas na wytężoną naukę, udziały 
w konkursach, zawody sportowe, wyjazdy, uroczy-
stości szkolne i wycieczki. W oddziale przedszkolnym 
były też dni, które nasze przedszkolaki zapamiętają na 
długo. Przedstawiamy nasze wydarzenia w skrócie, a 
więcej informacji można znaleźć na stronie interne-
towej i  Facebookowej naszej szkoły. 

W tym roku prezentem na Dzień Chłopaka dla 
klas IV-VIII  był wspólny wyjazd w dniu  27 wrze-
śnia do kina w Kaliszu na film “Dzikie serce”. Film 
opowiada o problemach nastolatki po przeprowadzce 
z miasta na wieś, a także o niezwykłej przyjaźni 
z koniem, która pomaga jej przetrwać trudne chwile. 
Po obejrzeniu filmu cała grupa wybrała się do restau-
racji na małe co nieco. Dzień był wyjątkowo udany. 

30 września 2024r. z okazji Dnia Chłopaka dzieci 
z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie z klas I-III 
wybrali się do Gospody „Kaczki za wodą” w Gosz-
czanowie na warsztaty tematyczne.  Dzieci z oddziału 
przedszkolnego wzięły udział w warsztatach kulinar-
nych - samodzielnie wykonały  pizzę z ulubionymi 
składnikami. Po wypieku pizzy czekała ich prawdziwa 
uczta – każdy zajadał się pyszną pizzą przygotowaną 
przez siebie. Natomiast uczniowie z klas I-III uczest-
niczyli w warsztatach z wycinania w dyni pod okiem 
wyszkolonego instruktora. Na zakończenie każde z 
nich zostało poczęstowane pucharkiem lodowym. Po 
odbytych warsztatach zarówno dzieci, jak i uczniowie 
udali się na pobliski plac zabaw. Tak spędzony dzień 
sprawił wszystkim wiele satysfakcji i radości!

W dniu 14 października 2024r. w naszej szkole 
miała miejsce wyjątkowa uroczystość – Ślubowanie 
i Pasowanie uczniów klasy pierwszej. To szczególny 
dzień w życiu każdego pierwszoklasisty, pełen emocji 
i radości. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 
artystyczne, pięknie recytując wiersze oraz śpiewając 
piosenki, które wprowadziły wszystkich zgromadzo-
nych w radosny nastrój. Uroczystość zgromadziła 
liczne grono uczniów, nauczycieli oraz rodziców, 
a wśród zaproszonych gości znaleźli się Burmistrz 
Warty Pan Krystian Krogulecki, Sekretarz Miasta 
Warty Pani Barbara Melka, Pani Janina Kucharska, 
Pani Wanda Oganiaczyk, Pani Jolanta Marek oraz Pani 
Maria Maciejewska. Po ślubowaniu, Pani Dyrektor 
Aleksandra Skowrońska,  symbolicznym ołówkiem 
w barwach narodowych dokonała pasowania na 
uczniów naszej szkoły, witając tym samym pierwszo-
klasistów w szkolnej społeczności. Nowi uczniowie z 
dumą przyjęli swoje nowe role. Otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, a także okolicznościowy prezent od swoich 
Rodziców. Po wykonaniu pamiątkowych zdjęć oraz po 
apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej, dzieci udały 
się do klasy na słodki poczęstunek przygotowany 
przez Rodziców. To był szczególny dzień, który na 
długo pozostanie w sercach wszystkich uczestników. 
Gratulujemy naszym pierwszoklasistom i życzymy 
im wielu wspaniałych chwil w czasie ich edukacyjnej 
podróży!

25 października w Chojne odbył się Powiatowy 
Turniej Tenisa Stołowego. Nasza reprezentacja 
chłopców z klas VII-VIII zajęła w nim I miejsce, a 
startowało sześć drużyn. Puchar i złote medale dla 
Jakubice.

29 października 2024 roku nasi uczniowie – 
Igor Napruszewski i Szymon Jóźwicki wzięli udział 
w V edycji Testu Wiedzy o Powstaniu Warszaw-
skim, organizowanym przez Szkołę Podstawową w 
Charłupi Małej oraz Stowarzyszenie „Carpe Diem”. 
Zdobyli II miejsce. 4 listopada 2024 roku uczennice 

Szkoła Podstawowa im. infuata władysława Sarnika w Jakubicach

Prześwietlamy oświatę
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Milena Gułaj i Joanna Ziółkowska zaprezentowały się 
w konkursie czytelniczym „Książka mówi ”organi-
zowanym przez Pedagogiczną Bibliotekę w Sieradzu.

Narodowe Święto Niepodległości -„Wolność. 
Kocham i rozumiem.” 11 listopada 1918 roku był 
bardzo szczęśliwym dniem dla wszystkich Polaków. 
Właśnie tego dnia, po wielu latach niewoli, Polska 
odzyskała niepodległość. Dlatego co roku 11 listopada 
obchodzimy nasze święto narodowe - Święto Niepod-
ległości. Z tej okazji społeczność naszej szkoły zorga-
nizowała uroczysty apel. Uroczystość ta poświęcona 
była Ojczyźnie i Wolności. O godzinie 11.11 odśpiewa-
liśmy hymn państwowy #szkoładohymnu2024. Stojąc 
na baczność oddaliśmy szacunek polskim symbolom 
narodowym oraz złożyliśmy hołd wszystkim Polakom, 
którzy walczyli o wolność Ojczyzny. Dzięki bohater-
stwu polskich żołnierzy, dzisiaj możemy beztrosko 
żyć, pracować i uczyć się. W tegorocznej akademii w 
rolach głównych wystąpili uczniowie klasy VI-VIII. To 
było nie tylko piękne wydarzenie, ale również chwila 
refleksji nad naszą historią i wartością wolności, którą 
możemy dziś cieszyć się dzięki wcześniejszym poko-
leniom.

11 listopada, w Dniu Święta Niepodległości 
w Bartochowie odbyła się uroczystość z udziałem 
uczniów naszej szkoły. Honorowym gościem był 
Pan Burmistrz Krystian Krogulecki. W uroczystości 
wzięli udział strażacy z OSP Bartochów oraz ojciec 
Gwardian, a także mieszkańcy Bartochowa, Łabędzi, 
Gołuch, Jakubic i Baszkowa.

W dniu 22 listopada 2024r. w Szkole Podstawowej 
w Rossoszycy już po raz XIV odbył się Regionalny 

Festiwal Piosenki Religijnej „Cecyliada 2024” pod 
patronatem Burmistrza Warty Pana Krystiana Krogu-
leckiego.

Nasi uczniowie zdobyli następujące 
miejsca:

- Kategoria – przedszkolaki i klasa „0” 
III miejsce - zdobyła Nadia Mróz
- Kategoria – uczniowie klasy 7-8
I miejsce – zdobyła Milena Gułaj – uczennica klasy
VII
Dyplomy za udział otrzymali:
Lena Ciesielska – uczennica klasy I
Tymon Kubiczak – uczeń klasy II
Gratulacje i wielkie brawa dla wszystkich 

uczestników!

W okresie od 02 września 2024r. do 17 listo-
pada 2024 r. nasza szkoła brała udział w akcji 
„Szkoła Pełna Talentów 3”! Wspólnie uzbieraliśmy 
508 Talenciaków! Dzięki nim, otrzymaliśmy wybrane 
nagrody z katalogu - gry planszowe dla dzieci na świe-
tlicę szkolną oraz globus edukacyjny z mapą zoolo-
giczną. Dziękujemy wszystkim za ogromne zaangażo-
wanie oraz wsparcie naszej szkoły poprzez zbieranie 
Talenciaków.
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W dniu 21 listopada 2024r. uczniowie naszej 
szkoły aktywnie uczestniczyli świętowaniu Dnia Życz-
liwości. Dzieci chętnie robiły sobie zdjęcia w wyjąt-
kowo radosnej ramce i pisały życzenia na kartkach. 
Uczniowie jak i nauczyciele zaakcentowali ten dzień 
żółtym elementem w ubiorze. Uczniowie w mgnieniu 
oka rozchwytywali sentencje z życzliwym, dobrym 
słowem oraz chętnie pisali kartki życzeń dla kolegów 
i koleżanek. Grupa przedszkolna wysłuchała bajkę pt. 
,,Życzliwości pchła”, miała też okazję zastanowić się 
czy są wobec siebie życzliwi. Bądźmy dla siebie mili, 
uśmiechnięci i życzliwi na co dzień, a nie tylko od 
święta.

28 listopada w Warckim Centrum Kultury 
odbył się XIII Międzypowiatowy Konkurs Recy-
tatorski „Z polską poezją przez wieki”. Naszą szkołę 
reprezentowała Alicja Łukomska z klasy V oraz Piotr 
Ciach z klasy VI. Choć nasi uczniowie nie zajęli miejsc 
na podium, swoimi pięknymi deklamacjami potwier-
dzili ogromny talent recytatorski. 

30 października odbył się Bal Wszystkich 
Świętych na sali gimnastycznej, który poprowadziła 
Wytwórnia Zabawy 7 Niebo. Dzieci mogły poznać 
swoich świętych patronów, za których mogły się prze-
brać. Wśród wspólnych tańców i śpiewów nie zabrakło 
również katechezy o świętych oraz świadectwa życia. 
Został również przeprowadzony konkurs na najpięk-
niejsze stroje. Wspólna zabawa została zakończona 
niezwykłym pokazem baniek mydlanych.

29 listopada dzieci z oddziału przedszkolnego i 
uczniowie z klas I-VIII - brali udział w zajęciach prak-
tycznych, prowadzonych przez p. Monikę Sztuder 
- ratownika medycznego. W czasie spotkania dzieci 
uczyły się podstawowych zasad pierwszej pomocy 
przedmedycznej: oceniały sytuację pod kątem bezpie-
czeństwa, stan poszkodowanego, wzywały pomoc, 
oraz podejmowały działania ratownicze, takie jak 
resuscytacja krążeniowo - oddechowa, pozycja boczna 
bezpieczna, opatrywanie ran i krwotoków oraz zabez-
pieczanie kończyn przy podejrzeniu zwichnięcia lub 
złamania.

Z życia naszego oddziału  przedszkolnego.
Dzień Kropki to święto kreatywności, odwagi 

i odkrywania talentów, obchodzone 15 września. 
Powstało z inspiracji książką „Kropka” Petera H. 
Reynoldsa, która opowiada historię dziewczynki 
Vashti, odkrywającej swoje możliwości dzięki małej 
kropce. Tego dnia organizowane są zajęcia plastyczne, 
warsztaty i zabawy, które pomagają dzieciom i doro-
słym uwierzyć w siebie i rozwijać pasje. To święto 
zachęca do twórczego myślenia i wspierania talentów 
każdego człowieka.

Prześwietlamy oświatę
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Dzień Przedszkolaka to radosne święto obcho-
dzone 20 września w Polsce, dedykowane najmłod-
szym dzieciom uczęszczającym do przedszkoli. Ma 
na celu podkreślenie znaczenia edukacji przedszkolnej 
w rozwoju dzieci oraz promowanie radości, zabawy i 
kreatywności. Tego dnia organizowane są różnorodne 
atrakcje, takie jak gry, tańce, konkursy czy wspólne 
zabawy, które sprawiają, że przedszkolaki czują się 
wyjątkowo. To również okazja do integracji i wspól-
nego świętowania z opiekunami i rówieśnikami.

Dzień Dyni to jesienne święto, podczas którego 
celebruje się różnorodność i wszechstronność dyni. 
Organizowane najczęściej w październiku, jest okazją 
do zabawy, warsztatów i zajęć związanych z tą wyjąt-
kową rośliną. Tego dnia dzieci i dorośli wykonują 
dekoracje z dyni, poznają jej wartości odżywcze, a 
także uczestniczą w konkursach, takich jak rzeźbienie 
dyni czy degustacje potraw z dynią. To radosne święto 
pełne kolorów i jesiennego klimatu!

Dzień Postaci z Bajek obchodzony 5 listopada 
to święto ulubionych bohaterów z bajek, które przy-
pomina o ich roli w rozwijaniu wyobraźni i wartości 
u dzieci. Tego dnia przedszkola i szkoły organizują 
zabawy, przebieranki oraz czytanie bajek, pozwalając 
dzieciom wcielić się w ukochane postacie. To czas 
radości, kreatywności i przypomnienia o ponadcza-
sowym uroku bajkowych opowieści.

Dzień Pluszowego Misia, obchodzony 25 listo-
pada, to święto ulubionej przytulanki dzieci na całym 
świecie. Upamiętnia historię powstania pierwszego 
pluszowego misia i podkreśla jego rolę jako symbolu 
ciepła, przyjaźni i pocieszenia. Tego dnia organizo-
wane są zabawy, czytanie bajek o misiach oraz zajęcia 
plastyczne, które przynoszą dzieciom radość i pozwa-
lają celebrować ich ukochane maskotki.

Andrzejki, obchodzone w nocy z 29 na 30 listo-
pada, to wieczór wróżb i zabaw, mający długą tradycję 
w Polsce. Dawniej traktowane jako czas przepowiedni 
dotyczących przyszłości, szczególnie w sprawach 
miłości i zamążpójścia. Dziś to okazja do wspólnej 
zabawy, lania wosku, odczytywania znaków czy loso-
wania symbolicznych przedmiotów. Andrzejki są 
pełne magii, radości i tajemniczego klimatu. ●
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Szkoła Podstawowa im. w. reymonta w Jeziorsku

Tradycyjnie witamy się z Państwem w grudniu. 
Zapraszamy na przegląd najważniejszych 

wydarzeń z cyklu „przeżyjmy to jeszcze raz” w alfabe-
tycznym skrócie. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej naszej szkoły www.spjeziorsko.
szkolnastrona.pl. Zapraszamy.

C jak Cecyliada i wspomnienie świętej Cecylii, 
patronki muzyki kościelnej za sprawą  Regionalnego 
Konkursu Piosenki Religijnej CECYLIADA 2024. 
Naszą szkołę reprezentowały Hanna Kacprzak z klasy 
II, Julia Owczarek z klasy IV i Aleksandra Karasińska 
z klasy VII. Wyróżnienie wyśpiewała Julia. Dziew-
czyny, gratulujemy!

D jak Dzień Chłopaka „Gdzie ci mężczyźni, 
prawdziwi tacy, Orły, sokoły, herosy! Gdzie ci 
mężczyźni na miarę czasów. Gdzie te chłopy?”  Śpie-
wała przed laty Danuta Rinn. Jak to gdzie? U nas w 
Jeziorsku!!!!! To był wesoły dzień w naszej szkole. 
Panowie stali się inspiracją dla licznej grupy naszych 
pań. Było dużo uśmiechu, dowcipów i radości. Ukoro-
nowaniem tego święta była szkolna dyskoteka -  oczy-
wiście w prezencie dla naszych chłopców. 

D jak Dzień Ziemniaka. Święto Pieczo-
nego Ziemniaka lub też Dzień Kartofla to jeden ze 
sposobów przywitania kolorowej, polskiej jesieni. I w 
naszej szkole taki dzień miał miejsce. Rodzice naszych 
uczniów zaprosili wszystkich na boisko szkolne. A tam 
czekała na nas pyszna, rozgrzewająca zupa dyniowa 
z grzankami, pieczone ziemniaki i kiełbaska prosto 
z ogniska. Do tego gorąca jesienna herbatka. A po 
posiłku pani Sylwia Ignaczak zadbała o liczne atrakcje 
- zagadki, niezwykłe historie, pytania, rebusy dotyczące 
oczywiście ziemniaka, kartofla, pyry, bulwy, grula, 
swapka, kompera, barabola ( można wybrać właściwe 
określenie wg uznania ;-)). Do tego konkurencje spor-
towe- kto pierwszy z ziemniakiem przez tunel, rzuty 
do celu, oczywiście ziemniakiem i inne. Ale praw-

dziwa wisienką na….ziemniaku były Cudaki – Karto-
flaki. Cudnie pomysłowe, radosne i niezwykłe twory 
naszych najmłodszych uczniów. To było chłodne, ale 
słoneczne, kolorowe, smaczne, pachnące i niezwykle 
kreatywne przedpołudnie . „Jesień, jesień, jesień, ach 
to Ty….” Tak, wiemy, to było o wiośnie. Ale my rado-
śnie przywitaliśmy złotą polską jesień.  Jesień pełną 
kolorów, smaków i zapachów. „Pyszną” jesień. 

E jak Europejski Dzień Języków. Uczniowie 
klasy VIII razem z Panią Dyrektor Urszulą Pietrzak 
zaprosili swoich młodszych kolegów i koleżanki na 
niecodzienną lekcję. Nina, Klaudia, Patrycja, Szymon, 
Łukasz, Dominik i Ksawery wcielili się w rolę nauczy-
cieli i zaprezentowali wiele sposobów na efektywną i 
efektowną naukę języków obcych. Dzień ten to była 
dobra okazja do tego, by zwrócić naszym uczniom 
uwagę na to, jak ważna w dzisiejszych czasach jest 
umiejętność swobodnego porozumiewania się z 
mieszkańcami z innych państw.

D jak Dzień Papieski. W XXIV Dniu Papie-
skim, którego hasłem były słowa: EWANGELIA 
STAROŚCI I CIERPIENIA, uczniowie naszej 
szkoły w montażu słowno - muzycznym w kościele 
parafialnym w Jeziorsku zadawali Panu Bogu bardzo 
trudne pytania o cierpienie i starość. Odpowiedzi na 
nie poszukali razem ze świętym Janem Pawłem II. 

D jak Dzień Pluszowego Misia. Misie i inni 
pluszowi przyjaciele opuścili swoje zaciszne pokoiki i 
przybyli wraz z uczniami do naszej szkoły. Na koryta-
rzach zrobiło się kolorowo i „misiowo”. Tydzień wcze-
śniej, jako wstęp do obchodów, ogłoszono zadanie 
„uszycia misia” razem z rodzicami. Zadanie cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem, uszyto sporo 
maskotek. Wszyscy zostali obdarowani upominkami.

Prześwietlamy oświatę
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D jak Dyskoteka andrzejkowa. Zabawy we 
wróżenie i przepowiadanie przyszłości to niezwykle 
miły zwyczaj. To okazja do dobrej zabawy, wspólnego 
spędzenia czasu i… sprawdzenia, co ma dla nas los.

Samorząd Uczniowski w małej sali gimnastycznej 
przygotował liczne wróżby, konkursy i wspaniałą 
zabawę. Każdy bowiem pragnął wywróżyć sobie coś 
wyjątkowego. I młodszy, i starszy, i chłopak, i dziew-
czyna. Każdy uczestnik andrzejkowych szaleństw 
z niecierpliwością przekłuwał papierowe serce, aby 
odczytać imię swojej sympatii, szukał swojej szczę-
śliwej liczby, poznawał znaczenie swojego ulubionego 
koloru. Poznawał przyszłość, słuchając, co do powie-
dzenia miały karty do wróżenia. A Wam co przepo-
wiedziały karty?

J jak Zespół Śpiewaczy Jezioranki, które 
zaszczyciły nas swoją obecnością i obdarowały przej-
mującym, patriotycznym występem podczas wieczorku 
poetyckiego. DZIĘKUJEMY! 

K jak kulturalne spotkania ze sztuką. 
„Tajemnic kryje moc to miejsce pełne zagadek…” 
Tym miejscem był Teatr Miejski w Sieradzu. Rozpo-
częliśmy kolejny sezon kulturalnych spotkań ze sztuką 
przez duże S. Uczniowie klas IV – VIII mieli piekielną 
przyjemność obejrzeć szatańskie przedstawienie 
teatralne w reżyserii Agaty Skowrońskiej na podstawie 
powieści Kornela Makuszyńskiego „Szatan z siódmej 
klasy”. Za sprawą aktorów z Teatru Wrocławskiego In 
– Art. przenieśliśmy się w czasy przedwojennej Polski. 
Spektakl ujął nas wiernością literackiemu pierwo-
wzorowi, ciekawym rozwiązaniom scenograficznym 
i niebanalny kostiumom, oddając zarówno klimat 
epoki, jak i charakterystyczny humor autora. Dzięki 
niezwykłej inteligencji i umiejętności dedukcji szatan, 
„brat diabła i bliski kuzyn czarownicy” krok po kroku 
odkrywał kolejne elementy układanki. „Rozwikłać 
zagadkę to Twoje zadanie. Myśl, Adasiu, myśl…” – 
śpiewali aktorzy na scenie. I udało się. Adaś rozwiązał 
tajemnice a my wspaniale spędziliśmy czas. Kolejna  
uczta kulturalna już w lutym.

N jak Narodowe Święto Niepodległości. 11 
listopada poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej 
im. Wł. Reymonta w Jeziorsku w składzie Szymon 
Tomczyk, Anna Dominiak i Hanna Dominiak a także 
pani Dyrektor Urszula Pietrzak, Nauczyciele i Rodzice 
wzięli udział w gminnych obchodach Dnia Niepodle-
głości  w Warcie pod hasłem „Dla Niepodległej”.

P jak pasowanie na ucznia klasy I. Aktu paso-
wania uczniów dokonała Pani Dyrektor, której towa-
rzyszyła wychowawczyni cudownej siódemki, Pani 
Jolanta Pawicka. W naszym gronie z wielką radością 

powitaliśmy Zosię, Gabrysię, Darka, Natana, Miłosza, 
Marcela, Mateusza. Życzymy  Wam niezliczonych 
chwil radości, odkrywania tajemnic wiedzy i fascynu-
jącej podróży przez świat nauki. Niech każdy dzień w 
naszej małej, ale wyjątkowej szkole przyniesie Wam 
nowe przygody i uśmiech na twarzy. Głowy  pełnej 
pomysłów i marzeń. Niech się spełniają!

P jak Patriotyczny Chór Radia. Zaśpiewaliśmy 
w Patriotycznym Chórze Radia Łódź, największym 
chórze patriotycznym w regionie łódzkim wraz z 43 
innymi szkołami. „O mój rozmarynie” w pięknych 
plenerach Jeziorska  wybrzmiało dzięki Julii Owczarek, 
Lenie Nowakowskiej, Adrianowi Ignaczakowi, Mai 
Wlazłej, Alicji Krawczyk, Aleksandrze Karasiń-
skiej, Gabrieli Tomczyk, Gabrieli Borusiak, Martynie 
Wajcht, Wiktorii Grzesiak, Zofii Michalskiej  i Ninie 
Brodzickiej. Nad projektem czuwali pani Dyrektor 
Urszula Pietrzak, Marcin Wojtysiak i Sylwia Ignaczak. 
Koniecznie posłuchajcie i popatrzcie 

https://www.youtube.com/watch?v=92dj-
sNmz5Do

P jak Pierwsza pomoc przedmedyczna. 
Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej odbyło się dzięki wyjątkowemu człowiekowi  
i wyjątkowemu ratownikowi medycznemu. Były to 
zajęcia zarówno teoretyczne, jak i praktyczne. A to 
wszystko w celu podniesienia świadomości naszych 
uczniów oraz realizacji jednego z kierunków poli-
tyki oświatowej państwa – wzmocnienie edukacji 
zdrowotnej w szkole, w tym nauki udzielania pierw-
szej pomocy. Po omówieniu zasad uczniowie bardzo 
chętnie wykonywali podstawowe czynności ratownicze 
pod fachowym okiem naszego Gościa. Wierzymy, że 
dzięki takim zajęciom będziemy lepiej przygotowani 
do radzenia sobie w trudnych sytuacjach, by w razie 
potrzeby pomóc innym, by uratować komuś życie. 
Panie Marcinie, dziękujemy!

P jak PROJEKT  „SZKOŁA W JEZIORSKU NA 
DRODZE ROZWOJU”

Dzięki wsparciu i zaangażowaniu Burmi-
strza Warty pana Krystiana Kroguleckiego i pani 

Prześwietlamy oświatę
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Dyrektor Urszuli Pietrzak nasza szkoła otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 509 784,98 
zł na realizację projektu współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 
Zapewniamy naszym uczniom zajęcia dydak-
tyczno-wyrównawcze, kółka zainteresowań (koło 
kreatywne, koła ekologiczne, koła informa-
tyczne, koło teatralno-filmowe, warsztaty pisar-
skie), wyjazdy i wycieczki (do kina i do teatru, 
do Łodzi i Wrocławia), wsparcie logopedyczne, 
zajęcia z terapii ręki. W ramach projektu zostanie 
stworzona nowoczesna, na miarę  XXI wieku, 
pracownia informatyczna, dwie strefy wyciszenia. 
Ponadto zostaną zakupione liczne pomoce dydak-
tyczne i wyposażenie sal lekcyjnych. Ruszyliśmy 
1 października z wielką ochotą, pasją i radością. 
Będzie się działo! Dziękujemy!

W jak wieczorek poetycki z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. W jesienne, chłodne popo-
łudnie 13 listopada 2024 r. , o godzinie 17.00, w sali 
Domu Ludowego w Jeziorsku zgromadzili się Goście, 
Uczniowie, Rodzice, Nauczyciele, Pracownicy szkoły 
oraz sympatycy naszej szkoły. Powód – Narodowe 
Święto Niepodległości.

Uczniowie naszej szkoły wystąpili w wieczorku 
poetyckim „Wolność. Kocham i rozumiem…” 
poświęconym 106. rocznicy Odzyskania przez Polskę 
Nieodległości. Recytując teksty Ignacego Krasickiego, 
Adama Mickiewicza, Cypriana Kamila Norwida, Marii 
Konopnickiej, Juliana Tuwima, Czesława Miłosza, 
Wisławy Szymborskiej a także Michała Rusinka 
wprowadzili nas w podniosły i refleksyjny nastrój. 
Wybrzmiały stare pytania i nowe odpowiedzi. Wielkie 
słowa stały się bliskie a przede wszystkim zrozu-
miałe. Całości dopełniły „Historie o tym, co w życiu 
ważne” - o patriotyzmie i wolności - Marka Micha-
laka oraz piosenki „O mój rozmarynie”, „Kocham 

Polskę”, „Niepodległa. Niepokorna”, „Taki kraj”, 
„Wolność” i „Miejmy nadzieję”. Wisienką na torcie  
naszego spotkania było odczytanie, wcześniej przygo-
towanych przez naszych Przedszkolaków i Uczniów 
wraz z Wychowawcami, listów do Polski. Ciepłe słowa 
przedstawiły Przedszkolaki z Panią Anną Owczarek, 
uczniowie klasy I z Panią Jolantą Pawicką, klasy II z 
Panią Sylwią Ignaczak, klasy III z Panią Anną Kaczo-
rowską, klasy IV z Panią Sylwią Osiewałą, klasy V z 
Panią Małgorzatą Okońską, klasy VI z Panią Moniką 
Olejnik, klasy VII z Panią Beatą Grabińską i klasy VIII 
z Panią Urszulą Pietrzak.  Młodzi, dumni Polacy dzię-
kowali swojej ojczyźnie za piękne krajobrazy, za wybit-
nych poetów, muzyków, sportowców. Za swoją małą 
Ojczyznę – miejsce zamieszkania, za rodzinę, za przy-
jaciół i sąsiadów oraz za szkołę. Dziękowali za polskie 
tradycje i pyszne potrawy: bombowe schabowe, 
kiełbasę i pierogi. A na dalsze lata życzyli Ojczyźnie 
mądrych, odpowiedzialnych i uczciwych Polaków, 
którzy na co dzień pielęgnują życzliwość i szacunek 
do drugiego człowieka, którzy dbają o język, kulturę 
i historię. „Polsko, jesteś wszystkim, o czym każdy 
Polak pamięta. Jesteś naszymi myślami, marzeniami i 
snami” pisali.

To było wyjątkowe popołudnie i wieczór – pełne 
zadumy, refleksji, a przede wszystkim radości. Wspólnie 
świętowaliśmy polskość, patriotyzm i wolność w wielu 
odcieniach, na wiele sposobów. Wszystkiego najlep-
szego, Polsko! 

Kolejny raz nasi młodzi artyści podzielili się radością 
z niepodległości na występie w Centrum Psychia-
trycznym w Warcie dla pacjentów z oddziałów 
psychiatrycznych, w tym oddziału dziecięco – młodzie-
żowego. I znów wybrzmiały znane piosenki  i teksty 
poetyckie. Ale obok starych, znanych pytań pojawiły 
się nowe, intrygujące odpowiedzi Michała Rusinka i 
Joanny Olech. Dziękujemy za gorące  przyjęcie wspa-
niałym Gospodarzom. Szczególne serdeczne podzię-
kowania kierujemy do Pana Pawła Balińskiego – 

Prześwietlamy oświatę
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koordynatora zespołu instruktorów terapii zajęciowej 
oraz do całego zespołu.

A co przed nami w grudniu? Planujemy miko-
łajkowe niespodzianki oraz przedstawienie świą-
teczne. A 8  grudnia zapraszamy na II Warcki Jarmark 
Bożonarodzeniowy - na nasze stoisko ze słodko-
ściami i ozdobami świątecznymi oraz występy naszych 
uczniów. Będziecie z nami?

Ż jak życzenia. To doskonały czas, by podzię-
kować naszym Uczniom, ich Rodzicom, a także 
wszystkim  Przyjaciołom i Sympatykom szkoły.  Dzię-
kujemy, że jesteście z nami. W życzeniach chodzi o to, 
aby sprawić przyjemność, dlatego ciepłymi słowami 
Was  przytulamy.

    Przed nami cudowne i magiczne Święta Bożego Naro-
dzenia. W ten szczególny czas  pragniemy złożyć Państwu 
życzenia spokoju, nadziei oraz wiary w ludzi. Niech pod świą-
teczną choinką oprócz prezentów znajdą  się radość, szczęście, 
ludzka  życzliwość. Życzymy Wam pięknych chwil z najbliż-
szymi. A w nowym, 2025  roku spełnienia wszystkich marzeń. 
Pomyślcie życzenia-  małe i duże. Przez cały rok będziemy  
trzymali kciuki, aby się spełniły. ●

Urszula Pietrzak, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wł. Reymonta w 

Jeziorsku

Prześwietlamy oświatę

Jeszcze niedawno donosiliśmy o tym, co działo się 
w pierwszych dniach września w naszej szkole, a 

już minęły kolejne miesiące,  zbliżające nas powoli do 
półmetka roku szkolnego 2024/2025. Za nami etap 
zarówno wytężonej pracy, jak i dobrej zabawy. Czas 
nabywania wiedzy i umiejętności, ale i okres imprez, 
wyjazdów i różnych przedsięwzięć.

Wielkie, konkretne, mierzalne osiągnięcia, ale i … 
ogromny wysiłek, poświęcenie i czas. I to bez względu 
na wynik końcowy. To właśnie jest sukces! Z pewno-
ścią  ludźmi sukcesu są nasi uczniowie, którzy zarówno 
stanęli na podium, jak i uplasowali się tuż za nim lub 
zajęli odleglejsze miejsca… Do tego zaszczytnego 
grona należą:

• Oliwia Zalewska (kl. VIII) za zajęcie III 
miejsca w wojewódzkim konkursie literackim na 
najlepsze opowiadanie w formie „Kartki z pamięt-
nika”, w kategorii – szkoły podstawowe, zorganizo-

wanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. św. 
Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej. Konkurs został 
przeprowadzony w ramach projektu BLISKO pt. „Z 
pamiętnika rawskiej biblioteki”, dofinansowanego ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025.

• Hubert Zientalak (przedszkole) za zajęcie II 
miejsca, Zofia Joachimiak (kl. I) za wyróżnienie 
oraz     Zofia Skrzyńska (kl. I) i Aurelia Parzę-
czewska (kl. IV) za udział podczas XIV Regional-
nego Festiwalu Piosenki Religijnej „Cecyliada 2024” w 
Rossoszycy.

• Maja Krupińska (kl. V) za wyróżnienie i Aurelia 
Parzęczewska (kl. IV) za udział w XIII Międzypo-
wiatowym Konkursie Recytatorskim „Z polską poezją 
przez wieki”, zorganizowanym przez Szkołę Podsta-

Szkoła Podstawowa im. Janusza korczaka w raczkowie
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wową im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie.
• Oliwia Zalewska (kl. VIII) laureatka etapu 

szkolnego Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego  
z Matematyki i udział w szkolnych eliminacjach 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka 
Polskiego.

• Maja Krupińska (kl. V) i Aurelia Parzę-
czewska (kl. IV) laureatki  oraz Julia Napieralska 
(kl. IV), Wiktor Szewczyk (kl. VI), Filip Napie-
ralski (kl. VI) udział w szkolnych eliminacjach do 
XIII Międzypowiatowego Konkursu Recytatorskiego 
„Z polską poezją przez wieki”.

• Julia Indraszczyk (kl. VII) i Bartosz Mizerski 
(kl. VII) za udział w etapie rejonowym Konkursu 
Pięknego Czytania “Książka Mówi”, zorganizo-
wanym przez Departament Sportu i Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego oraz 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego 
w Zgierzu.

Szkoła to nie tylko nauka i sięganie po laur zwycię-
stwa… Szkoła to miejsce ważnych przedsięwzięć… 
To również przestrzeń  relaksu, rozrywki, czyli niczego 
innego jak dobrej zabawy…

Takiej zabawy dostarczyły dziewczynki naszej 
szkoły wraz z żeńską częścią prezydium Samo-
rządu Uczniowskiego, wręczając mężczyznom – w 
związku z Dniem Chłopaka –  specjalne ordery, 
zgodne z ich atutami. Nie zabrakło ŚWIETNYCH 
SPORTOWCÓW, MISTRZÓW ZRĘCZNOŚCI, 
FACETÓW Z KLASĄ, PRZYSTOJNIAKÓW 
ROKU… a nawet ANIELSKICH DUSZ… Oprócz 
medali nasi panowie dostali również przepiękne 
upominki – spersonalizowane kubki (zasługa Rady 
Rodziców).

11 października odbyło się uroczyste pasowanie 
pierwszoklasistek naszej szkoły. Ceremonia rozpo-
częła się występem artystycznym, podczas którego 
uczennice klasy I zachwyciły wszystkich swoimi umie-
jętnościami. Młode artystki śpiewały, tańczyły i recy-
towały wiersze, zdobywając uznanie publiczności.  Po 
części artystycznej nastąpił moment pasowania, po 
którym pierwszoklasistki zostały  włączone do grona 
uczniów naszej szkoły. Święto uczennic klasy I połą-
czone było z obchodami Dnia Edukacji Narodowej. 
Pełną humoru część artystyczną dla nauczycieli przy-
gotowali uczniowie klasy VII i VIII, wystawiając skecz 
„Kursokonferencja edukacyjna, czyli co się myśli 
o nauczycielach” . Na uroczystość licznie przybyli 
rodzice i dziadkowie, a wśród gości honorowych była 
obecna Sekretarz Gminy Warta, Pani Barbara Melka.

8 listopada obchodziliśmy Europejski Dzień Zdro-
wego Jedzenia i Gotowania. Celem święta jest promo-
wanie zdrowego jedzenia i prawidłowych nawyków 
żywieniowych, w szczególności wśród najmłodszych. 
Z tej okazji w naszej szkole odbyły się wyjątkowe 
zajęcia, podczas których uczniowie klas 1-3 wspólnie 
z przedszkolakami z entuzjazmem i ochotą przygoto-
wywali zdrowe i pyszne śniadanie. Dzieci dowiedziały 
się, jak ważne jest spożywanie wartościowego śnia-
dania, które dostarcza energii na cały dzień i wspo-
maga koncentrację. Dzięki wspólnej pracy dzieci nie 
tylko poznały zasady zdrowego odżywiania, ale także 
świetnie się bawiły, rozwijając umiejętności kulinarne i 
współpracę w grupie.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości poczet 
sztandarowy naszej szkoły, w składzie: Anna Zien-
talak, Oliwia Zalewska i Antoni Zientalak, uczestni-
czył w gminnych obchodach 106. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Uroczystość rozpoczęła 
się mszą świętą w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa  
w Warcie. Następnie odbył się koncert Męskiego 

Prześwietlamy oświatę
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Prześwietlamy oświatę

Nie od dziś wiadomo, że podróże kształcą… Dzięki 
nim poznajemy nieznane, odkrywamy świat, i – co 
istotne – zaglądamy w głąb siebie, pokonując słabości 
i dostrzegając możliwości…

9 października ósmoklasiści naszej szkoły wraz z 
innymi uczniami klas ósmych z terenu gminy Warta 
brali udział w wycieczce do Muzeum byłego niemiec-
kiego Obozu Zagłady Kulmhof  w Chełmnie nad 
Nerem - miejsca zagłady warckich Żydów. Uczestni-
czyli w lekcji muzealnej, warsztatach oraz złożyli kwiaty 
przy tablicy, upamiętniającej ofiary mordu. Wycieczka 
była dla wszystkich nie tylko wyjątkową lekcją historii, 
ale doskonałą inicjatywą pomagającą kształtować 
empatię, szacunek i świadomość społeczną.

18 października przedszkolaki i uczniowie naszej 
szkoły wybrali się na wycieczkę do Mandorii – parku 
rozrywki pod Łodzią. Miejsca, gdzie dobra zabawa trwa 
przez cały rok, a śmiech nie milknie ani na chwilę. Na 
wszystkich czekały liczne atrakcje m.in. roller-coastery, 
karuzele w powietrzu i na wodzie, pływające łódki, 
place zabaw, ścianki wspinaczkowe. Odważni zjeżdżali 
z ogromnej, sześciometrowej zjeżdżalni i poszukiwali 
wyjścia ze skarbca w labiryncie luster. Zainteresowa-
niem cieszył się także seans 3D w kinie sferycznym. 
Wszyscy skosztowali pysznej, mandoriańskiej kuchni 
i mieli możliwość spotkania niesamowitych miesz-
kańców miasteczka – pluszowych fretek Raksala i Lili. 
Miasto Przygód to edukacja i rekreacja w jednym, a 
więc przepis na doskonałą wycieczkę. Podczas ośmio-
godzinnego pobytu wszyscy bawili się znakomicie. 
Dali się porwać przygodzie, pokonując własne lęki i 

Chóru Lutnia z Warty. Później nastąpił przemarsz 
wszystkich uczestników uroczystości na warcki rynek, 
gdzie złożono kwiaty pod pomnikami pamięci i 
wspólnie odśpiewano hymn Polski.

„Kocham WOLNOŚĆ” – utwór grupy muzycznej 
Chłopcy z Placu Broni rozpoczął w naszej szkole 
obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Uczniowie klas IV – VI w insceni-
zacji przypomnieli czym jest wolność i suweren-
ność. Nie są one dane nam na zawsze – trzeba być 
gotowym codziennie o nie walczyć! Wolność to świat 
bez wojny, bez zabijania, bez strachu, w zgodzie z 
własnym sumieniem, z domem pełnym ukochanych 
ludzi… Następnie młodzi patrioci zaprezentowali się 
w tańcach: z biało – czerwonymi kwiatami i flagami. 
Uroczystość uświetnił wyjątkowy gość – Burmistrz 
Warty, Pan Krystian Krogulecki, który odniósł 
się do tego historycznego wydarzenia, podkre-
ślając istotę postaw patriotycznych kształtowanych  
u młodego pokolenia. 

13 listopada w ramach współpracy z Powiatową 
Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Sieradzu prze-
prowadzono zajęcia na temat negatywnych skutków 
stosowania używek oraz profilaktyki używania 
wyrobów tytoniowych. Uczniowie za pomocą alko-
gogli i narkogogli mogli przekonać się, jakie skutki 
może powodować zażycie substancji psychoaktyw-
nych. Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień 
nie jest mniej ważna od codziennych zajęć edukacyj-
nych. 

21 listopada obchodziliśmy Dzień Życzliwości. Ideą 
tego dnia jest to, abyśmy byli dla siebie mili, serdeczni 
i życzliwi nie tylko od święta. W tym dniu uśmiech 
gościł na naszych twarzach, a uczniowie uwiecznili 
uśmiechnięte buzie w wyjątkowej ramce. Dzień Życz-
liwości to wspaniały moment do przypomnienia, ile 
w naszych codziennych relacjach znaczą proste słowa: 
proszę, dziękuję, przepraszam, dzień dobry, miłego 
dnia, a także jak cudowną i ciepłą atmosferę wpro-
wadza serdeczny uśmiech na twarzy.
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fobie. Czas spędzony w tym miejscu pozostanie na 
długo w naszej pamięci!

Szkoła to także działania wykraczające poza  zajęcia 
szkolne, poza utarte schematy… To wolontariat, to 
zajęcia w terenie…

Od października ruszyły dodatkowe zajęcia dla 
dzieci z naszego obwodu szkolnego. Odbywają się w 
każdy pierwszy i ostatni piątek miesiąca w godzinach 
popołudniowych. W ramach tych spotkań dzieci nie 
tylko utrwalają wcześniej poznane umiejętności, ale 
przede wszystkim rozwijają pasje: artystyczne, spor-
towe czy kulinarne. Gwarancją efektywności zajęć 
jest liczba uczestników, których z tygodnia na tydzień 

przybywa. 
W związku z realizacją tematu dotyczącego prze-

twórstwa mlecznego, odwiedziliśmy gospodarstwo 
rolne naszej uczennicy z klasy I. Mimo iż  dzieci miesz-
kają na wsi, mają małe szanse na obcowanie ze zwie-
rzętami  hodowlanymi. Zatem możliwość przyjrzenia 
się im z bliska,  karmienia… a co istotne teoria i prak-
tyka dotycząca produkcji mleka,  przyniosły dzieciom 
mnóstwo radości i wzbogaciły o nowe doświadczenia.   

W ramach współpracy szkoły ze Stowarzyszeniem 
Kobiet Aktywnych Wsi Zagajew odbywają się zajęcia 
w świetlicy tejże miejscowości. Realizowane są w 
zakresie zadania publicznego „Prowadzenie działal-
ności wychowawczej i profilaktycznej przeciwdziała-
jącej alkoholizmowi wśród dzieci i młodzieży sołectwa 
Zagajew i zagospodarowanie wolnego czasu”. To 
nie tylko nauka, ale i świetna zabawa, która rozwija 
wyobraźnię, kreatywność i różne zdolności.

Szkoła Podstawowa im. władysława łokietka w rossoszycy

Kto jeszcze nie wie, co u nas się dzieje?...
Edukacja:
Czy złapanie byka za rogi jest bezpieczne? Oczy-

wiście tak, jeśli ten byk jest ortograficzny. 24 września 
grupa śmiałków z klas IV i V uzbrojona w długopisowy 
oręż przystąpiła do ,,Międzyklasowych potyczek orto-
graficznych’’. Podczas cyklicznych spotkań uczniowie, 
pisząc o urzekających rzęsach żabki Bożenki, harcu-
jącej hienie czy przelewaniu z pustego w próżne, będą 
walczyć o tytuł ortograficznego mistrza. Wyniki rywa-
lizacji poznamy w maju. 

 5 października odbyła się w naszej szkole podniosła 
uroczystość ślubowania uczniów klasy pierwszej. W 
tym ważnym dla dzieci dniu towarzyszyli im dumni i 
wzruszeni rodzice. Ich pociechy podczas specjalnego 

Prześwietlamy oświatę
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egzaminu dowiodły, że są doskonałe w sztuce recy-
tacji, śpiewu i tańca. Jasnym się stało, że nasze pierw-
szaki, kiedyś maluchy, to jeden w drugiego same zuchy.

17 października dzięki muzyce przenieśliśmy się 
w różne zakątki świata. Duet akordeonowy Face 2 
Face w osobach pana Pawła i Bartosza sprawił, że 
znaleźliśmy się we Włoszech, Hiszpanii i Argentynie. 
Artyści zagrali utwory muzyki filmowej, rozrywkowej 
i klasycznej. Warto było ucha nadstawiać, aby usłyszeć 
jak bogate,  pełne i ekspresyjne jest brzmienie akor-
deonu. 

8 listopada 2024 r. na uroczystym apelu z okazji 
106 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 
mogliśmy usłyszeć, że: ,,Warto się czasem zasłuchać 
w wiatru granie, szum gałęzi, listopadów przemi-
janie. Warto się czasem zasłuchać w grobów ciszę, 
by mowę wieków usłyszeć. One mówią...’’. Przemó-
wiła więc do nas historia poprzez muzykę, recytację i 
śpiew. Nauczyła nas, że słowo najważniejsze i najpięk-
niejsze dla Polaków to NIEPODLEGŁOŚĆ, czyli 
WOLNOŚĆ! 

 Zaś z ogromnym zaangażowaniem przedstawiciele 
Szkoły wzięli 11 listopada udział w Gminnych Obcho-
dach Święta 11-go listopada. Uczestnictwo we Mszy 

świętej w hołdzie Ojczyźnie, przemarsz niepodległo-
ściowy, koncert chóru „Lutnia”, czy złożenie kwiatów 
pod pomnikiem płk. pil. Stanisława Skarżyńskiego 
uświetniły dzisiejsze świąteczne przedpołudnie. 

W godzinach popołudniowych zaś uczniowie 
szkoły wraz z całymi rodzinami, pocztem sztanda-
rowym szkoły, druhami z OSP w Rossoszycy i OSP 
Rożdżały świętowali lokalnie to wspaniałe święto. 

28 listopada w Warckim Centrum Kultury odbył 
się XIII Międzypowiatowy Konkurs Recytatorski „Z 
polską poezją przez wieki”. Naszą szkołę reprezento-
wały Alicja Śledzińska z klasy IV i Nel Kucharska z 
klasy VI. Dziewczynki pięknie reprezentowały naszą 
szkołę. Nel Kucharska zdobyła I miejsce w kategorii 
klas IV-VI, Alicja Śledzińska otrzymała dyplom za 
udział w konkursie.
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Niezapomniane wyprawy:
9 października 2024 r. liczna grupa uczniów naszej 

szkoły wyruszyła tam, gdzie „przywitał pięknie ich 
warszawski dzień’’. Uroki naszej stolicy podziwialiśmy 
w rożnych porach dnia oraz zmieniających się warun-
kach pogodowych. Z tarasu widokowego Lotniska 
Chopina obserwowaliśmy, jak ,,śmigło kręci się jak 
fryga i samolot w górę dźwiga’’. Następnie sami też 
spróbowaliśmy unieść się jak najwyżej. Skorzysta-
liśmy z widny, która wywiozła nas na 30. piętro Pałacu 
Kultury i Nauki. Stamtąd podziwialiśmy panoramę 
Warszawy. Byliśmy pod wrażeniem tak starszej zabu-
dowy miasta, jak i jego nowego oblicza – wieżowców 
sięgających chmur. Po zejściu na ziemię odbyliśmy 
spacer w kierunku Starego Miasta. Na naszej trasie 
znalazły się Ogród Saski, Grób Nieznanego Żołnierza, 
Belweder, pomnik Józefa Piłsudskiego. Na Starym 
Mieście z wysokości swej kolumny przywitał nas sam 
król Zygmunt III Waza. 

Grupa uczniów 
klasy ósmej wzięła 
udział w wyjaz-
dowej lekcji historii. 
Odbyła się ona 18 
października 2024 r. 
na terenie Muzeum 
byłego niemiec-
kiego Obozu 

Zagłady Kulmhof  w Chełmnie na Nerem w ramach 
realizacji projektu edukacyjnego ,,Pamięć o naszych 
sąsiadach’’. Młodzież zwiedziła obóz oraz muzeum. 
Podczas tematycznych warsztatów poszerzyła swoją 
wiedzę o Holokauście. W Lesie Rzuchowskim uczest-
nicy wyjazdu upamiętnili żydowskich mieszkańców 
gminy Warta, zapalając znicz i składając kwiaty pod 
Ścianą Pamięci. 

...” Jest zawodów pięknych wiele, wybór bardzo 
trudny. Gdy dorosnę , zdecyduję - oby nie był nudny! 
„. ( fragment). 

18 października w piątkowe przedpołudnie, tropem 
wiersza Teresy Błaszczyk, klasy VIII i VII udały się do 
Sieradza w poszukiwaniu inspiracji, co do wyboru swej 
przyszłej ścieżki edukacyjnej. W ramach Sieradzkich 

Dni Kariery Zawodowej bardzo serdecznie przyjęci 
zostaliśmy w Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu 
z filią w Rożdzałach oraz w Zespole Szkół i Placówek 
Oświatowych w Łodzi z siedzibą w Sieradzu.

6 listopada uczniowie klas VII – VIII wybrali się 
do Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu. Celem 
wyjazdu było zapoznanie się ze specyfiką pracy 
funkcjonariuszy, a także obejrzenie pomieszczeń, 
w których na co dzień pracują. W programie wizyty 
była również prezentacja wyposażenia i sprzętu służb 
mundurowych. Dzięki uprzejmości jednej z funkcjo-
nariuszek uczniowie mogli zobaczyć miejsce pracy 
Komendanta Policji, porozmawiać z nim oraz zoba-
czyć, jak wygląda łączność z policjantami pracującymi 
w terenie. Uczniowie udali się również do PDOZ 
(miejsca, w którym przebywają osoby zatrzymane), 
obejrzeli sprzęt w pomieszczeniu przesłuchań, korzy-
stali z wykrywacza metalu, a nawet przymierzali strój 
roboczy funkcjonariuszy.

Na sportowo!
29 września na Stadionie Miejskim w Warcie odbył 

się Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn im. Piotra 
Kobierskiego. Startowało 13 drużyn w różnych kate-
goriach wiekowych. Naszą Szkołę reprezentowały 
dwa zespoły, które rozgrywały swoje mecze w kate-
gorii klas 4-6 .Drużyna „Dzikie Szoguny” z naszej 
szkoły zdobyła IV miejsce. Drużyna BKS Klekoty 
zdobyła  III miejsce a w nagrodę otrzymała puchar, 
stroje sportowe, piłkę. Puchar oraz nagrody rzeczowe 
zostały wręczone przez Burmistrza Miasta Warty Pan 
Krystian Krogulecki. 

Prześwietlamy oświatę



41Na Warcie 4 / Zima / 2024

Prześwietlamy oświatę

27 listopada odbył się VIII Halowy Miniturniej 
Piłki Nożnej dla dzieci klas I- III o Puchar Burmistrza 
Warty. W tym roku do rozgrywek stanęły 4 drużyny z: 
Jakubic, Warty, Ustkowa i Rossoszycy. Wyniki poszcze-
gólnych meczy przedstawiają się następująco: I mecz- 
Ustków- Rossoszyca ( 0:4), II mecz- Warta- Jakubice ( 
3:0), III mecz- Ustków- Warta (0:3), IV mecz- Rosso-
szyca- Jakubice (5:0), V mecz- Ustków-Jakubice 
(7:0). Mecz finałowy Rossoszyca-Warta zakończył się 
remisem (1:1), zaś w rzutach karnych lepszą okazała 
się drużyna z Warty(1:2). Serdecznie dziękujemy Panu 
Burmistrzowi za objęcie patronatem naszego turnieju 
i gratulujemy zwycięzcom.

Akcje i atrakcje!
Czy wiecie jak szybko zapamiętać numer alar-

mowy? Wystarczy, że dotkniemy swojej twarzy...
mamy 1 brodę,1 nos i 2 oczu. I już w stresie, poddani 
trudnej próbie pomocy poszkodowanemu, zawsze 
dobrze wybierzemy na telefonie numer, który ratuje 
życie i zdrowie. Dziś, dzięki pani Ani, która jest ratow-
nikiem medycznym, uczniowie klas I-III uczestni-
czyli we wspaniałych zajęciach w ramach pierwszej 

pomocy przedmedycznej. Od dziś RKO, tamowanie 
krwi, oparzenia, odmrożenia, złamania, rany czy 
zakrztuszenia nie mają przed uczniami tajemnic. 

27 września uczniowie klasy VIII oraz VII wraz 
ze swoimi wychowawczyniami odwiedzili Schronisko 
Funny Pets w Czartkach. Dla ósmoklasistów był to już 
kolejny wyjazd w ramach wolontariatu, a dla uczniów 
klasy VII początek wspaniałej przygody, która mamy 
nadzieję – będzie trwała co najmniej do ukończenia 
szkoły podstawowej. 

 Mówi się o nim, że może być swój, jak malowany, 
czasami na opak lub na posyłki. Z reguły nie płacze, 
choć czasem musi. Bywa poczciwy. Lubi spędzać czas 
z innymi, np. na Placu Broni. O kim mowa ? Oczy-
wiście o każdym chłopcu, chłopczyku, chłopaku, 
chłopie. 30 września obchodzimy ich święto. Przed-
stawicielki płci, zwanej piękną, obdarowywały swoich 
kolegów uśmiechami, życzeniami, gromkim ,,Sto lat!’’ 
i słodkościami. 

 29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania. Inicjatywa powstała w Polskiej 
Izbie Książki w 2001 roku. Patronką wybrano J. Pora-
zińską, wybitną pisarkę która wiele swoich książek 
napisała z myślą o dzieciach. Celem święta jest propa-
gowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. Z okazji 
święta pani bibliotekarka czytała naszym przedszko-
lakom książki E. Piotrowskiej pt” Ciocia Jadzia na 
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wsi” oraz D. Gałki pt,” Baba Jadzia z parteru”.

Dzień Zdrowia Psychicznego obchodzony  w naszej 
szkole 10 października prowokował do rozważania 
jak poprawić swoje zdrowie psychiczne, zwiększyć 
dobre samopoczucie emocjonalne, poprawić zdrowie 
emocjonalne i pozytywnie patrzeć na świat. 

Nasi uczniowie dostali dziś wsparcie w postaci goto-

wych sposobów dbania o własne zdrowie psychiczne, 
pogadanek czy ekspresji plastyczne. Pamiętajmy 
więc każdego dnia, że Nie Ma Zdrowia Bez Zdrowia 
Psychicznego..

 22 października przypadał XXII Tydzień 
Świadomości Dysleksji. Stało się okazją do podjęcia 
wielu działań w obszarze trudności w czytaniu i 
pisaniu. Starsi uczniowie czytali przedszkolakom 
w ramach akcji Starsi ,zaś liczni uczniowie z każdej 
klasy mierzyli się w konkursie na najładniejsze pismo. 
Uczniowie zapoznali się także z sylwetkami sławnych 
dyslektyków. Podsumowaniem dnia było przeczytanie 

bajki J. Chmielewskiej pt., „Czapka, lamy i kotomierz” 
przybliżającej problem Dysleksji. 

 29 października w szkolnej bibliotece odbyło się 

pasowanie na czytelnika uczniów klasy I. Pasowanie 
to oficjalne przyjęcie najmłodszych uczniów do grona 
czytelników biblioteki szkolnej. Dzieci z zainteresowa-
niem słuchały Pani bibliotekarki, która opowiadała o 
książkach i zasadach panujących w bibliotece.

 7 listopada w naszej szkole rozpoczęły się zajęcia 
zainicjowane przez Fundację UNAWEZA M. Wojcie-
chowskiej - projekt Młode Głowy. Biorą w nich udział 
dwie klasy. Osobą realizującą te treści jest pedagog 
specjalny - A. Łabuzińska. Program opiera się na 
trzech filarach (oddajemy głos młodym; normalizu-
jemy sięganie po pomoc i dajemy narzędzia do prze-
zwyciężania kryzysu młodych ludzi), ma on na celu 
poprawę kondycji psychicznej młodych ludzi i prze-
zwyciężanie kryzysu psychicznego, z którym mierzymy 
się społecznie.

Już po raz kolejny 21 listopada obchodziliśmy w 

naszej szkoły Światowy Dzień Życzliwości. Przyświeca 
nam hasło „Bądź dla wszystkich życzliwy, a świat 
będzie szczęśliwy ...” Dzień ten służy promowaniu 
idei pokoju na całym świecie poprzez okazywanie 
przyjaznych emocji. Jak zawsze przy takich okazjach 
jest dużo uśmiechu i dobrej zabawy. 

Dnia 22.11.2024 r. nasze Oddziały Przedszkolne 

Prześwietlamy oświatę
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odwiedził Kierowca F4 dla Campos Racing/Zawodnik 
Akademii Orlen Team i jednocześnie absolwent naszej 
szkoły - Jan Przyrowski. Janek opowiadał dzieciom o 
swojej pasji, zachęcał nasze Przedszkolaki do aktyw-
nego spędzania wolnego czasu i rozwijania aktywności 
fizycznej. Dzieci były bardzo zaciekawione, chętnie 
zadawały pytania i brały udział we wszystkich przygo-
towanych przez Janka aktywnościach. Przedszkolaki 
otrzymały od Janka, dzięki uprzejmości jego sponsora 
ORLEN wspaniałe gry i gadżety. 

 22 listopada już po raz XIV w naszej szkole odbył 

się Festiwal Piosenki Religijnej „Cecyliada 2024”,który 
objęty został Honorowym Patronatem Burmistrza 
Warty. 

Do rywalizacji stanęła rekordowa liczba 52 uczest-
ników, którzy reprezentowali aż 14 szkół. Komisja 
konkursowa, po wysłuchaniu wszystkich wykonań i 
długiej naradzie przyznała nagrody i wyróżnienia. 

W kategorii „ Przedszkole i oddział O” 
- wyróżnienie otrzymała Hania Szymczak z naszej 

szkoły, 
- 3 miejsce - Nadia Mróz - SP Jakubice, 
- 2 miejsce - Hubert Zientalak - SP Raczków, 

- 1 miejsce - Nadia Ciepłowska - SP Prusinowice. 
W kategorii „Klasy I- III” 
- wyróżnienie otrzymali: Wojtek Szymczak z 

naszej szkoły, Seweryn Tworo - SP Warta, Zosia 
Joachimiak - SP Raczków, Julia Krzywda - SP Warta, 

- 3 miejsce - Kinga Piotrowicz - SP Szadek, 
- 2 miejsce - Adam Czachorowski - SP Zapolice,
- 1 miejsce - Zuzia Michalak - SP Prusinowice. 
W kategorii „ Klasy IV - VI” 
- 3 miejsce - Michalina Kołodziejczak - SP 

Rossoszyca,
- 2 miejsce - Julia Niewiadomska - SP Prusino-

wice, 
- 1 miejsce - Agata Buchalska - SP Rossoszyca 
W kategorii „Klasy VII - VIII” 
- 3 miejsce - Kacper Woźniak - SP Rossoszyca, 
- 2 miejsce - Faustyna Woźniak i Maja Gaj - SP 

Warta, 
- 1 miejsce - Milena Gułaj - SP Jakubice. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za 

zgłoszenie i podzielenie się swym talentem. ●
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Za nami kolejne miesiące wytężonej nauki, pracy, ale 
także zabawy. Z wielką radością powitaliśmy w progach 
naszej szkoły uczniów kl. I, którzy 14 października 
przeżywali swoją pierwszą ważną uroczystość, jaką jest 
włączenie ich do społeczności uczniowskiej, czyli Ślubo-
wanie i Pasowanie na ucznia Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Ustkowie. Była więc część artystyczna  
w wykonaniu pierwszoklasistów, uroczysta przysięga 
na sztandar szkoły, a następnie pasowanie symbo-
licznym ołówkiem, którego dokonała  Dyrektor 
naszej szkoły. W uroczystości wzięli udział zapro-
szeni goście: p. B. Melka- Sekretarz Gminy Warta, 
Kierownik Wydziału Oświaty Gminy Warta, ksiądz S. 
Wenderlich-Proboszcz Parafii Jeziorsko, p. I. Chudzik- 
Radna Gminy Warta, p. R. Grembowicz oraz p. M. 
Gaj-przedstawiciele Rady Rodziców.

W szkole podjęto wiele działań, które przyniosły 
zaplanowane rezultaty. Były więc innowacje,  akcje, 
przedsięwzięcia.

INNOWACJE:
• „Gdy dorosnę, zostanę…” - to  cykl 9 spotkań z 

naszymi absolwentami, których zapraszamy do szkoły 
lub będziemy odwiedzać w ich miejscu pracy. Ma on na 
celu wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz 
wzmocnienie współpracy szkoły z pracodawcami oraz  
z instytucjami regionalnymi. Za nami już dwa spotkania  
- z fryzjerem i lekarzem weterynarii, podczas których 
obie panie bardzo ciekawie opowiadały o wykony-
wanym zawodzie oraz zaprezentowały swoje umiejęt-
ności. Pani Weronika Łuczak podcięła końcówki oraz 
wykonała strzyżenie męskie (za zgodą rodziców).  Pani 
Kinga Gaj zaprezentowała uczniom ćwiczenia RKO 
na fantomie psa,  które mogli wykonać samodzielnie. 
Dzieci są zachwycone taką formą doradztwa zawodo-
wego i już czekają na następne spotkanie;

• Mali Ratownicy-pierwsza pomoc dla dzieci 
– w ramach tej innowacji zaprosiliśmy pielęgniarkę 
@NZOZ Centrum Warta, p. G. Jakubczak, która 
podjęła z dziećmi niezwykle ważne tematy: numery 
alarmowe, apteczka pierwszej pomocy , udzielanie 
pierwszej pomocy;

• Szkolna kolekcja fidget toys, czyli innowacyj-
nych zabawek antystresowych, które pomagają rozła-
dować napięcie, poprawić koncentrację i dostarczają 
stymulacji sensorycznej. Została przygotowana dla 
uczniów z wykorzystaniem drukarki 3d. #Laborato-
riaPrzyszłości;

• ,,Lekturowe wieszaki’’, podróż do 
Baśniowej Krainy -  to przykłady lekcji j. polskiego 
 z wykorzystaniem metod aktywnych, które ułatwiają 
naukę.

AKCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA:
• Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

- z tej okazji odbył się krótki apel, a wielu z 
nas założyło niebieskie ubrania by podkre-
ślić solidarność z dziećmi na całym świecie  
i przypomnieć, jak ważne jest dbanie o ich prawa;

• Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania 
Przemocy wobec Dzieci -19 listopada o godz. 
17:00 nasza szkoła została podświetlona na czer-
wono, podobnie jak tysiące budynków w całej Polsce, 
symbolizując solidarność i sprzeciw wobec krzyw-
dzenia dzieci;

• Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
-w naszej szkole powstał KĄCIK ŻYCZLIWOŚCI  
I POZDROWIEŃ - karteczki z pozytywnymi wiado-
mościami dla swoich kolegów, nauczycieli, pracow-
ników szkoły to prosty sposób na rozpowszechnianie 
miłych słów i pozytywnej energii;

• XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia - 
celem tej akcji jest propagowanie zabawowej formy 
uczenia się matematyki. Zachęca to uczniów do przy-
pomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, 
niecodzienny sposób; 

• CodeWeek!  - to akcja, która  ma na celu rozwi-
janie umiejętności analitycznego myślenia, współ-

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła ii w Ustkowie

Prześwietlamy oświatę
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pracy oraz kreatywności, a jednocześnie pokazanie, 
że nauka programowania może być pełna radości i 
zabawy. Bogate wyposażenie pracowni komputerowej 
oraz oddziału przedszkolnego pozwala nam kodować 
i programować z wykorzystaniem ozobotów, geni-
botów, mat do kodowania, kubeczków oraz układanek 
i gier, a także z Minecraft, Scretchem oraz Scretchem 
Junio;

• XXII Europejski Tydzień Świadomości 
Dysleksji pod hasłem: „Odkrywamy wyjątkowe 
historie osób z dysleksją’’– podjęto wiele działań, 
min. zapoznano uczniów z życiorysami sławnych 
dyslektyków, zorganizowano Konkurs na najładniejsze 
pismo w szkole. Jury wyłoniło laureatów: Joanna Gaj, 
Julia Łuczak, Julia Szczepaniak, Miłosz Arczyński, 
Maria Janicka;

• Ogólnopolska Akcja ,,Sprzątamy Dla Polski’’  
- udział w akcji pokazuje, że jesteśmy coraz bardziej 
świadomi, segregujemy śmieci i czujemy się odpowie-
dzialni za nasze środowisko; 

• Ogólnopolska Akcja ,,Szkoła do Hymnu’’  - o 
godzinie 11.11 cała społeczność szkolna odśpiewała 
,,Mazurek Dąbrowskiego’’;

• Mega Misja – to zajęcia z pedagogiem dla 
uczniów kl. I - II, których głównym celem jest rozwój 
MegaMocy,  czyli kompetencji społecznych i emocjo-
nalnych takich jak: umiejętność współpracy, komuni-
kacji, rozumienia emocji swoich i innych, krytycznego 
myślenia. 

• Warsztaty czekoladowe  - podczas spotkania z 
@Jura Chocolate uczniowie poznali historię czeko-
lady, techniki jej przygotowania. Każdy uczestnik 
mógł: zobaczyć jak powstaje czekolada i własno-
ręcznie stworzyć wymarzoną czekoladę;

UROCZYSTOŚCI I IMPREZY SZKOLNE:
• 11 LISTOPADA - NARODOWE ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI - uczniowie kl. IV – VIII 
zaprezentowali przedstawienie pt. ,,Niepodległość – 
trudne słowo’’. W roli głównej wystąpiła Ojczyzna.

• „Dla Niepodległej”- 11 listopada poczet sztan-
darowy, p. dyrektor, nauczyciele, uczniowie i ich rodzice 
włączyli się w obchody 106. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę na szczeblu gminnym, 
które rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele św. 
Mikołaja Biskupa w Warcie sprawowaną w intencji 
Ojczyzny. 
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• 80 rocznica wybuchu Powstania Warszaw-
skiego - montaż słowno-muzyczny przybliżający 
genezę i przebieg tej tragicznej w skutkach walki o 
wolność. 

• XXIV Dzień Papieski pod hasłem „Św. Jan 
Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia.”- 
uczniowie zaprezentowali w Kaplicy w Ustkowie  oraz 
w szkole montaż słowno-muzyczny, podczas którego 
przybliżyli nauczanie św. Jana Pawła II i jego stosunek 
do ludzi chorych, cierpiących i starszych. 

    • Dzień Edukacji Narodowej- uczniowie kl.  IV – 
VI przygotowali część artystyczną, którą zadedykowali 
swoim wychowawcom, nauczycielom, pracownikom 
szkoły. Nie zabrakło symbolicznego kwiatka, gestu 
wdzięczności za cierpliwość i zrozumienie, a nawet tortu  
od uczniów kl. VII. 

•  Spotkanie z muzyką - ,, Witajcie w naszej bajce’’;
• Andrzejki – wieczór wróżb,  dyskoteka andrzej-

kowa.

WYJAZDY:
• Trzydniowa wycieczka w Tatry - Zubrzyca 

Górna, Dolina Chochołowska z wejściem na dwa 
szczyty Tatr Zachodnich: Grześ 1653 i Rakoń 1879 
n.p.m., Kraków;

• Wyjazd do Muzeum byłego niemiec-
kiego Obozu Zagłady Kulmhof  w Chełmnie 
nad Nerem – uczniowie kl. VIII wraz z kolegami 
z innych szkół zwiedzili muzeum, uczestniczyli  
w warsztatach edukacyjnych „Jak przetrwać w getcie? 
Dzieci holokaustu mówią…”. Złożyli kwiaty i zapalili 
znicz pod tablicą upamiętniającą ok. 1500 pomordo-
wanych Żydów, mieszkańców Gminy Warta;

• Wyjazd do Muzeum Bombki w Miliczu 
- spektakl z Elfami, udział w lekcji muzealnej,  
w warsztatach zdobienia pierników i bombek, wizyta 
w pokoju świętego Mikołaja, gdzie każde dziecko 
mogło napisać list i poprosić o wymarzony prezent. 

Nasi uczniowie posiadają wiele talentów 
i zainteresowań, czego potwierdzeniem jest 
 ich udział w rożnych konkursach na różnych szcze-

blach. 

KONKURSY:
• WOJEWÓDZKI KONKURS 

PRZEDMIOTOWY Z MATEMA-
TYKI – Aleksander Siewior z kl. VIII  
i Jakub Łyczkowski z kl. VII wzięli udział w etapie 
rejonowym;

• KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA 
,,Książka Mówi’’- Dawid Rządkowski z kl. VIII  
znalazł się wśród 5 laureatów i zakwalifikował się 
do etapu wojewódzkiego konkursu. Powtórzył więc 
sukces z ubiegłego roku;

•  XIII MIĘDZYPOWIATOWY KONKURS 
RECYTATORSKI ,,Z polską poezją przez wieki’’  
pod Honorowym Patronatem Burmistrza Warty i 
Łódzkiego Kuratora Oświaty - Nadia Grembowicz -  
III MIEJSCE w kategorii klas IV – VI, Dawid Rząd-
kowski - WYRÓŻNIENIE w kategorii klas VII – 
VIII;

• OGÓLNOPOLSKI KONKURS POLONI-
STYCZNY ,,Fraszka’’ – nierozstrzygnięty;

• XIV REGIONALNY KONKURS PIOSENKI 
RELIGIJNEJ ,,Cecyliada’’pod Honorowym Patro-
natem Burmistrza Warty - naszą szkołę reprezento-
wały uczennice klasy II: Ewa Spętana, Gabriela Wlazła 

Prześwietlamy oświatę
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oraz uczennica klasy V Aleksandra Gaj;
• FINAŁY WOJEWÓDZKIE w 

INDYWIDUALNYCH BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH - Lena Arczyńska  
z kl. IV - 17 miejsce w ramach Igrzysk Dzieci, Asia 
Arczyńska z kl. VIII - 27 miejsce;

• GMINNY HALOWY TURNIEJ w PIŁKĘ 
NOŻNĄ o PUCHAR BURMISTRZA WARTY – 
III MIEJSCE szkolnej drużyny.

Teren przed naszą szkołą zmienił wygląd- został 
utwardzony warstwą destruktu asfaltowego.  To 
pobudziło nas do działania. Chętni rodzice, nauczy-
ciele, uczniowie i absolwenci wzięli udział w akcji 
porządkowania terenu wokół szkoły. Jedni wyci-
nali zaschnięte krzewy, inni przycinali rośliny, 
 a jeszcze inni grabili i wynosili gałęzie. Otoczenie 
szkoły wypiękniało!  Za wszelkie dobro i poświęcony 
czas Wszystkim zaangażowanym serdecznie dzięku-
jemy, a zwłaszcza Panu Burmistrzowi Krystianowi 
Kroguleckiemu i pani Ani Szmyt z działu inwestycji. ●

Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w warcie

WITAJCIE W SZKOLE PIERWSZAKI!

Pierwszoklasiści z naszej szkoły są już pełno-
prawnymi uczniami. To był wyjątkowy dzień 

– 14 października 2024 roku. Świetnie przygotowani 
do nowych wyzwań zostali przyjęci w szeregi uczniów 
naszej szkoły. W niezwykle miłej atmosferze, w obec-
ności pana burmistrza, dyrekcji, nauczycieli i rodziców 
przed pocztem sztandarowym pierwszoklasiści ślubo-
wali być dobrymi uczniami i Polakami. Zanim jednak 
zostali w pełni przyjęci do grona społeczności szkolnej 
musieli wykonać zadania przygotowane dla nich 
przez uczniów klas trzecich wraz z wychowawcami. 
Z wszystkimi poradzili sobie pierwszorzędnie. Ten 
dzień na długo pozostanie w pamięci nas wszystkich. 
Nowym uczniom życzymy otwartych umysłów, dzie-
cięcego zapału do pracy oraz wielu przygód i radości.

Agnieszka Włodarczyk-Starczyk
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DZIEJE SIĘ W NASZEJ BIBLIOTECE!

Nasza biblioteka to miejsce tętniące życiem. 26 
września w naszej szkole odbyło się Narodowe 
Czytanie. W tym roku czytaliśmy „Kordiana” Juliusza 
Słowackiego. W akcji brały udział klasy siódme oraz 
ósme. Akcja była efektem współpracy bibliotekarki 
oraz polonistek. 

11 października nasza biblioteka dołączyła do 
ogólnopolskiej akcji: Noc Bibliotek. Akcja okazała 
się bardzo udana. Uczniowie mieli do rozszyfro-
wania zagadki, labirynty, internetowy escape room. 
Jednak największą atrakcją okazał się nocny spacer po 
nieoświetlonej szkole. 

Święto Biblioteki trwało przez cały październik i 
przyjęło baśniowy charakter. Uczniowie mieli okazję 
napisać swoją własną baśń, rozwiązywać bajkowe 
quizy oraz wziąć udział w konkursie plastycznym 
na stworzenie ilustracji. Wielkim finałem był Dzień 
Postaci z Bajki – zorganizowany wspólnie z Samo-
rządem Uczniowskim oraz przemarsz baśniowych 
postaci przez szkołę.

Chętni uczniowie oraz członkowie Szkolnego 
Klubu „Herbaciane Książki” mieli okazję wziąć 
udział w Łódzkich Targach Książki. 22 listopada 
wyruszyliśmy do Łodzi, aby zobaczyć wielu znanych 
wydawców. Ponadto wzięliśmy udział w spotkaniu 
autorskim z panią Dorotą Combrzyńską-Nogalą. 
Autorka ta odwiedzała Wartę, a akcja jednej z jej 
książek rozgrywa się właśnie w naszej miejscowości. 
Udało nam się porozmawiać z panią Dorotą oraz 
zdobyć autograf  wraz z dedykacją.

Jeśli chcecie być na bieżąco z naszym bibliotecznym 
życiem to zapraszamy na blog biblioteki: https://
bibliotekaspwarta.blogspot.com/  oraz na istejące od 
niedawna konto na TikToku: @bibliotekaspwarta .

Paulina Formalewicz
ERASMUS+
Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skar-

żyńskiego w Warcie zakończyła realizację drugiego 
międzynarodowego projektu edukacyjnego „Przy-
szłość Ziemi w naszych rękach”, finansowanego przez 
Unię Europejską w ramach akredytacji programu 
Erasmus+ w sektorze edukacji szkolnej. Projekt miał 
na celu rozwijanie świadomości ekologicznej oraz 
kluczowych kompetencji uczniów poprzez działania 
edukacyjne i współpracę międzynarodową.

Ekologia i współpraca w podczas zajęć 
W mobilności do Grecji (w dniach 27.10. – 9.11.2024 

roku) wzięło udział 10 uczniów, którzy wspólnie z 
greckimi rówieśnikami ze szkoły z Gymnasio Kate-
rinis zgłębiali tematykę zmian klimatycznych oraz 
sposobów zapobiegania im. W międzynarodowych 
zespołach uczniowie pracowali nad prezentacjami 
poruszającymi takie zagadnienia jak globalne ocie-
plenie, wycinka lasów, recykling i odnawialne źródła 
energii. Praca ta nie tylko rozwijała ich wiedzę ekolo-
giczną, ale także umiejętności komunikacji w języku 
angielskim oraz pracy zespołowej.

„To była wyjątkowa okazja, by młodzież mogła 
nauczyć się, jak ważne są działania na rzecz ochrony 
środowiska, a jednocześnie nawiązać międzynarodowe 
przyjaźnie i rozwijać swoje umiejętności językowe.” – 
podkreśla jedna z opiekunek grupy.

Program kulturowy: 
Poza zajęciami edukacyjnymi uczniowie uczestni-

czyli także w bogatym programie kulturowym. Odwie-
dzili m.in. Meteory – wpisane na listę UNESCO klasz-
tory wznoszące się na wysokich ostańcach, gdzie mogli 
zobaczyć jak przyroda harmonijnie współistnieje 
z historią i kulturą. Wyjątkowe wrażenia zapewniła 
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również wizyta na wyspie Skiathos, gdzie podziwiali 
morskie ekosystemy i piękno greckiej przyrody. W 
Centrum Informacji o Olimpie uczniowie zdobywali 
wiedzę z zakresu geologii i ekologii regionu, będących 
cennym uzupełnieniem ich zajęć projektowych.

Podsumowanie i refleksje:
Projekt zakończył się spotkaniem podsumowu-

jącym, podczas którego uczestnicy przedstawili wyniki 
swojej pracy – starannie przygotowane prezentacje 
oraz wnioski płynące z mobilności. Każdy z uczniów 
otrzymał certyfikat potwierdzający udział w projekcie, 
a pożegnanie z greckimi uczniami i nauczycielami 
dostarczyło wielu wzruszeń.

Efekty projektu:
Dzięki uczestnictwu w projekcie uczniowie posze-

rzyli swoją wiedzę na temat ekologii i zmian klima-
tycznych oraz nauczyli się, jak ważna jest współpraca 
międzynarodowa i zaangażowanie każdego z nas w 
dbanie o przyszłość naszej planety. Realizacja tego 
projektu stała się dowodem na to, że edukacja poprzez 
doświadczenie jest jednym z najlepszych sposobów 
nauki.

Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skar-
żyńskiego w Warcie dziękuje wszystkim zaangażo-
wanym w realizację projektu i zapowiada kontynuację 
działań na rzecz edukacji ekologicznej oraz współ-
pracy międzynarodowej. 

Wiktor Szymczak

NARODOWE ŚWIĘTO ODZYSKANIA 
NIEPODLEGŁOŚCI

„Co to jest wolność?

To orzeł szybujący pod chmurami,
O świcie ptaków śpiew i dziecka radosny śmiech.
To miłość - nie dającą się zmierzyć żadną miarą...
To chleb na stole pachnący i kwiaty nie zdeptane 

na łące.
To cenna krew naszych dziadów i ojców zew...
CO TO JEST NIEPODLEGŁOŚĆ?
DZISIAJ WIEM JUŻ NA PEWNO.
KAŻDE DZIECKO DZIŚ WOŁA

TO POLSKI DOM, POLSKA SZKOŁA”
Tak uczniowie naszej szkoły wyśpiewali o historii 

Polski. Uroczyście wystąpili w szkole dla całej społecz-
ności, a także w kościele p. w. św. Mikołaja w Warcie.

Było to piękne świadectwo patriotyzmu, przekazy-
wanego szacunku dla wartości i symboli narodowych.

Szkoła włączyła się także w ogólnopolską akcję 
„Szkoła do hymnu”. W ten sposób oddaliśmy hołd 
wszystkim Polakom i żołnierzom walczącym o wolną 
Polskę. 

Dziękujemy wychowawcom klasy 3a i 2b wraz z 
uczniami za piękną lekcję historii.

Julia Rządkowska
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XIII MIĘDZYPOWIATOWY KONKURS RECY-
TATORSKI 

„Z poezją polską przez wieki”
Wysłuchaliśmy recytacji utworów Wisławy Szym-

borskiej, Agnieszki Osieckiej, Władysława Broniew-
skiego, Czesława Miłosza i wielu innych twórców 
w interpretacji 32 uczniów i uczennic z 18 szkół (z 
5 powiatów: pajęczańskiego, poddębickiego, sieradz-
kiego, wieluńskiego i zduńskowolskiego) podczas XIII 
Międzypowiatowego Konkursu Recytatorskiego „Z 
polską poezją przez wieki”.

Na scenie Warckiego Centrum Kultury 28.11.2024 
r. wystąpili recytatorki i recytatorzy ze szkół podsta-
wowych w Cielcach, Chojnem, Dąbrowie Wielkiej, 
Izabelowie, Jakubicach, Kiełczygłowie, Kwaskowie, 
Poddębicach (SP nr 1), Raciszynie (Zespół Szkol-
no-Przedszkolny), Raczkowie, Rossoszycy, Rudzie, 
Sieradzu, Szadku, Ustkowie, Warcie, Włyniu, Zduń-
skiej Woli (SP nr 10).

Komisja konkursowa w składzie: Ilona Lewan-
dowska, Anna Baśnik oraz Katarzyna Miziała przy-
znała następujące miejsca i wyróżnienia: - w kategorii 
uczniów/uczennic klas IV – VI 

I miejsce - Nel Kucharska (Szkoła Podstawowa w 
Rossoszycy);

II miejsce - Lena Gotkowicz (Szkoła Podstawowa 
w Dąbrowie Wielkiej);

III miejsce - Nadia Grembowicz (Szkoła Podsta-
wowa w Ustkowie);

III miejsce - Zuzanna Walkowska (Szkoła Podsta-
wowa w Warcie);

Wyróżnienie - Iga Żebrowska (Szkoła Podsta-
wowa w Kiełczygłowie);

Wyróżnienie - Maja Krupińska (Szkoła Podsta-
wowa w Raczkowie);

- w kategorii uczniów/uczennic klas VII – VIII
I miejsce – Julita Marciniak (Szkoła Podstawowa 

we Włyniu);
II miejsce – Oliwia Piątkowska (Szkoła Podsta-

wowa we Włyniu);
III miejsce – Oliwia Chutek (Szkoła Podstawowa 

w Dąbrowie Wielkiej);
III miejsce - Zuzanna Nowak (Szkoła Podsta-

wowa w Warcie);
Wyróżnienie – Oliwia Juszczak (Szkoła Podsta-

wowa w Kwaskowie);
Wyróżnienie – Dawid Rządkowski (Szkoła 

Podstawowa w Ustkowie);
Konkurs był objęty honorowym patronatem 

Łódzkiego Kuratora Oświaty i Burmistrza Warty, a 
zorganizowała go Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. 
Stanisława Skarżyńskiego w Warcie przy współpracy 
Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego 
w Sieradzu oraz Warckiego Centrum Kultury. W tym 
roku organizację wspomogły również Szkoła Podsta-
wowa w Charłupi Małej oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna w Sieradzu.

Nagrody ufundowali: Burmistrz Warty oraz Rada 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Warcie.

Organizatorzy bardzo dziękują wszystkim za 
wsparcie; serdecznie gratulują laureatom i wszystkim 
uczestnikom. Opiekunów zapraszamy do wzięcia 
udziału w przyszłorocznej edycji konkursu.

Za organizację i przebieg konkursu odpowiadały 
Beata Łuczak i Julia Rządkowska.

Beata Łuczak
NASZA SZKOŁA SPORTEM STOI!!!
Sieradzki Szkolny Związek Sportowy podsu-

mował rywalizację sportową szkół w roku szkolnym 
2023/2024. 28 października w Starostwie Powiatowym 
w Sieradzu wręczono pamiątkowe dyplomy i puchary. 
Miło nam poinformować wszystkich, że nasze dwie 
reprezentacje stanęły na podium. Starsi chłopcy 
(mistrzowie województwa w plażowej piłce siatkowej 
i wicemistrzowie w halowej odmianie siatkówki) zajęli 
ostatecznie drugie miejsce w powiecie sieradzkim ustę-
pując jedynie SP nr 10 w Sieradzu. Nasi młodsi spor-
towcy zajęli natomiast III miejsce, a ich największym 
sukcesem minionego roku szkolnego to V miejsce w 
województwie w mini piłce nożnej chłopców. Tuż za 
podium stanęły nasze młodsze dziewczęta zajmując 
ostatecznie czwarte miejsce! Wielkie gratulacje dla 
wszystkich  reprezentacji SP Warta!!!

Prześwietlamy oświatę
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MALI PIŁKARZE NAJLEPSI W GMINIE!!!
Reprezentacja naszej szkoły 27 listopada wygrała 

halowy turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza Warty. 
W zawodach rozgrywanych w Rossoszycy zawodnicy 
z klas I-III po wygraniu dwóch meczów spotkali się 
w meczu o wszystko z gospodarzami imprezy. Po 
zaciętym meczu był remis 1:1. W rzutach karnych nasi 
młodzi piłkarze wygrali 2:1. Emocji i łez nie brako-
wało. Skład naszej reprezentacji: Seweryn Tworo, 
Marcel Rządkowski, Szymon Rogaliński, Ksawery 
Struszczak, Kacper Masiera, Aleksander Sobański, 
Igor Łuczak. Opiekunem zespołu był Hubert Kamola. 
Wielkie gratulacje. 

SZCZYPIORNIŚCI ZE SREBRNYMI MEDA-
LAMI!

Reprezentanci naszej szkoły (chłopcy i dziewczęta) 
w piłce ręcznej po wygraniu zawodów gminnych z 
SP Rossoszyca i rejonowych z SP Kalinowa wystąpili 
w finałach powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
rozegranych 28 listopada w Błaszkach. Po wygraniu 
meczów z SP nr 10 z Sieradza nasi młodzi szczypior-
niści musieli uznać wyższość SP z Klonowej. Osta-

tecznie naszym młodym sportowcom przypadł tytuł 
mistrza powiatu i ze srebrnymi medalami wrócili do 
Warty. Opiekunem obu zespołów był pan Wiktor 
Wawrowski. Gratulacje! ●

Hubert Kamola

Szkoła Podstawowa im. 28. Pułku Strzelców kaniowskich we włyniu

Jesienny czas w Szkole Podstawowej im. 28 Pułku 
Strzelców Kaniowskich we Włyniu obfituje w różno-
rodne programy, akcje, zawody oraz konkursy.

XIII Międzypowiatowy Konkurs Recytatorski 
,,Z poezją przez  wieki” przyniósł naszej szkole  I 
miejsce i II miejsce. Nasze reprezentantki Julia Marci-
niak i Oliwia Piątkowska wykazały się niezwykłym 
kunsztem i zdolnościami recytatorskimi. Wynik mówi 
sam za siebie.

Natomiast uczniowie klasy III od września dosko-
nalą podstawowe umiejętności  pływania oraz rozwi-
jają swoją sprawność fizyczną w ramach  tegorocznej 
edycji programu ,,Umiem Pływać”. 

Październik był dla naszej społeczności czasem 
szczególnym, otrzymaliśmy nominacje do Plebiscytu 
Edukacyjnego na Najlepszą Szkołę i Nauczyciela 
Przedszkola Roku 2024. W obu kategoriach wygra-
liśmy na poziomie powiatowym, cieszy nas aktywność 
i uznanie rodziców.

Szkolny Klub Sportowy w Szkole Podstawowej 
we Włyniu dawał o sobie znać często, nieważne czy to 
tenis stołowy, zawody zapaśnicze, czy piłka siatkowa. 
Reprezentanci szkoły sięgnęli po najwyższe miejsca, 
sekcja sportów walki przygotowuje się do Mistrzostw  
Europy. Sukces goni sukces.

Nasza świetlica szkolna bierze udział w ogólnopol-
skim projekcie edukacyjnym pn. „Aktywna świetlica 
– miejsce pełne pomysłów. Polska od A do Z”, 
w ramach którego uczniowie zrealizowali już jedno 
z zadań, które miało na celu nawiązanie kontaktu ze 
świetlicami z innych rejonów Polski. Dzieci wykonały 
kartki pocztowe z serdecznymi pozdrowieniami od 
uczniów naszej szkoły.

Podejmowaliśmy liczne akcje charytatywne, uczest-
niczyliśmy w zbiórce nowych maskotek i innych  
prezentów dla Fundacji  Mam Marzenie. Podopieczni 
tej fundacji mogli się cieszyć, a my spełniać marzenia 
innych. 19 listopada nasza szkoła zmieniła kolor, 
stała się czerwona, a to za sprawą podświetlenia i tym 
samym razem z innymi placówkami dołączyła do 
Finału Kampanii ,,Dzieciństwo bez przemocy”. 
Wraz z innymi w jednym momencie stanęliśmy po 
stronie bezpiecznego, dobrego traktowania dzieci.

Wszystko się zmienia a zwłaszcza kolory substancji 
na lekcjach chemii w naszej placówce. Klasa VII 
rozwijała swoje umiejętności w tym zakresie i można 
stwierdzić, iż chemia to czary, tylko chemiczne.

Spotkanie z Panią kustosz Barbarą Cichecką 
poszerzyło wiedzę naszych uczniów odnośnie czasów 
II wojny światowej w naszej okolicy. Liczne ciekawe 
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informacje i poznanie realiów tamtych czasów to żywa 
lekcja historii.

Jak unikać zagrożeń w cyberprzestrzeni przy-
pomniał naszym uczniom Bank Spółdzielczy w 
Warcie, ponadto wszyscy zostali zachęceni do oszczę-
dzania i otrzymali w prezencie skarbonki.

Barwy narodowe przybrała nasza placówka z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości, uroczysty 

apel w wykonaniu uczniów klasy V został urozma-
icony występami tanecznymi w wykonaniu przedszko-
laków i zespołu cheerleaderek.

Szkolny bal andrzejkowy obfitował w atrakcyjne 
konkursy, skoczne tańce i wesołe zabawy. Wiemy 
już czyje buty wyszły poza próg, jakie będzie imię 
ukochanej lub ukochanego oraz kim będziemy w przy-
szłości. Teraz tylko się do tego przygotować.

Prześwietlamy oświatę

Publiczne Przedszkole w warcie

Jesień podarowała nam piękną, słoneczną aurę. 
Jak co roku, część grup przedszkolnych wybrała 

się na wycieczkę do lasu, aby podziwiać uroki leśnej 
przyrody. Z tej wyprawy przedszkolaki przywiozły 

nie tylko piękne 
wrażenia, ale również 
mnóstwo darów 
jesieni, które później 
zostały wykorzy-
stane podczas 
codziennych, jesien-
nych aktywności. 
Zabawy matema-
tyczne, plastyczne, 
muzyczne, czy 
ruchowe z użyciem 

szyszek, kasztanów, żołędzi i itp., okazały się bardzo 
ciekawe i kształcące. 

 Dary jesieni nasze utalentowane przedszkolaki 
wykorzystały również tworząc ze swoimi rodzicami 
przepiękne ,,Kapelusze Pani Jesieni”, które mogliśmy 
podziwiać cały miesiąc na wernisażu w holu przed-
szkola.

Ale nie zabrakło u nas również poważnych 
tematów. Jesień to także początek sezonu grzewczego. 
Nasze najstarsze przedszkolaki miały okazję zapo-
znać się z tematyką smogu i dbania o swoje zdrowie. 
Bardzo interesowały się tematem palenia śmieci, 
wymianą „kopciuchów”, angażowały się w zabawę 
ruchową związaną z zanieczyszczeniem powietrza  
i ucieszyły się z „magicznych książeczek” od Polskiego 
Alarmu Smogowego, które wspólnie z rodzicami obej-
rzeli/wykonali w domu. 

Mimo że w listopadzie za oknem jest często 
szaro i pochmurno, nasze przedszkolaki na pewno 
tego nie odczuły. Początek miesiąca był naprawdę 
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bajkowy! Piątego listopada obchodziliśmy Między-
narodowy Dzień Postaci z Bajek. Dzieci od rana 
przebrane za swoje ukochane postaci z bajek, 
z uśmiechami na twarzy wyczekiwały atrakcji, 
które były na ten dzień przewidziane. A działo się 
dużo. Czytanie bajek, utożsamianie się ze swoimi 
ukochanymi bohaterami, „bajeczne” dyskoteki, 
zagadki, pyszne zdrowe „bajkowe ciasta”, zabawy  
z chustami animacyjnymi, a nawet bajkowe ekspery-
menty! 

Na kilka dni przed Świętem Niepodle-
głości nasze przedszkolaki wzięły udział 
w akademii, której celem jest kształtowanie szacunku 
i przywiązania do swojej ojczyzny. Uroczysty apel 
poprzedziły oczywiście zajęcia w grupach, gdzie rozma-
wialiśmy o patriotyzmie, tworzyliśmy kodeksy małego 
patrioty, czytaliśmy legendę o powstaniu państwa 
polskiego czy uczyliśmy się prawidłowej postawy 
podczas śpiewania/słuchania hymnu państwowego. 
Dzieci tańcem, słowem i piosenką oddały szacunek 
symbolom narodowym, symbolom walki o wolność 
i zwycięstwo oraz okazały miłość do ojczyzny. Było 
wzruszająco, uroczyście i radośnie. 

Wiedza o tym, jak umiejętnie udzielić pierwszej 
pomocy to bardzo ważna sprawa! W listopadzie 
nasze przedszkolaki miały możliwość zgłębić tajniki 
tej ważnej sztuki. Dzieci zobaczyły, w jaki sposób 
wykonać resuscytację krążeniowo-oddechową, jak 
ułożyć poszkodowanego w pozycji bezpiecznej, 
poznały numer alarmowy. A to wszystko dzięki stra-
żakom z OSP w Warcie. Panowie chętnie udzielali 
rad, pomagali w ćwiczeniach i dzielili się wiedzą za co 
bardzo dziękujemy!

Co roku, 25 listopada, obchodzimy Dzień Pluszo-
wego Misia – święto, które przypomina nam o 
ulubionej zabawce z dzieciństwa i symbolu bezpie-
czeństwa, ciepła oraz beztroskiej radości. W naszym 
przedszkolu każda grupa świętowała  Dzień Pluszo-
wego Misia na swój sposób. Były teatrzyki, zabawy, 
misiowe zajęcia kulinarne, misiowe zajęcia senso-
ryczne, prace plastyczne i wiele innych! Każde dziecko 
miało swoją przytulankę i spędziło z nią miły dzień. 

29 listopada w naszym przedszkolu miały miejsce 
różnego rodzaju warsztaty. Niektóre z sal zamieniły się 
w boisko sportowe, arenę taneczną, scenę muzyczną, 
restauracyjną kuchnię, czy majsterkownię. Na kilka 
chwil dzieci z różnych grup wymieszały się, by poznać 
swoich kolegów i koleżanki, inne sale i panie. Wzięły 
udział w warsztatach kulinarnych, na których upiekły 
pyszne gofry zamieniając się w małych kucharzy, 
kolejne dzieci zatańczyły wspaniały układ z parasol-

kami, inne wykonały niesamowite choinki, a jeszcze 
inne pobrudziły się na zajęciach sensorycznych. Jedna 
z sal zamieniła się w podwodny świat, gdzie taniec 
łączył się z plastyką. Wszystkim uczestniczącym dzie-
ciom warsztaty na pewno zapadną na długo w pamięci. 
● 
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   Hanna Nowakowska, Marta Pilc

Żłobek Gminny w warcie

Jeszcze niedawno nasze maluszki cieszyły się 
ciepłymi promieniami słonka aż znów  nade-

szła jesień… Ta piękna pora roku rządzi się swoimi 
prawami. Złote kolory, przyroda zmieniająca się 
na naszych oczach, skarby, które nam ofiaruje – to 
wszystko wprowadzało do żłobka cudowny klimat i 
atmosferę, z których wszyscy czerpaliśmy jak najwięcej.  
Każdego dnia  wybieraliśmy się na długie spacery, 
wspólnie świętowaliśmy pierwszy dzień jesieni, znaj-
dowaliśmy i gromadziliśmy jesienne dary, które dzieci 
z wielką radością wykorzystywały podczas zajęć przy-
rodniczych i plastycznych. Używając zebranych przez 
siebie  mchów, kasztanów, żołędzi i liści w  naszej sali 

maluszki, z pomocą żłobkowych cioć,  stworzyły prze-
piękny jesienny las. 

W ramach obchodzonego Dnia Poczty Polskiej  
odwiedziliśmy nasz miejscowy urząd pocztowy. Dzieci 
wysłały wcześniej własnoręcznie przygotowany list. 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek 
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żłobek zamienił się w bajkową krainę. Maluszki 
poznawały bajkowych bohaterów, od Czerwonego 
Kapturka aż po pieski z bajki Psi Patrol. Tego dnia 
odbyła się specjalna bajkowa sesja zdjęciowa, dzieci  
wykonały kolorowe maski, udało nam się nawet stwo-
rzyć własną, żłobkowa bajkę. 

Tradycyjnie już nasi żłobkowicze przyłączyli się do 
uczczenia Dnia Niepodległości. Z tej okazji odbyły się 
specjalne  zajęcia mające na celu kształtowanie miłości i 
przywiązania do kraju ojczystego, poznaliśmy symbole 
narodowe i odsłuchaliśmy hymn Polski. Mając świa-
domość,  iż wszystkie dzieci,  niezależnie od  wieku, 
mają swoje prawa i my dorośli powinniśmy zwracać 
na nie szczególną uwagę, w sposób wyjątkowy obcho-
dziliśmy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka.  Cele-
brując ten dzień przypominamy światu, że każdemu 
dziecku, niezależnie od pochodzenia, miejsca zamiesz-

kania, koloru skóry czy wyznania, przynależą takie 
same prawa – prawa dziecka. Tego dnia w żłobku 
dominował  kolor niebieski symbolizujący solidar-
ność ze wszystkimi dziećmi na świecie, również tymi, 
których prawa nie są przestrzegane. Było to radosne 
wydarzenie, ale z poważnym przesłaniem. 

25 listopada swoje święto obchodził najlepszy przy-
jaciel każdego dziecka, czyli pluszowy miś.  W tym 
dniu wszystkie dzieci zabrały ze sobą do żłobka  swoją 
ulubioną maskotkę. Nasze Rybki poznały historię 
powstania pluszowego misia. Nie zabrakło tańców, 
wierszy, piosenek o tematyce misiowej, a także zabaw 
ruchowych i prac plastycznych. Dzieci z wielkim 
zaangażowaniem obchodziły również: Dzień Kropki, 
Światowy Dzień Zwierząt, Dzień Kredki, Dzień Jeża, 
Dzień Kundelka,  Dzień Myszki Miki,  Dzień Dyni… 
●
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Okiem i piórem młodych warcian
Przedstawiamy powieść pt. „ Listy z 

przeszłości”   w odcinkach. Jej autorem 
jest uczeń Szkoły Podstawowej w Jaku-
bicach, Kacper Rogalski. Miłej lektury. 

Bałagan i nieporządek – tak jednym 
zwrotem można opisać skromne mieszkanie 
pani Heleny Bór, emerytowanej nauczycielki, 
wynajmującej małą przestrzeń mieszkalną w 
Radomiu. Pani Helena w końcu postanowiła 
posprzątać to pobojowisko. Kurze wytarte, 
wszystko poprzestawiane na swoje miejsce. 
Jej uwagę przykuło jednak stare pudełko. 
Wzięła je, poszła do kuchni po szklankę wody 
i spokojnie usiadła na sofie, by dowiedzieć się, 
co skrywa pudełko.

Pani Helena nie miała już rodziny – 80 lat 
to jednak sędziwy wiek i mając tyle lat raczej 
większości krewnych się nie ma.

- Skąd może pochodzić to pudło? Mama 
umarła 30 lat temu, ale wzięła rozwód z tatą 
niedługo po ślubie. Babcia… jeśli to coś od 
babci, musi mieć najmniej 50 lat…

Otworzyła karton. W środku znajdował się 
stos niewielkich tektur, ze znaczkami poczto-
wymi.

- Listy?
Wzięła jeden do ręki i zaczęła czytać.

„Witaj, Kochanie!
Wiesz dobrze, że zakochałem się w tobie na 

zabój. Życie jednak bywa brutalne, co niestety właśnie 
ma miejsce. Liczę, że Polska zostanie wyzwolona. 
Niestety muszę wyjechać. Wrócę, jak tylko wojna się 
skończy. Będę do Ciebie pisał. Liczę, że nasze drogi 
się nie rozerwą i będziesz o mnie pamiętać. Gdzie 
będę? Udaję się do Szwecji, gdzie liczę na znalezienie 
spokoju.

Trzymaj się, Mirka.

Twój Sławek,

23.03.1944

Czytając kolejne listy, da się odnieść 
wrażenie, że miłość babci nie była łatwa. 
Dziadek pani Heleny jednak nie miał na imię 
Sławek, a babcia nigdy nie mówiła, że miała 
kogoś wcześniej…

Listy urywają się w 1947 roku. Ostatni 

kończy się słowami „nie wiem, co dalej ze mną 
będzie”.

- Skoro był to jej partner, to powinien mieć 
teraz około 80 lat.

Niewiadoma siła ciągnęła panią Helenę, 
by poszukać autora listów. Była jednak zbyt 
zmęczona, by zacząć to już teraz, a kolejny 
tydzień miała spędzić w sanatorium, więc 
sprawa trochę poczeka.

                                                                                                                                                             
cdn. 

 Edukacja
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27.05.2019 r.

Kochany Pamiętniczku!

Dziś wstałam z łóżka bardzo wcześnie, ponieważ dwa dni temu dowiedziałam się  
o wyjeździe na kilka dni do mojej ukochanej cioci! Musiałam się spakować rano, bo wczoraj nie 
zdążyłam tego zrobić. Wzięłam kilka koszulek, ulubionych bluz i spodni, i do tego dwie pary 
butów. Po ponad godzinnej jeździe w końcu dotarliśmy do upragnionego przeze mnie miejsca. 
Od dziecka lubiłam tam jeździć przez klimat, jaki panuje w domu cioci – ma dużo ładnych roślin, 
różnych mebli, duży ogród z małym stawem i… jeden tajemniczy pokój, do którego nigdy nie 
pozwalała nikomu wchodzić. Zawsze zastanawiałam się, co też on w sobie kryje. Moje myśli 
dotyczące tajemniczego miejsca budziły skrajne emocje – od euforii, że tam może być coś bardzo 
cennego, po strach, że ukrywa jakąś mroczną przeszłość.  

I żyłabym w tej nieświadomości nadal, gdyby nie dzisiejsze odkrycie skrzętnie skrywanej 
tajemnicy. Na samą myśl o tym zdarzeniu dostaję gęsiej skórki! Dreszcz przebiega przez moje 
ciało! Wstyd się tylko przyznać, że… weszłam do tajemniczego pokoju bez pozwolenia cioci...  
Akurat dzisiaj nadarzyła się okazja, aby się do niego zakraść. Nieobecność cioci uruchomiła moje 
pragnienie o wizycie w zakazanym miejscu. Gdy tylko do niego weszłam, doznałam zawodu. W 
sumie nie było w nim nic nadzwyczajnego, bo wyglądał jak normalny pokoik z meblami. Zain-
teresowała mnie jedynie szafa stojąca w kącie i zakryta prześcieradłami. Zdjęłam prześcieradła i 
zobaczyłam stary mebel. Po otworzeniu nieco skrzypiących drzwiczek ujrzałam tajemniczą księgę. 
Targały mną sprzeczne myśli: „Otworzyć ją czy może jednak tego nie robić”. Ciekawość zwycię-
żyła! Zdecydowałam się, że muszę ją przeczytać. Kilkanaście stron było pustych, niezapisanych. 
Dopiero dwieście dwudziesta druga strona zawierała tajemniczy napis. Po wypowiedzeniu dość 
oryginalnej sentencji zaczęły się dziać dziwne rzeczy. Nagle pojawiło się mroczne przejście, które 
mnie zachęcało do odkrycia tego, co się za nim znajduje. I… znów ciekawość zwyciężyła! Szłam 
i szłam, i doszłam do jakiegoś nierealnego świata. Ujrzałam gigantyczny las pełen orientalnych 
roślin. Zewsząd dochodziły do mnie jakieś niesamowite odgłosy. Czułam się tym wszystkim przy-
tłoczona. Jakaś niewidzialna siła zaczęła mnie szarpać! I nie wiem, co by się ze mną stało…, 
gdybym się nie obudziła. Niewidzialną siłą okazała się mama, która próbowała mnie obudzić, bo 
zasnęłam w podróży…

Jakaż była moja radość, że to tylko sen, że to tylko koszmar… Nie byłam  
w nierealnym świecie. A co najistotniejsze… nie zawiodłam mojej cioci. Nie zrobiłam jej przy-
krości, tracąc jej zaufanie.

Jednak jakie było moje zdziwienie,   kiedy ciocia w końcu postanowiła mnie uczynić 
powierniczką swojej tajemnicy. Zaprowadziła mnie do upragnionego miejsca. I… o zgrozo! 
Wnętrze pokoju wyglądało tak jak w moim śnie! Prześcieradło, szafa i … wielka księga!!! 
Jakieś deja vu!! Już miałam krzyczeć, że nie chcę niczego czytać, gdy ciocia przytuliła mnie  
i powiedziała, że to tajne receptury kulinarne mojej prababci. I gdy tylko dorosnę, otrzymam je ze 
względu na moje zainteresowania kulinarne i marzenia o założeniu rodzinnej restauracji… ●

Oliwia Zalewska
uczennica  kl. VIII Szkoły Podstawowej  

im. Janusza Korczaka  
w Raczkowie

Edukacja
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Lokalny Odcinek Kulturalny

Aleksy Nowak
(1956r. - 12.10.2024r.)

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Aleksego Nowaka znanego i cenionego artysty plastyka. Przez wiele 
ostatnich lat związany był zawodowo z naszą instytucją co bardzo sobie 
ceniliśmy. Aleksy Nowak urodził w 1956 r. w Warszawie. Studiował 
na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. Dyplom otrzymał w Zakładzie Wypukłodruku u prof. R. 
Krzywki w 1988 r. Aktywnie uczestniczył w ogólnopolskich konkur-
sach, brał udział w plenerach i wystawach poplenerowych. Indywidu-

alne wystawy malarstwa, grafiki i rysunku prezentował w Sieradzu, Łodzi, Zielonej Górze, Warszawie, 
Kaliszu, Gorzowie Wlkp. a także w Niemczech i Finlandii. Uprawiał malarstwo rysunek i grafikę, projek-
tował kalendarze, murale (na budynku przy sieradzkim rondzie), ilustrował książki. Jego prace mają 
charakter satyryczny i poetycki zarazem. O swojej twórczości mówił: „Każdy obraz maluję jeden dzień 
i całe życie”. Zmarł 12 października 2024 w wieku 67 lat. Wiszące na ścianach Warckiego Centrum 
Kultury linoryty (Jego praca dyplomowa) będą nam go zawsze przypominać. 

Cześć Jego Pamięci.

Po raz kolejny mieliśmy przyjemność (my czyli 
Chór Męski Lutnia) wziąć udział w koncercie patrio-
tycznym „ W Hołdzie dla Niepodległej” zorgani-
zowanym przez sieradzki chór mieszany „Cantate 
Deo”. W chłodne listopadowe popołudnie w dniu 
Święta Niepodległości spotkaliśmy się w Kościele pw. 
Najświetszego Serca Jezusowego w Sieradzu by wraz 
z innymi chórzystami z regionu zjednoczyć się w arty-
styczno - patriotycznym geście wspólnego śpiewania 

pieśni nierozłącznie związanych z historią Polski i 
wielopokoleniową walką o Jej i naszą wolność. W 
spotkaniu obok organizatorów oraz warckich Lutni-
stów w koncercie udział wzięli członkowie i człon-
kinie Chóru Nauczycielskiego w Turku oraz młodzież 
z Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sieradzu. W 
organizację przedsiewzięcia zaangażowały się także 
m.in. samorządy powiatu sierdzkiego oraz miasta 
Sieradza.
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11 listopada jako wspólnota naszej gminy i miasta 
jak co roku aktywnie włączamy się w obchody Naro-
dowego Święta Niepodległosći. Szkoły, instytucje, 
organizacje, straże pożarne a także niezrzeszeni miesz-
kańcy przychodzą co roku najpierw do kościoła pw. 
św. Mikołaja a potem na warcki rynek i pod pomniki 
naszych bohaterów by oddać hołd wszyskim tym, 
którzy nie zawahali sie położyć na szali swojego życia 
w obronie także naszej wolności i niepodległości.

Słowo patriotyzm jest tego dnia odmieniane przez 
wszystkie przypadki jak kraj długi i szeroki. Nieza-
leżnie od tego jakie mamy poglądy, sympatie polityczne 
i jakie wyznajemy wartości, tego dnia łączymy się pod 
„Biało-Czerwoną” manifestując swoje przywiązanie 
do kraju, szacunek dla jego historii i bohaterów. 

Każdy z nas, uczestników uroczystości przeżywa ją i 
rozumie na swój sposób. Najmłodsi we wzruszającym 
okolicznościowym przedstawieniu wyciskają łzy oglą-
dającym ich dorosłym, próbując zapanować nad buzu-
jącymi w nich emocjami,  czując podniosłość chwili 
i wagę wydarzenia. Dorośli z powagą i zadumą chylą 
czoła przed pomnikami i składają wiązanki kwiatów. 
Wielkie brawa należą się tu zarówno uczniom SP w 
Warcie jak i oczywiście nauczycielom przygotowu-
jącym spektakl, który uświetnił tegoroczne warckie 
obchody Święta Niepodległości. Podziękowania dla 
chóru Lutnia, Warckiej Orkiestry Dętej, pocztów 
sztandarowych oraz wszystkich uczestników uroczy-
stości.

Międzynarodowy Adwentowy Festiwal 
Chóralny w Pradze ma długą, 32 letnią tradycję. 
Jego początki sięgają 90-tych lat ubiegłego wieku a w 
gronie jego laureatów znalazło się wiele utytułowanych 
chórów z różnych zakątków świata. Wsród 21 chórów, 
tegorocznych uczestników Festiwalu reprezentujacych 
m.in. Norwegię, Bułgarię, Niemcy, Litwę, Holandię i 
oczywiście kraj gospodarzy czyli Czechy, nie zabrakło 
polskiej reprezentacji. Naszą krajową chóralistykę 
reprezentowały 4 chóry: Szczeciński Chór Chło-
pięcy, Chór Młodzieżowy Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I i II st. im. H. Wieniawskiego z Łodzi, Colle-
gium Posnaniense oraz Chór Męski Lutnia z Warty. 
Trzyosobowe Jury złożone z chóralnych autorytetów: 
Jana Steyera (Czechy), Marka Valaska(Czechy) oraz 
Johanna Van Der Sandta (RPA) oceniało konkrsowe 
prezentacje od samego rana w sobotę 7 grudnia w 
auli Praskigo Centrum Kongresowego, by wieczorem 
tego samego dnia ogłosić werdykt. Pisałem już kiedyś 
na łamach Gazety o specyficznym i nieoczywistym 
sposobie oceny stosowanym w chóralnej rywalizacj. 
Przypomnę więc tylko, że najkrócej rzecz ujmując 
Jurorzy przyznają wykonawcom stosowne ilości 
punktów a ich suma stanowi o kolorze dyplomu jaki 
otrzymuje chór. Kolory dyplomów są trzy: brązowy, 
srebrny i złoty a ich liczba jest nie określona. Warccy 
Lutniści pod niezawodną dyrekcją Dawida Bera od 
wszystkich Jurorów otrzymali bardzo wysoką punk-
tację, co zaowocowało równie wysoką oceną końcową 
i zdobyciem Złotego Dyplomu! Szczegółowe wyniki 
znajdziecie Państwo na oficjalnej stronie Festiwalu. 
Wszystkim kolegom chórzystom oraz naszemu 
dyrygentowi Dawidowi Berowi serdecznie gratuluję 
osiągniętego sukcesu. Wszystkim składam gorące 
podziękowania oraz wyrazy szacunku i uznania za 
trud i zaangażowanie w nasze wspólne dzieło. Dzię-
kuję za wspólnie spędzony wyjątkowy czas w wyjąt-
kowym miejscu. Praga to piękne miasto a w tym 
szczególnym adwentowym czasie zyskuje jeszcze na 
urodzie i atrakcyjności. Napięty festiwalowy grafik 
nie pozwolił nam w pełni skorzystać z przedświą-
tecznego uroku Złotego Miasta ale i nie taki był cel 
naszej tam obecności. Do położonego na przedmie-
ściach czeskiej stolicy niewielkiego hoteliku dotarliśmy 
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Z okazji zbliżających się Świąt Narodzenia Pańskiego wszystkim Czytelnikom Gazety oraz Mieszkańcom Gminy i 
Miasta Warta życzę wielu radosnych chwil, rodzinnego ciepła, spokoju i

wzajemnej życzliwości oraz spełnienia marzeń i realizacji planów w Nowym 2025 Roku.
Wiktor Baranowski

Dyrektor Warckiego Centrum Kultury

późnym czwartkowym popołudniem. Wystarczyło 
nam więc zaledwie czasu na szybką próbę, odpo-
czynek i kolację z tradycyjnymi czeskimi knedlikami w 
roli głównej, które stały się przewodnim lejtmotywem 
naszego festiwalowego menu. Kolejne dni to koncerty 
w kościele i plenerze, próby, przejazdy do i z hotelu, 
trochę zwiedzania miasta. Wspaniały czas, cudowne 
emocje, wielkie przeżycie. Specjalne podziekowania 
skadam Gabrysi Woźniak za przepiękne wykonanie 

Kołysanki Maryi Panny. W imieniu chórzystów warc-
kiej „Lutni” dziękuję wszystkim, którzy wsparli nasz 
udział w Festiwalu tj. całemu warckiemu Samorządowi 
- Burmistrzowi Warty oraz Radzie Miejskiej a także 
sponsorom: Bud-Trans Sieradz, Borowina Sieradz, 
Raf-Bud Zadzim, Pomoc Drogowa Roos Sieradz oraz 
Auto-Margo MSzcześniak z Sieradza. ●

Kultura
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Z każdym miesiącem w naszej bibliotece przybywa książek. Przy zakupie zawsze kierujemy się 
sugestiami naszych czytelników. Jeśli mają Państwo, prośby, propozycje związane z powiększeniem 
naszego księgozbioru prosimy o informacje. Te można zawsze przekazać 
bibliotekarzowi lub przesłać na adres: migbp.warta@pbp.sieradz.pl. Jesteśmy 
dostępni również na FB. wszystkie nowo zakupione książki znajdziecie Państwo w 
naszym katalogu: https://www.warta-migbp.sowa.pl – kolekcja nowości. w celu 
łatwiejszego dostępu wystarczy zeskanować kod Qr. 

Propozycje nowości z warckiej biblioteki

Warckie Centrum Kultury Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Warcie otrzymała dofinansowanie 
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025. Kwota dofinansowania wyniosła 22 000 zł. Zakupy 
trwały do końca listopada, a do biblioteki trafiło ponad 700 nowych książek o różnorodnej tematyce, zarówno 
z zakresu literatury pięknej jak i popularnonaukowej dla dorosłych i dla dzieci. Bardzo dziękujemy Państwu 

za wszelki kontakt związany z powiększeniem naszego księgozbioru.

„Przerwa świąteczna” – J. Tekieli.  
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Milena, ambitna bizneswoman, pragnie zapewnić synowi 
wszystko, czego sama w dzieciństwie nie miała, dlatego planuje wyjazd do luksusowego hotelu w 
Alpach, aby pobyć razem i dobrze się bawić. Z kolei Filip, samotny ojciec, marzy o tym, aby w Boże 
Narodzenie zaszyć się w domu i spędzić czas na czytaniu, graniu w planszówki, oglądaniu telewizji 
i jedzeniu pyszności. Nastoletni Piotrek chce po prostu mieć czas na czytanie książki ulubionego 
autora, a jego klasowa koleżanka Julka pragnie, by w te święta zdarzyło się coś niezwykłego. Los 
sprawi, że ich marzenia zostaną wysłuchane, jednak spełnią się w sposób wyjątkowo przewrotny...

„Noc wigilijnych cudów” – M. Nowik. 
W święta marzenia są na wyciągnięcie ręki. W Zalesianach, malowniczej miejscowości na Podlasiu, 
znajduje się mały sklepik z pamiątkami. Jego właściciel, dostojny pan Franciszek, ma jedno marzenie: 
spędzić święta Bożego Narodzenia z dawną ukochaną, Klarą. Pomimo upływu lat postanawia ją od-
szukać, więc zgłasza się po pomoc do detektywa Zawady. Franciszek nie jest jednak jedyną osobą w 
Zalesianach, która liczy na świąteczny cud. Na tej liście można spokojnie umieścić jeszcze kilku miesz-
kańców miasteczka: Aleksandrę o rozdartym sercu, Karola, który pragnie rozliczyć się z przeszłością 
oraz Natalię, przygotowującą się do roli mamy. Boże Narodzenie to magiczny czas, w którym dzieją 
się rzeczy niemożliwe. Każda z tych osób wkrótce przekona się, że cudom też trzeba czasem pomóc.

Kilka świątecznych i zimowych propozycji z zakupowych nowości:

„Zaczarowana chata” – R. Fiszer. 
Podczas remontu pomieszczeń w starej chacie nad jeziorem Paweł i Jerzy natrafiają na 
skrytkę w kominie. Znajdują w niej zawiniątko z krucyfiksem, ryngraf  z czasów powsta-
nia styczniowego i trzy złote medaliki. Rodzina zaczyna się zastanawiać nad pochodze-
niem skarbu, tymczasem mama Vanessy uważa, że znaleziska emanują pozytywną energią…
Korynna, nosząca pod sercem dziecko, pracuje nad serią książek o Emilce, Vanessa my-
śli o pierwszej zagranicznej wystawie obrazów, a Paweł ku zaskoczeniu rodziców, swo-
ich i żony, wraca do pomysłu budowy chat z drewnianych bali na łące przy jeziorze. Jak 
zakończy się sprawa tajemniczego skarbu z komina? Czy Korynna odniesie sukces jako au-
torka książek dla dzieci? Dokąd Vanessa uda się z pierwszą wystawą? Czy w dotychczaso-

wej samotni Pawła nad jeziorem powstaną kolejne chaty? Co przyniosą najbliższe święta Bożego Narodzenia?

Kultura



62 Na Warcie 4 / Zima / 2024

 „Rozgrzej moje serce” – A. Sour. 
Dwudziestosiedmioletnia Lukrecja to samotna matka, która ponad wszystko ceni swoją wolność 
i niezależność. Już dawno nauczyła się polegać wyłącznie na sobie, a w miłość przestała wierzyć, 
uznając ją jedynie za źródło bólu. Kiedy wyjeżdża na Boże Narodzenie do rodzinnej Jeleniej Góry, 
nie spodziewa się, że te święta będą dla niej wyjątkowo gorące. Jedna, zdawałoby się niewinna noc 
i spotkanie z mężczyzną, którego miała już nigdy nie zobaczyć, wywrócą jej świat do góry noga-
mi. Lukrecja latami chroniła swoje serce za murem lodu, ale teraz, pod wpływem ciepła, które 
niespodziewanie wniósł w jej życie mężczyzna, lód zaczyna niebezpiecznie topnieć. Chociaż pra-
gnie poddać się uczuciom, równocześnie przeraża ją myśl, że płomień, który nagle rozbłysnął mię-
dzy nimi, zgaśnie zbyt szybko, pozostawiając po sobie jedynie popiół i kolejne złamane nadzieje.

 „W cieniu Pałacu Zimowego” –  Boyne J. 
Pełna nostalgii powieść autora Chłopca w pasiastej piżamie i Córki komendanta! Jako młody chło-
pak Georgij trafia do carskiego pałacu w Petersburgu. Będąc w służbie u cara Mikołaja II jest 
świadkiem podstępnej gry Rasputina, ale też zakochuje się w księżniczce Anastazji. Po tym, jak re-
wolucja zmusza go do ucieczki na Zachód, przez długi czas wiedzie tułaczy los emigranta. Ile go 
to nauczyło i kim jest tajemnicza Zoja, z którą spędził późniejsze lata? W cieniu Pałacu Zimo-
wego to poruszająca powieść, będąca portretem carskiej rodziny tuż przed dziejową katastrofą.

„O kolędach. Gawęda” –  Kiereś E. 
Ta książka to arcyciekawa, lekko opowiedziana przez Emilię Kiereś, pełna rzetelnej wiedzy i opa-
trzona wspaniałymi, barwnymi ilustracjami Marianny Oklejak gawęda o dobrze znanych nam 
wszystkim kolędach. Czy jednak na pewno tak dobrze znanych? Zwykle je przecież śpiewa-
my, a nie czytamy uważnie, analizując każde słowo. Zresztą nie wszystkie słowa napisane daw-
ne temu są dla nas dzisiaj jasne... „O kolędach. Gawęda” pomoże Wam lepiej zrozumieć teksty 
kolęd, zobaczyć w nich najprawdziwsze opowieści i przekonać się, jak wiele się w nich dzieje, 
zaś zamieszone w książce zapisy nutowe i proste gitarowe chwyty ułatwią wspólne kolędowanie!

„Znajdź swoje szczęście” – N. Sońska. 
Po rozwodzie Sara postanawia zmienić wszystko. Sprzedaje dom w Sopocie, by przenieść się do 
Zakopanego i wraz z kolejnym rokiem rozpocząć zupełnie nowe życie. Zabiera ze sobą tylk  o 
skrawek przeszłości – pamiętniki ojca, dla którego Tatry miały ogromne znaczenie. Ale nie 
wszystko idzie zgodnie z planem. Awaria w wymarzonym domu sprawia, że kobieta musi za-
mieszkać w pensjonacie  i tam spędzić święta, których nigdy specjalnie nie celebrowała. Do 
tego dochodzą skomplikowane relacje z nieco ponurym, ale intrygującym Maksem. Od nie-
go zależy, jak szybko kobieta będzie mogła się wprowadzić do nowego domu. Czy zadziała ma-
gia grudniowego czasu? Czy pod czujnym i troskliwym spojrzeniem pani Anieli Sara odnaj-
dzie ducha Bożego Narodzenia? Natalia Sońska zabiera nas do mroźnego, zasypanego śniegiem 

Zakopanego, by udowodnić, że zawsze znajdzie się miejsce na nadzieję i szczęście. A może także na miłość?

Opisy pochodzą od wydawcy.

„Zima, kiedy wróciłeś” – A. Przybyłek. 

Czy nadzieja i miłość wystarczą, by odzyskać stracone marzenia? Karina przyjeżdża z synkiem do ro-
dzinnego domu. Musi pomóc rodzicom w prowadzeniu biznesu. Ma sentyment do tego magicznego 
miejsca nad jeziorem. Przeżyła tu najlepsze, ale i najsmutniejsze chwile w swoim życiu. W rodzinne 
strony wrócił też Oskar. Chłopak zniknął nagle wiele lat temu. Nigdy się potem nie odezwał, nie szu-
kał kontaktu, a przecież kiedyś on i Karina każdą chwilę spędzali razem. Przysięgali sobie,  że to już 
na zawsze. Czy teraz, gdy każdy ma za sobą lata trudnych doświadczeń i tak wiele rozczarowań, druga 
szansa jest możliwa? Czy uda się wybaczyć i zapomnieć? Jak poradzić sobie ze zmorami przeszłości, 
które wciąż unoszą się nad zimowym jeziorem? Agata Przybyłek zabiera nas nad zamarznięte mazur-
skie wody, by snuć opowieść o miłości i poświęceniu.

Kultura
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„Mieczysław Jałowiecki – człowiek, który  
zdobył dla Polski Westerplatte”

W kolejnej odsłonie akademii historycznej 
zaprezentowana została sylwetka wybitnego a 
mało znanego Polaka Mieczysława Jałowieckiego. 
Wykład wzbogacony pokazem materiałów i zdjęć  

poprowadził dr nauk 
humanistycznych, kustosz 
Muzeum w Opatówku, 
autor opracowań histo-
rycznych, członek Komisji 
Opieki nad Zabytkami 
ZG PTTK,  przewodnik 
Jarosław Dolat. Licznie 
zgromadzona publicz-
ność z zainteresowaniem 

wysłuchała opowieści o rodzie pochodzącym z 
położonych na Litwie Syłgudyszek, wśród których 
byli powstańcy i wybitni inżynierowie. Ojciec 
Mieczysława przyczynił się do rozwoju kolei na 
terenie obecnej Litwy, Białorusi i Rosji, był osobi-
ście odpowiedzialny za bezpieczeństwo rodziny 
carskiej podróżującej w salonce. Sam Mieczysław 
urodził się w Syłgudyszkach w 1876r., dzieciństwo 
spędził wśród lasów i jezior pod opieką dziadków. 
Kształcił się na politechnice w Rydze na kierunku 
rolniczym i ekonomicznym, odbywał praktyki w 
dużych gospodarstwach na terenie Prus. Pracował 
w bankach m.in.  jako specjalista oceniający zdol-
ność kredytową majątków, jako członek i dyrektor 
różnych towarzystw gospodarczo-handlowych, 
a nawet był konsulem w Berlinie.  Zamieszkał  w 
Petersburgu, a w 1910r. ożenił się z Julią z Wankowi-
czów,  małżeństwo dochowało się 2 dzieci. Z uwagi 
na koneksje rodzinne, znajomość języków oraz 
duże zdolności intelektualne obracał się w sferach 
rządowych, dyplomatycznych i elitarnych carskiej 
Rosji. Dość wspomnieć, że blisko współpracował z 
braćmi Nobel, znał najbogatszego Polaka finansistę 
Karola Jaroszyńskiego, korespondował z I. Pade-
rewskim i carycą-matką. W czasie rewolucji 1917r. 

był bezpośrednim świadkiem przemówień Lenina, 
bolszewickich mordów, bójek i aresztowań ( w tym 
carskiej rodziny). Wcześniej miał okazję poznać 
Rasputina, którego określił jako postać odrażającą i 

obrzydliwą. Miał bardzo dobre kontakty z brytyjską 
ambasadą i misją wojskową. To dzięki temu udało 
mu się opuścić ogarnięta rewolucją Rosję, przybyć 
do Wilna, a następnie do Warszawy, gdzie spotkał 
się m.in. z Marszałkiem Piłsudskim, premierem i 
innymi członkami rządu odrodzonej Rzeczpospo-
litej. Polska, która była polem bitewnym mocarstw 
w I wojnie światowej, przeżywała radosne, ale ciężkie 
chwile. Zniszczenia były ogromne, głód zaglądał z 
każdego kąta. Trzeba było ratować byt biologiczny 
narodu a jednocześnie walczyć o granice państwa i 
wówczas dzięki m.in. I. Paderewskiemu przyszła 
pomoc z Ameryki. Tylko, że docierała ona drogą 
morską, a jedynym portem był Gdańsk, którego 
Niemcy nie chcieli oddać. Misję odbioru i transportu 
żywności powierzono właśnie M. Jałowieckiemu, 
który w wyniku bolszewickiego przewrotu stracił 
ogromny majątek rodowy, nieruchomości, akcje, 
precjoza, walory w złocie i udziałach.  Dzięki dosko-
nałej znajomości języków,  dużej wiedzy, koneksjom 
i zdolnościom mediacyjnym udało mu się (mimo 
trudnej do wyobrażenia wrogości Niemców) dojść 
do porozumienia i sprawnie przyjmować i wysyłać 
transporty żywności w głąb kraju. Robił to nie bez 
narażania własnego życia. Pierwszy transport, co do 
którego spodziewał się kradzieży ze strony Niemców, 
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Ze Stowarzyszenia im. Ireneusza Ślipka słów kilka

sam ukrycie konwojował i sam go obronił grożąc 
maszyniście bronią, gdy ten umożliwiał rabunek, 
a ostatecznie sam poprowadził skład. Znany był z 
wielkiego patriotyzmu i ze swej bezkompromiso-
wości, toteż wielokrotnie czyhano na jego życie. To 
wówczas też doprowadził swoimi sprytnymi zabie-
gami, że w polskich rękach znalazło się szereg działek 
i nieruchomości w pobliżu portu i na Westerplatte.  

Praca ta była bardzo trudna, niewdzięczna i wyczer-
pująca, postanowił więc po 2 latach zrezygnować i 
już miał plan wyjazdu poza Polskę, gdy zjawiła się 
piękna kobieta, dziedziczka majątku Kamień koło 
Kalisza, która tak urzekła Mieczysława, że posta-
nowił zostać. Po zawarciu małżeństwa para osiadła 
w majątku,  angażując się we wszelkie przejawy 
życia społecznego i politycznego Ziemi Kaliskiej. 
Jałowiecki bardzo pokochał te tereny mimo, że 

Październik dla Stowa-
rzyszenie im. Ireneusza 
Ślipka na rzecz dialogu 
polsko- żydowskiego był 
okresem pracy i satys-
fakcji, gdyż… 

8 i 9 października były 
dniami szczególnymi dla 
naszego stowarzyszenia.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. kpt. pil. 
Stanisława Skarżyńskiego w Warcie oraz harcerki 
i harcerze 7. Warckiej Drużyny Harcerskiej Bobry 

tak różniły się one od utęsknionych łabonarskich 
lasów, zżył się z miejscową ludnością, uczestniczył 
w dożynkach, ślubach, pogrzebach, pomagał w 
trudnych sytuacjach,  był radnym, wspomagał straż 
pożarną, a nade wszystko położył wielkie zasługi 
w celu powstania szpitala położniczego w Kaliszu. 
Gdy wybuchła II wojna światowa wiedział, że musi 
uciekać, gdyż jest na niemieckich listach proskryp-
cyjnych. Spakował więc żonę, córkę i trochę 
najcenniejszych rzeczy i samochodem skierował 
się na Wilno, by ostatecznie dostać się do Wielkiej 
Brytanii, a tam był już bezpieczny. Niestety tego nie 
można powiedzieć o jego jedynym synu Andrzeju, 
który zdążył już założyć rodzinę, a  nawet doczekać 
się syna.  Został on aresztowany przez Niemców, 
osadzony na Majdanku, gdzie stracił życie w wieku 
zaledwie 33 lat. 

Jesienią 2022r.,  po 60-ciu latach od śmierci rząd 
polski doprowadził do sprowadzenia doczesnych 
szczątków Mieczysława Jałowieckiego i jego żony 
Zofii i pochowania ich na cmentarzu w Gdańsku w 
alei zasłużonych. W czasie pobytu w Kamieniu nasz 
bohater spisał wspomnienia ze swego bogatego 
życia, które po wielu perypetiach zostały wydane 
dzięki staraniom wnuka i prawnuka mieszkającego 
dziś w Australii. ●

Barbara Cichecka

zasadzili 1800 cebulek żonkili wokół kamienia 
upamiętniającego miejsce, w którym stała kiedyś 
synagoga, wokół pulpitu pamiątkowego poświę-
conego ofiarom II wojny światowej (mieszkańcom 
naszej gminy), który stoi na warckim rynku, 
wzdłuż ogrodzenia cmentarza żydowskiego w 
Warcie (pod tablicami stałej wystawy „Wycieczka 
w przeszłość”) i wzdłuż lapidarium utworzonego 
z macew pochodzących z nieistniejących cmen-
tarzy żydowskich w Błaszkach.

W ten sposób młodzi ludzie włączyli się kolejny 
raz w światowy The Daffodil Project mający na 
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celu upamiętnianie ofiar (przede wszystkim 
dzieci) Holocaustu, łącząc się również z dziećmi 
dotkniętymi kryzysem humanitarnym.

Jeden żonkil ku pamięci jednego dziecka...
To już drugi rok naszego 

uczestnictwa w The Daffodil 
Project. Informacje na temat 
tego projektu można znaleźć 
na jego stronie internetowej - 
w zakładce „Światowa mapa 
żonkili” umieszczono Wartę i 
zdjęcia z akcji. Strona ma również 
wersję w języku polskim.

Jesteśmy pełni podziwu dla młodych ludzi, którzy 
wykazali swą dojrzałość historyczną i humanitarną. 
Dziękujemy ich opiekunom za pomoc i wsparcie.

9 i 18 października uczniowie klas ósmych ze 
szkół podstawowych Gminy Warta uczestniczyli 
w wycieczce do Muzeum byłego niemieckiego 
Obozu Zagłady Kulmhof  w Chełmnie nad Nerem 
- miejsca Holokaustu warckich Żydów.

Nasze stowarzyszenie zorganizowało tę niety-
pową lekcję historii w ramach projektu eduka-
cyjnego „Pamięć o naszych sąsiadach”, którego 
autorką jest Beata Łuczak.

Wyjazd poprzedzony był warsztatami archi-
walnymi i cyklem lekcji na temat Holokaustu, a 

jego celem była wizyta w miejscu pamięci połą-
czona z lekcją muzealną, zwiedzaniem obozu oraz 
upamiętnieniem żydowskich mieszkańców Gminy 
Warta zamordowanych w tym ponurym miejscu.

Uczniowie zapalili znicz i złożyli kwiaty pod 
Ścianą Pamięci w Lesie Rzuchowskim.

Wyjazd ten to efekt współpracy naszego stowa-
rzyszenia z kilkoma instytucjami. Burmistrz Warty 
Krystian Krogulecki zapewnił uczniom transport do 
Chełmna nad Nerem. Bartłomiej Grzanka - kierownik 
muzeum zapewnił bezpłatny wstęp, opiekę przewod-
nika oraz lekcję muzealną. W maju warsztaty archiwalne 
przeprowadziła Adriana Bryk – kierownik sieradzkiego 
oddziału Archiwum Państwowego w Łodzi.

18 października odbyła się promocja książki pt. 
"Listy Chany" autorstwa Anny Baśnik i spotkanie 
z autorką - warcianką. Jednym z organizatorów 
wieczoru było nasze stowarzyszenie.

Uczniowie, uczennice i absolwentka Szkoły 
Podstawowej im. kpt pil. Stanisława Skarżyńskiego 
w Warcie stworzyli wzruszającą atmosferę jako 
oprawę wydarzenia. Czytane przez nich wiersze 
Anny Baśnik i muzyka, śpiew a cappella przeniosły 
obecnych w sali Warckiego Centrum Kultury w 
świat Chany Friedman, Żydówki, polskiej obywa-
telki Warty zamordowanej wraz z jej dzieckiem w 
trakcie likwidacji warckiego getta.

Tę część programu wydarzenia opracowała Beata 
Łuczak, która wraz z Anną Łuczak stworzyła melan-
cholijną scenografię.

Uczestnicy wydarzenia pytali, czy autorka „Listów 
Chany” stworzy kolejne listy. My mamy nadzieję, 
że może w przyszłości Chana napisze listy do pana 
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Ireneusza Ślipka, który jako pierwszy zachował 
pamięć o Chanie i jej dziecku, również w materialnej 
formie (macewa na cmentarzu żydowskim w Warcie).

Po raz dziesiąty w warszawskim Muzeum 
Żydów Polskich POLIN ogłoszono nominacje do 
Nagrody POLIN.

28 października odbyła się gala nagrody POLIN 
2024, w której wzięła udział nominowana do 
nagrody Beata Łuczak. Długoletnia nauczycielka, 
była wicedyrektorka Szkoły Podstawowej im. kpt. 
pil. Stanisław Skarżyńskiego w Warcie oraz akty-
wistka sieci Liderów Dialogu odebrała nominację 

jako jedna z 50 nomi-
nowanych w dzie-
sięcioletniej historii 
Nagrody POLIN. Film 
z gali wręczania nagród 
i filmy prezentujące 

nominowane i nagrodzone osoby można obejrzeć 
na stronach POLIN w portalu YouTube.

Beatę Łuczak nominowano za pięcioletnią pracę 
na rzecz rozpowszechniania wśród młodzieży 
zamieszkującej Gminę Warta zapomnianej przez 
dekady historii społeczności żydowskiej w naszym 
mieście. Beata jest jedną z założycieli Stowarzyszenia 
im. Ireneusza Ślipka na rzecz dialogu polsko-żydow-
skiego w Warcie. Prowadzi też w warckiej szkole 
podstawowej swój autorski projekt edukacyjny 
„Ireneusz Ślipek – most między dwiema kulturami”.

W nominacji uwzględniono takie osiągnięcia Beaty 
Łuczak w ramach jej działalności społecznej jak stałą 
opiekę nad cmentarzem żydowskim w Warcie, projekt 
"Śladami Żydów w Warcie", który obejmował usta-
wienie na rynku planu miasta, na którym oznaczono 
miejsca ważne dla historii warckich Żydów, pomoc 
uczniom warckiej szkoły podstawowej w opracowaniu 
wirtualnej wersji "wycieczki" oraz wydaniu folderu 
pod tym samym co projekt tytułem.

Przy aktywnym udziale Beaty Łuczak w Warcie 
ustawiono dwa kamienie upamiętniające ważne wyda-
rzenia z czterystuletniej historii Żydów w Warcie.

Na warckim rynku stoi pulpit poświęcony 

ofiarom drugiej wojny i niespokojnemu okre-
sowi po niej. To materialny ślad ponad dwustu 
ofiar wojny, których dane można przeglądać na 
lokalnym portalu społecznościowym Wartonalia. 
Te dane zebrali uczniowie szkół podstawowych 
z Gminy Warta. Nazwiska ofiar wyczytywane są 
co roku przez uczniów podczas WIECZORU 
PAMIĘCI, jaki odbywa się przy pulpicie. Ten 
projekt zainicjowała i koordynuje Beata Łuczak.

Najświeższym pomysłem nominowanej był The 
Daffodil Project. To działanie pochodzące z USA. 
Polega na sadzeniu żonkili, z których każdy ma 
symbolizować jedno dziecko-ofiarę Holocaustu. 
W Warcie zasadziliśmy już 2300 cebulek żonkili. 
Wiosną będziemy je mogli podziwiać kwitnące przy 
cmentarzu żydowskim, w rynku i przy kamieniu 
upamiętniającym miejsce, gdzie stała synagoga.

To tylko część efektów działania Beaty Łuczak. 
Kto chce się dowiedzieć więcej, zachęcamy do 
zapoznania się z wyżej wymienionymi filmami 
oraz do śledzenia strony Stowarzyszenia im. Irene-
usza Ślipka na Facebooku.

Wszystkie osiągnięcia Beaty Łuczak są wyni-
kiem jej działań w Stowarzyszeniu im. Ireneusza 
Ślipka na rzecz dialogu polsko-żydowskiego i 
w Szkole Dialogu, a nie jej wyłącznie indywi-
dualnymi sukcesami. Dlatego też w kontaktach 
z przedstawicielami Muzeum Żydów Polskich 
POLIN dotyczących jej nominacji Beata Łuczak 
podkreślała zaangażowanie w działalność Stowa-
rzyszenia Anny Łuczak i jej rodziny, Ady Dzieran 
i jej rodziny, Marty Sowały, Elżbiety Woźniak, 
Kamili Klauzińskiej. Wszystkim im dziękowała 
jako tym, którzy stanowią część jej osiągnięć. Bez 
nich takie osiągnięcia nie byłyby możliwe.

Stowarzyszenie im. Ireneusza Ślipka to nie tylko 
Beata Łuczak, choć bez niej nasza działalność z 
pewnością nie byłaby tak wyrazista. ●

Zbigniew Talaga
prezes Stowarzyszenia im. Ireneusza Ślipka

na rzecz dialogu polsko-żydowskiego w Warcie

Kultura
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Pogodne podej-
ście do życia, 

chęć integracji  oraz 
wzajemne wsparcie 
pozwoliło członkom 
Koła terenowego Nr 1 
PZERiI  w Warcie zreali-
zować zaplanowany  na 
rok 2024  harmonogram 
imprez i wyjazdów, a 
kończący się IV kwartał  
roku 2024  jest czasem 

pozwalającym  podsumować zrealizowane  zamierzenia 
obfitujące we wspólne wyjazdy i spotkania integracyjne. 

Ze wspólnych zrealizowanych wyjazdów turystycz-
nych, wypoczynkowych  i kulturalnych można wymienić:

-  wycieczkę do Grecji przez Bałkany, Serbię  i Macedonię 
- turnus wczasowo - rehabilitacyjny  w Sarbinowie
- turnus wypoczynkowy w Dźwirzynie
-  wycieczkę na trasie Kraków - Zakopane - Myślenice
-  Bukowina Tatrzańska  - Rabka zorganizowana w 

ramach  środków pozyskanych z PFRON-u
-  wycieczkę na trasie "Szlakiem Polski Wschodniej" - 

Zamość - Kazimierz Dolny - Zwierzyniec – Sando-
mierz, zorganizowana przy wsparciu  Gminy Warta w 
ramach zadania publicznego pn. "Integracja emerytów 
i rencistów -  kulturalny rozwój środowiska"

- wycieczkę na trasie  Kłodawa - Oporów - Kutno
-  wyjazd do Uniejowa na Kompleks termalno - base-

nowy z okazji "POZEGNANIA LATA"
-  wyjazd kulturalny do Teatru Wielkiego w Łodzi  

na koncert Jubileuszowy Zespołu Pieśni i Tańca 
"ŚLĄSK"

-  wyjazd do Teatru  im. Wojciecha Bogusławskiego w 
Kaliszu na spektakl "Kto się boi Virginii Woolf". 

Zakończeniem tegorocznych działań była i będzie organizacja: 

"Życie jest zbyt krótkie, by budzić się z żalem
kochaj ludzi, którzy dobrze Cię traktują

i współczuj tym którzy  nie potrafią" 

(Anna Przybylska - aktorka)

-  30 listopada  2024 r. "SENIORALNEGO 
WIECZORU ANDRZEJKOWEGO" i w dniu 17 
grudnia 2024 r. wspólnego "OPŁATKA WIGILIJ-
NEGO" dla 150 osób.

Zarząd wraz z członkami Koła Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Warcie, korzystając  z okazji świą-
tecznego wydania gazetki "NA WARCIE" pragną 
złożyć serdeczne ż yczenia  wszystkim członkom 
Koła, Osobom i Jednostkom Wspierającym  jego dzia-
łalność  w tym Gminie Warta na czele z Burmistrzem 
Warty  Krystianem Kroguleckim, Radzie Miejskiej w 
Warcie  na czele  z Przewodniczącym Grzegorzem 
Kopackim, Ośrodkowi Pomocy Społecznej  w Warcie na 
czele z Panią Kierownik  Iwoną Frontczak, Warckiemu 
Centrum Kultury na czele  z Dyrektorem  Wiktorem 
Baranowskim, Zakładowi Gospodarki Komunalnej  na 
czele z Dyrektorem Patrykiem Polowczykiem, Magda-
lenie Ochęckiej Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w 
Warcie. Życzymy pogody ducha , zdrowia oraz sukcesów 
w pracy zawodowej oraz wszystkiego najlepszego w 
Nowym Roku 2025. 

Na koniec Zarząd Koła pragnie podzielić się 
wiadomością co czeka członków związku oraz 
sympatyków ich działalności  w roku 2025 z 
tym zastrzeżeniem, że niniejsza wiadomość ma 
charakter informacyjny i może ulec zmianie

W planach jest wyjazd do:
-  wyjazd do Teatru Muzycznego w Łodzi na Koncert 

Sylwestrowo-Karnawałowy "DANCE THE 
NIGHT" -m-c styczeń

- ALBANIA- m-c maj
-  BIESZCZADY - Polańczyk, Lesko, Sanok. Cisna, 

Mała Rafka, Rejs statkiem po Solinie  - m-c czerwiec
-  KIELCE - Szydłów, Jaskinia Raj, Chęciny, Święty 

Krzyż -m-c lipiec 
-  PIENINY - Szczawnica, Niedzica, Czorsztyn- 

Podsumowanie IV kwartału 2024 r.  
u warckich emerytów

 PZERiI
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Opłaty stałe: 36,00 zł – składka roczna 
Nowy członek Koła oprócz składki rocznej ponosi 

koszt wpisowego- 3,00 zł., legitymacji członkowskiej: 5,00 zł 
Małgorzata Michalska, Kinga Zagłoba

m-c wrzesień
-  DOLNY ŚLĄSK "ZIEMIA KŁODZKA" 

-Kłodzko, Wambierzyce, Bystrzyca Kłodzka, Złoty 
Stok - m-c październik  

Jak można zostać Członkiem Koła?
Osoba przystępująca do Koła musi okazać decyzję 

o emeryturze lub rencie. Dodatkowo należy okazać 
się dowodem osobistym i dostarczyć zdjęcie, które 
niezbędne jest do wyrobienia legitymacji członkowskiej. 

JUTRZENKA WARTA BEZ PODIUM I HALOWYCH
MISTRZOSTW!!

Runda jesienna 
sezonu 2024/2025 

już za nami. Jutrzenka 
grała w kratkę i po kilku 
porażkach w końcówce 
jesieni zajęła ostatecznie 
szóste miejsce w tabeli, 
które nie dało nam ligo-

wego podium i gry w halowych mistrzostwach! 
Wystarczyło wygrać ostatni mecz i bylibyśmy na 
trzecim miejscu i w halówce. Niestety podopieczni 
Artura Zaborowskiego zawalili mecze na własnym 

POŻEGNALIŚMY MACIEJA BALIŃSKIEGO!  
DERBY GMINY DLA JUVE!

stadionie (porażki z Galewicami, Brąszewicami, 
Pogonią oraz remis z Konopnicą). Warto odnotować 
debiut w naszych barwach w meczu z Hetmanem 
Rusiec 15-letniego Jakuba Kamoli. 

20 października w meczu XI kolejki doszło do 
pierwszych historycznych na tym poziomie rozgryw-
kowym derbów naszej gminy. Jutrzenka pokonała 
UKS Ustków 3:0. Mecz oglądało blisko 300 kibiców 
i poprzedziła go minuta ciszy, ku pamięci zmarłego 
dzień wcześniej byłego piłkarza i prezesa Macieja 
Balińskiego (szefował naszej Jutrzence dokładnie 9 lat, 
od 12 lutego 1989 do 11 lutego 1998 roku mając na 
koncie awans do IV ligi i grając na tym poziomie przez 
trzy sezony!). Cześć Jego pamięci! 

OSTATNIE MECZE JUTRZENKI WARTA W RUNDZIE JESIENNEJ:
Mecze ligowe:

VIII kolejka: Zawisza – Jutrzenka 1:3 (1:1) – Paweł Leonow 45’, Kacper Cebulski 49’, Oskar Świątkowski 60’;

IX kolejka: Jutrzenka Warta – Złoczewia 2:1 (1:1) – Oskar Świątkowski 4’, Sebastian Mucha 90+1’-w;

X kolejka: Hetman Rusiec – Jutrzenka Warta 1:12 (0:5) – Fabian Mielczarek 18’, 62’, 63’, 74’, 87’, Emilian 

Sulgan 14’, Oskar Świątkowski 24’, 85’, Paweł Leonow 28’-g, Dominik Młotkiewicz 32’, 90’, Adrian Ciołek 80’;

XI kolejka: Jutrzenka Warta – UKS Ustków 3:0 (1:0) – Adrian Ciołek 45’, Sebastian Mucha 53’,  

Mikołaj Balcerzak 64’;

Sport
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Sport

Okręgowy Puchar Polski:

V runda Pucharu Polski: Jutrzenka Warta – Orkan Buczek 1:1 (0:0, 1:0), karne 5:6 – Sebastian Mucha 106’.

Jak wszystkim wiadomo w przyszłym roku 
Jutrzenka obchodzi jubileusz 100-lecia istnienia. 

Na tę okoliczność klub planuje wiele atrakcji. Jedną 
z nich jest zakup sztandaru klubowego. Koszt to 
ponad 11 tysięcy zł. Zarząd klubu wpadł na pomysł, 
aby zebrać te pieniądze za pomocą portalu zrzutka.
pl! Poniżej jest link do wpłat. Zachęcamy wszyst-
kich kibiców i sympatyków Juve do wpłacania nawet Hubert Kamola, redakcja Juve gol

www.jutrzenkawarta.com

symbolicznych kwot. Najwyższe mogą liczyć na tzw. 
gwoździa na drzewcu sztandaru! 

https://zrzutka.pl/znzpba?utm_medium=ma-
il&utm_source=postmark&utm_campaign=chipin_
creation ●

V kolejka: MUKS Wróblew - Jutrzenka II Warta/Socha 1:5 (1:2), po golach Szymona Owczarka-3, 

Adriana Ciesielskiego i Jarosława Grabińskiego;

VI kolejka: Jutrzenka II Warta/Socha – LZS Chrząstawa 4:0 – walkower, przy stanie 4:1 goście opuścili 

plac gry. Gole zdobywali: Szymon Owczarek-2, Sergiusz Kacyna i Łukasz Polanowski;

VII kolejka: LKS Kalinowa - Jutrzenka II Warta/Socha 6:2 (3:1), po golach Bartosza Kamoli i Szymona Owczarka;

VIII kolejka: Jutrzenka II Warta/Socha pauzowała;

IX kolejka: Jutrzenka II Warta/Socha – LKS Kamienna 1:6 (0:2), po golu Szymona Owczarka. W meczu 

na boisku zagrali razem 17-letni syn Bartosz i 50-letni ojciec Hubert Kamola (obaj na zdjęciu)!

Ostatnie wyniki naszych rezerw:

XII kolejka: Warta II Sieradz - Jutrzenka Warta 3:0 (1:0);

XIII kolejka: Jutrzenka Warta – LZS Brąszewice 1:3 (1:0) – Adrian Ciołek 6’;

XIV kolejka: TS Janiszewice – Jutrzenka Warta 1:3 (0:1) – Fabian Mielczarek 26’, Kacper Cebulski 48’, 

Kacper Kaźmierczak 74’;

XV kolejka: Jutrzenka Warta – Pogoń Zduńska Wola 0:2 (0:0).

NADAL ZBIERAMY NA KLUBOWY SZTANDAR!!!
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Dobiegła końca runda jesienna sezonu 
2024/2025. Nadszedł czas podsumowań, rok 

2024 był najlepszym w 23-letniej historii naszego klubu. 
Udało nam się wywalczyć  awans do klasy okręgowej po 
tym jak zdobyliśmy mistrzostwo A-klasy w świetnym 
stylu. Jest to dla nasz bardzo duży sukces i powód do 
dumy, szczególnie patrząc na to z jakimi drużynami 
przychodzi nam się mierzyć na tym szczeblu rozgrywek, 
drużyna z małej wioski w tak doborowym towarzystwie 
to coś pięknego.  Pierwsza runda klasy okręgowej już za 
nami, nasi piłkarze zdobyli w niej 5pkt.

Punktować zaczęliśmy w 3 ostatnich meczach, 
remis 1:1 z UKS Galewice, zwycięstwo 1:0 z Piastem 
Błaszki oraz podział punktów w spotkaniu z Zawiszą 
Pajęczno na zakończenie rundy(1:1). Seria 3 meczów 
bez porażki to dobry prognostyk przed rundą rewan-
żową, teraz czeka nas mocny okres przygotowawczy, 
oraz seria sparingów, która miejmy nadziej pozwoli 
nam wskoczyć na poziom który zagwarantuje nam 
pozostanie w klasie okręgowej na następny sezon.

Plan sparingów w sezonie przygotowawczym:
1. 25-26 stycznia - LZS Brąszewice
2. 1-2 luty - wolny termin
3. 8-9 luty - Olimpia Karsznice

4. 15-16 luty - Viktoria Szadek
5. 22-23 luty - LKS Zapole
6. 1-2 marca - LKS Kobierzycko
7. 8-9 marca - TS (GKS) Gruszczyce

Kadra: Andrzejewski Jakub, Dróżdż Krystian, Dróżdż 
Sebastian, Gustowski Hubert, Górzny Kamil, Jarecki 
Kacper, Jarecki Robert, Kaczmarek Jakub, Kowalski 
Paweł, Kuras Hubert, Michalski Sergiusz, Oraczyk 
Witold, Połomski Bartosz, Rządkowski Szymon, 
Tomczak Jakub, Wałęsa Jakub, Wieczorek Adrian, 
Wierzbicki Damian, Wlazły Łukasz, Łuczak Dawid, 
Łuczak Marcin, Artur Polaszczyk, Arczyński Szymon, 
Dudczak Michał, Kamiński Bartosz, Rąkowski 
Mikołaj, Wielowski Jakub, Woźniak Karol.
Trener-Przemysław Sobczyk, Prezes- Jacek Gidelski

Chcielibyśmy podziękować za wsparcie, wszystkim 
którzy trzymali za nas kciuki w ubiegłym roku, 
kibicom, sponsorom głównie Gmina Warta, Pasjo-
natka oraz Wotaro. Również z tego miejsca zachęcamy 
wszystkich potencjalnych sponsorów do wsparcia 
naszej drużyny. 
Wesołych świąt i szczęśliwego nowego roku od 
całej naszej społeczności dla wszystkich naszych 
sympatyków! ●

Sebastian Dróżdż

UKS Ustków w 2024 roku 

Koło Gospodyń Wiejskich "Nad Wartą" w Witowie.

 Koło Gospodyń Wiejskich w Witowie istnieje od 
9.08.2023r. Jednak jako Stowarzyszenie Kobiet Aktyw-
nych istniało już od 2019r.

 Główną pomysłodawczynią była Ś.P Agnieszka Świtacz. 
Panie jednogłośnie postanowiły wstąpić w damskie szeregi z 
myślą o oderwaniu się od domowych obowiązków i nabyciu 
nowych doświadczeń i umiejętności. 

 W bieżącym roku w szeregi koła wstąpili również 
panowie. Na dzień dzisiejszy koło liczy już 31 osób. 
Rozpiętość wiekowa jest duża, od 18 do 74 lat. Są to 
kawalerowie, mężatki, młode mamy gospodynie, gospo-
darze renciści. Mimo to każdy znajduje chwilę, żeby się 
spotkać, porozmawiać, zaplanować, pobiesiadować. 
Koło pielęgnuje lokalne tradycje.

 Organizują spotkania wigilijne, letnie grille, ogniska, 
starają się wspomagać kiermasze charytatywne. Uczest-

niczą także w Dożynkach Gminnych, na swoim koncie 
mają również Konkurs Stowarzyszenia "Lokalna Grupa 
Działania- Przymierza Jeziorsko" pn. Projekt Ekolo-
giczny i Kulturalny. Dzięki wsparciu otrzymanemu z 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
możliwe było ogrodzenie terenu przy świetlicy wiejskiej 
przede wszystkim dla bezpieczeństwa najmłodszych . 
Koło skupia się na integracji społeczności, łącząc poko-
lenia poprzez organizację wspólnych wyjazdów np. w 
tym roku członkowie koła odwiedzili Dźiwrzyn .

 Jak mówią Członkinie Koła: Z roku na rok staramy 
się zmienić coś na lepsze. W każdą naszą inicjatywę wkła-
damy całe serce i przede wszystkim z pasją działamy na 
rzecz swojego środowiska oraz społeczeństwa lokalnego. 

Z czytelnikami kwartalnika Koło dzieli się  przepisem 
na pierogi z kapustą i grzybami.

Przepis
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Wykonanie:
Grzyby zalej ciepłą wodą i odstaw do namoczenia na kilka godzin, może 
być na całą noc.
Grzyby odcedź (ale nie wylewaj wody spod grzybów). Następnie drobno 
je pokrój.
Cebulę i kapustę drobno posiekaj (jeśli kapusta jest bardzo kwaśna, 
przepłucz ją pod bieżącą wodą).
Cebulę przysmaż na oleju,dodaj kapustę, grzyby, przyprawy i wodę spod 
grzybów. Duś na małym ogniu pod przykryciem przez około godzinę.
Do miski wsyp połowę mąki i zalej gorącą wodą, odczekaj aż ostygnie i 
dodaj resztę składników, wyrabiaj ciasto aż będzie jednolita masa 
Na środku każdego z nich połóż łyżkę farszu, zlepiaj starannie i gotuj 
przez kilka minut we wrzątku. ●

Pierogi z kapustą i grzybami
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Składniki na  
ciasto pierogowe:
• 4 szklanki mąki pszennej 
• 1,5 szklanki gorącej wody  
• 2 łyżki oleju
• łyżeczka soli
• 1 jajko

Składniki na farsz  
z kapusty i grzybów
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• 2 średnie cebule 
• Olej
• łyżeczka cukru, płaska łyżeczka 

pieprzu

Smacznego

Koło Gospodyń Wiejskich "Nad Wartą" w Witowie

Przepis
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